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Tvisten om Norman- En heder for mod« Canadensiskt 
dammen är avgjord .... «^r„... „„ „ vete prisbelönL

ra svenska uppfinnaregenier.
Stelliten Ir hane uppfinning.

Hemskt massmord 
begås i Tyskland

Fed. regeringen och S'™- invandring
från östra Ungern

Republikanerna 
segra i TysklandManitoba överens

Ett av de hemskaste iltdid, sem nå
gonsin ägt rum i Tysklands krimi
nalhistoria, begicks den 1 dennes.

Ungersk adelsman köper 10.000 acree 
jord i Sask., och ämnar bringa hit 

omkrmg 1,000 familjer. Saskatchewan farmare får $675 
för en bushel vete vid lant- 
bruksutställningen i Chicago.

Ttinterma mellan fed. reg. och 
Manitoba-intremen rörande 
papper-sx edförsaljningen till 

McArthur nu bilag da.

Samtliga intressen tillfreds
ställda.—McArthur far rätt 
att på vissa villkor avverka 

3 milj. famnar ved.

Monarkisterna och kommuni
sterna förlora terräng, me

dan socialdemokraterna 
och nationalisterna öka 

sin numerär.

Backus skall konstruera dam
men. men inrikesdepartemen
tet har kontroll över densam- för någon tid »edan meddelade»,

ma och vattenståndet all en ingenjör Flodin rid Hagtor»
bruk i Varmland IjX kat» framstalla Västra Panarta erövrar flera

M>etet skall omedelbart på- .Z pr», bland annat för havre
börjas. Kostnaden bur 5 obehövliga Det omtalade» »amtidigt : och alfaUa. Flera pris även 

milj. dolL, och 500 
skola sysselsättas.

Ett mördarhand anfaller en vil
la. dödar dess innevånare var
på densamma lägges i aska.

Kommer att hitbringa 200 fa
miljer redan nästa vår. — Fin
ner förhållandena i Canada 

att vara mycket goda. Marx kommer säkerligen att 
bilda ministär med en kon

servativ anstrykning.

Ett av de hemskaste massmord, 
som någonsin ägt rum 1 Tysklands 

I kriminalhistoria, påminnande om de
En ungersk adelsman. AJadar de 

Gedeon. vilken var guvernorgeneral 
före kriget for östra Ungern med en 
befolkning av 2 miljoner Invånare.

Som bekant har »n långvarig strid har helt nyligen företagit en resa i 
äg» rum mellan Manitoba provins, västra Canada för att se sig om efter
McArthur Intressena och domlnlonre- jord. dels for sin egen del och dels ] geringep och E. W. Bu< kus rurandé 
gertngen rörande försäljningen av en för sina landsmän lian är så belåten j kontrollen

vid kreatursavdelningen.1 alt liknande forsok gjorts under se
nare år i andra länder, men att dessa 
«-j varit framgångsrika, och att alltså 1 
Flodin skulle vara den, som först lyc
kats utexperimentera en hållbar me- 
tod för en arbetsbesparande och min
dre kostbar bearbetning av järnmalm 

Detta är likväl ej med verkliga för 
hållandet överensstämmande, allden

man
fruktansvärda händelser, som ägde 

Vid lantbruksutställntngen, som ny- i runi under det kaos. som rådde under 
1 ligen avhölls i Chicago. 111.. tog J H. d«*o blodiga laglösa regimen i Central- 

Mitchell. Dahinda. Sask., “champi- . **urope strax efter kriget, tog plats d. 
on -skåpet for vete. Det var tretton- j 1 dennes i Halger i närheten av Sie-

Ruhrdistrlktett och

Valet i Tyskland, vilket agde rum 
dt n 8 dennes, hur. såvitt de hittills 
ofullständiga uppgifterna visa*, gått 
i republikanernas tecken. Republiku-

Underhandlingarna mellan Winm
pegs stadsstyrelse, den federala re-

mellan
dessa ha i Frankfurt, då ett mördarhand på 201 nism har segrat over monarklsm och 

elva gått Ull Saskatchewan. Mitchell t personer anföll en villa, tillhörig vn | kommunism, och det tyska folkel har 
kommer att erhålla $67r, i pris för latSiksiigare vid namn AngerWta. 
sin bushel vete — $500 från Wlnnlpeg j dödade villans åtta innevånare, vari- 
Boani of Trad^. $150 4rån Saskatvhe i blarnl voro fyra kvinnor, varpå de 
wanregeringen och $25 från utställ- satte eld på villan och försvunno 
ningsauktoriteterna. Detta säges va
ra det mesta, som någonsin erhållits 
for en bushel vete. Dessutom erhål-

de gången, som första pris for vete | gen, 
tillerkänts Canada. och av

av Normandammen ha
skogsareal i norra Manitoba till Mc- med forhållandena i västern, att han nu äntligen slutforts och lett till for 
Arthur, och hela den industriella an- amnar k *pa ett större jordområde, tiamtliga parter tillfrelsstållande
läggningen har varit nära att åven bestående av 16.000 aeres 1 Indian • -ultat.
tyras på grund av dessa tvister. Ett Head distriktet. Sask. Han kommer j minelit att
flertal konferenser ha avhållit*, och senare att ut oka detta område med '

rv' stuhd denna ära tillkommer, enligt 
vad från tillförlitligt håll meddelats 
oss. den svenske civilingenjören Ax
el Estelle, f. n. chefsingenjön vid Eu
ropas största ackumulatorfabrik. Ak- 
tiengesellschaft Hagen i Weetfalen i 
Tyskland.

Ingenjör Estelle erhöll patent på 
sin metod att framställa ett fullkoin-

(örsett de republikanska partierna
Normandammen kommer no- 

vara i Backus' ågo, men 
Backus kommer att hållas ansvarig 
f<>r strukturens vidmakthållande, och

med mandat att fullfölja Dawespla- 
Valet i Tyskland ägde rum sistlid

na s<»urtag och resulterade i att de 
republikanska partierna i riksdagen 
firade en betydelsefull triumf over 
monarkisterna och

t- an lyckades få de stridande parier-. 10,600 acree.
na någorlunda eniga, så , att saken Han kommer dessutom att hitföra 
kunde han i k ju ta s till Ottawa for omkring tusen familjer från Ungern, 
slutlig uppgörelse och början skall göras nasta vår med

Resultaten av de underhandlingar, att hitfora 200 familjer. For att pla- 
som under fredagen och lördagen för cera dessa behöver han 40,000 aeres, 
ra veckan fördes I Ottawa, ha. enligt då han ämnar låta varje familj upp- 
ved Eree Press meddelar, resulterat taga en g^eal av 200 aeres.
1 att fullständig överenskommelse De flesta av de ungrare, som äm- 
tråffats rörande sättet tor

titan att polisen lyckats få några spår 
på mördarna. Angerstein. vilken va
rit borta och Just kom hem i det

om han skulle försumma att så gora, 
äger inrikesdepartementet rätt au 
Inskrida och företaga nödiga åtgär-

kommunlsternn.
Det tyska folket har således gett re-i ler pristagaren Chicago handelskam

mares trofé
J. H Mitchell är från Manchester. 

England, och ankom Ull Canada 1907 
och tog homestead i närheten av Da
hinda, Sask.
220 aeres land

Reservpriäet för rött vintervete 
gkk till Montana, 
ningen vann en kviga från prinsens 
av Wales farm i Alta, "Prineeton

ögonblick, då mordarne utförde sitt 
hemska dld, nedsiacks med en dolk I publikenerna fullt mandal att fullföl-

ja de i Dawesplanen gjorda bestäm-

inrikesministern har full kon
troll över vattenståndet. Operationen ligt väldjäm direkt ur malmerna på 
av dammen kommer likaledes alt va- elektr0lyUek väg redan år 1912. såväl 
ra under ministerns kontroll, som

och återfanns liggande sanslös i 
trädgården. Han fraktades omedel
bart till ett lasarett. Mördarna brin
gade med sig Angerstoins 12-årige 
son. vilken troligen också mistat li-

Redan från början kundomelserna
•nan se, att republikanerna hade över
taget. men det var ej förrän tidigt på 
måndagen, som man hade full känne
dom om den överväldigande majori 
tet over de andra ytterlighetsgrupper 
na. de republikanska partierna kun 
de uppvisa.

i Europa som i Förenta Staterna och 
Canada
uppfinning, vilken här i Amerika kal
las Estelles acid process, till skillnad 
från en annan av honom på detta om
råde gjord uppfinning, benämnd alka- 
liprocessen — pa ten te rad I alla län-

ock kontroll över Wlnnipegflodens 
skogsare- na utvandra.4111 Canada. bo for nar-»| östra utlopp Wlnnlpeg stadsstyrelse 

alene försäljning De nya villkoren, varande 1 de ockuperade territorler- 
vilka komma att Inkorporeras 1 reg- na. De iro trötta på de osäkra för- 
leringarna. risa. att det ursprungliga hållandena därstädes och frukta, att

Denna ingenjör Estelles Han ar nu ägare av
har redan ratificerat överenskommel-

v et.
Kassaskåpet, i vilket fanns stora 

penningesummor förvarade. hade
1 kreatursavdel-Arbetet å konstruktionen av dam

men kommer omedelbart att påbör
jas. D. McLeod, vicepresident for

förslaget modifierats for att till- deras hem ännu en gång skola skov- 
fredsställa de krav, som höjts ar pro- las av ett krig. vadan de soka sig hit 
vlnsrereringen. av de privata träva- till landet De Gedeon företog där- 
rubolagen och gruvintressena. såväl f'»r en resa hit för att finna lämplig

Jord for dem och säger sig ha lyc-

lämnats orört, ehuru förövarna hade 
god tid att spränga detsamma 1 luf 1 Vid tretiden på måpdagsmorgonen 
ten icke förty tror man. att dådet I kungjorde? regeringen formellt, att

socialisterna vunnit omkring 30 proc.

der under kriget — beslagtogs under 
Kf-ewmin Power Co, anlände I ils- kri„, av avä, am„rikan9ka ,0m ty 
ilags till Wlnnlpeg från Mlnnfttpolle. ska regeringen, 
va res t han konfererat med E. W

Rosewood," första priset i shorthorn
klassen.

Anledningen härtill 
. var. att estellltjärnet kunde ersätta 
koppar för vissa krigsbehov.

Estellltjärnet. och särskilt det som 
genom alkaliprocessen. 

äger utomordentlig renhet och läm
par sig särdeles som råvara vid fram
ställning av stål av högsta kvalitet 
samt till konstruktionsmaterial och 
äger mycket stor användbarhet inom 
elektriska industrien, där det förut 
icke varit möjligt att erhålla ett fullt 
kolfritt Järn.

ej utförts av hämnd, utan för attCanada vann första ‘grand cham
pion**-priset vid hastutställningen, tlå röva.

som nybyggames krav
och demokraterna 15 20 proc. av de
kastade rösterna 
höllo vad de haft, med en svag ök
ning, likaledes nationalisterna, me
dan de monarklska fasoisterna och 

reaktionära förlorade 
och kommunis-

D* preliminära förhandlingarna , kats förträffligt. Han ligger I under- 
förde* på fredag, och en tvist uppstod handlingar med Canada Colonlzation 
dårvtd. huruvida ett eller fyra town Association för Inkop av 40.000 atres.
■hipw skulle avsättas från reservat lo-! Gedeon säger, att så långt han kan 
nen for att skydda Brown och Ruther *e. komma hans efterföljare att be- ‘ ka

vägrade I hova omkring 200.000 aeres, och de sprängning av en klippa, bestående 
foratone att godkänna detta, men ef komma så långt möjligt att slå sig j av 50.000 kubikyards. vilken hindrar 
ter närmare övertagande godkände ned 1 byar. Ungrarna åro goda far ! vattnets tillflöde till Wlnnlpeg River

| mare. och det finns omkring 60,000 I För arbetets utförande komma 500 
Bland de nya föreskrifterna äro av dem förut 1 Canada. Vid sin åter- 

följande »Att sägtlmmer uppgående komst till Ungern, dit han I dagarna 
Ull 2 milj fot eller over Icke år till-, rest, kommer han att avhålla en se-

Backus och gjorde därvid det utta
landet. att sedan alla hinder nu av»

Centerlstema be-Samtliga <le döda hade på ettEssenden Jel' fr&n experimental
farmen i La Combe, Alta. utnämndes grymt .sätt berövats livet, och deras 
till “grand champion shire mare." I döda kroppar buro vittne om svårt 
Clydesdaleklasserna vann Canada ly tilltygande. Angersteins hustru hade (

•Wee Donald,” tillhö- dragits ur bädden och fanns död med i de ytterligt
Uoydminster. åderton knivhugg i kroppen. Hennes 'mellan 50 60 proc

f„r moder låg i köket, dödad medelst ett|lerna omkring 30 proc. Socialisterna.
demokraterna och centerlstema be- 

! stå av mellangruppen av de republi-

lägsnats. kommer arbetet att omedel fram8tälles 
bart påbörjas, möjligen inom en vec-

Det gäller i första hand bort
sände segrar.fords intressen. McArthur
rig C. A. Weavers.
Sask., erhöll championskapt-t 
Clydesdalehiugstar, medan andra och yxhugg I badrummet låg Anger 

; tredje pris gingo till Manitoba, i det »teins svägerska i en pöl av blod. 
“King Home" och “Dunure Gage." Kfter fullbordat värv satte nidln 
ägda av Ben Findlayson. Brandon. garna eld på huset, avhöggo telefon

linjerna och vattenledningarna 
T. H. Gibbons fyrspann hästar fin BrotlHlIngarna ha ej ännu gripits, 

go första pris, vilket emellertid trän-______________ :___________

han detsamma
man att sysselsättas, och kostnaden 
kommer att uppgå till $5,000,000, av 
vilka $1,100.000 komma att bekosta

kanska partierna. Den oerhörda
vinst, som de republikanska grupper- 

| na gjort på de rödas och tyska svart- 
| skjortornas bekostnad, ledda av den 
i chauvinistiske Ludendorff. visar tyd
ligen, vilken underbar förändring på 
genomsnlttatysken* ekonomiska för 
hållanden, Dawesplanen allaredan
åstadkommit.

Tusentals fattiga, vilka vid sena
ste val rostade för faselsterna eller 
kommunisterna, på grund av att de 
voro villiga att göra snart .«gt vad 
som helst för att undfly den nod. som 
hotade dem, vände sig i dag från des
sa grupper tof att rösta fur republi
ken. Socialisterna vurroo de största 
segrarna, men enligt Fn «‘ Press får 
man ej förväxla dessa nied radikaler 
na.» utan äro de mera “moderata "

... „ ... . . Det har lyckats ingenjör Estelle att
Fånelln tftr - trtmuaetedemål. åven : rl» fnrwla-nlmsr lnfr,r midape»! Jord- spräncnlngen orh ulgravulngen. mv av e5tellil fram„In, ,t4l av hfi_ta
um de aro befintliga inom reserv a tirukeförening. vari han kommer att 1 dan resten skall användas för utvidg 
tionens område, och att den period, redagöra for jordbruksförhållandena I ning av kraftstationen och pappers- 
under vilken McArthur äger rätt att 1 Canada

tillerkändea dessa priser.

kvalitet och utan att behöva smälta 
detsamma Estelliten, vilken i kallt 
tillstånd lätt l&ter pulverisera sig, 
uppblandas med den önskade kompo
nenten kol sartrr briketteras Briket-

togs dem och tilldelades ett ameri
kanskt fyrspann, vadan de tillerkän
des andra priset. —».

En årsgammal oxe, utställd av Al
berta universitet, vann först 
Clays pris och blev reservehampion i 
sin klass, vilket ar en stor utmärkel
se for Canada. då stora ansträngnin
gar ha gjorts i Staterna för att vinna 
detta pris.

fabriken. Efter att denna utvidg
ning har skett, förväntar man. att 
fabriken skall kunna producent dub
belt så mycket papper som nu eller 
250 ton om dagen Det kalla vädret 
kanske något forsvårar arbetets ut 
f irande, men det skall likväl påbor FÖRFATTARINNA 
jas. Konstruktionen skall vara fär 
dig före 1925 års slut.

Brist på brödsäd 
gör sig gällande

avverka pappersved, skall minskas ( 
från 5 till 4 år. samt att avverknin » 
gen skall börja söderifrån <* h gå i 
nordostlig riktning.

En karta har uppdragit* av områ- i 
det i fråga, vilket uppdelats 1 skiften. 
Varje skifte måste avverkas inom 
for varje skifte bestämd tid. Det om 

* råde, som omgiver kraftstationen i 
Grand Rapids (1 norra hornet av 
l^ke Wlnnlpeg \ blir det sista skiftet 
utt avverkas; denna bestämmelse har

Likörbillen inför
Sask. legislatur

(Forts, å sid. 5.)

Veteexpert påstår att årets sädes
skörd är otillräcklig att fylla hela 

världens behov.DÖDAD VID OLYCKARegeringsbutiker komma att upprät
tas i städerna och ölstugor å lands- 

Inga “permits" nöd
vändiga.

i

Den även här i landet populära för
fattarinnan mrs Gene Stratton Porter 

omkommer i en bilolycka.

bygden. För först» eäng i • x års tid lr-d Vetepriset är nu uppe i $1.69 per 
prärieprovinsct-i t nederlag vad hav bushel och kommer att gä upp 
re beträffar L. E. Pederson. Victor,
Montana, fick i år foryta priset för, 

vr<\ Som bekant vann J. W. Big ;

STOR INVANDRING
FRÅN DEVONSH1RE till $2.50 innan våren.

premier Bratk. :i utverkat Allmänna J^gen innehåller även en be- 
tanken synes vara d^n, att de 3.000.- 
000 famnar av pappersved, som köpet 
omfattar, skola ha erhållits långt in
nan man hunnit komma tlU detta 
skifte. Sedan denna kvantitet erhål- 
lit«. komma territorierna att åter 
lämnas öppna Området runt Grand 
Rapids med omnejd kommer således 
knappast att näs och kommer såle
des 1 en nära framtid att utnyttjas 
fur andra ändamål

Man gjorde det klart, alt det inga
lunda v»r någons avsikt att förhindra 
McArthurintressena från att sätta 
denna industri i gång. som man frän 
vissa håll sökt påskina, utan att av
sikten uteslutande var att skydda 
även andra privata såväl som kollek
tiva parter och provinsen från att 
berövas sina rättigheter Det ser allt
så ut, som skulle tvisterna närma sig 
»tn lösning FörsäljiUnR*n av skogs
arealen kommer att äga rum den 16 
dennes. Det vore säkerligen till stor 
fördel for provinsen, om detta fow- 
ta* kunde börjas, då delta skulle be
tydligt förminska den forhandenva- 
rande arbetslösheten.

Den även här i landet välkända! hastämmelse om lokalt veto. Ehuru det 1 början av maj detta flrOmkring 3.000 familjer skola i allt 
hitvandra från England med engel

ska regeringens hjälp.

Uppgifterna för valet på uvåndag 
såe ut. som skull»1 Sr.ts •ädmmkör.l; morKonen voro ,om ,olj,, 
bli sä .stor, att världen skulle över-

författarinnan mrs Gene Stratton j Jands. Alberta, detta pris for. 1922-23. 
Porter omkom den 7 dennes i en bil-1 Flera pris för havre gingo dook även 
olycka i Los Angeh s. Gal... då en i år till Canada, 1 det alt endast for

Likurmotion» n har nu av regerin
gen framlagts for Saskatchewans le- 
gLlatur. Likorbutiker komma enligt 
densamma att upprättas i de sju 
storre städerna jämte i Yorkton. där 
spritdrycker, viner och maltade liko 
rer kunna under regeringens kon-

t Socialisterna 3.522.t‘0O, nationalis
terna, 1.611,000, folkpartiets anhänga 
r»' 1.384.000, demokraterna 1,260.000, 

! kommunisterna 1,191,000 och fascis- 
t“rna 408,000 röster Kanshir Marx, 
Stresemann och amiral Tirplta ha bli
vit återvalda General Ludendorff»

svämmas av ”brödsäd, står den likväl 
den <lag i dag är Inför brist på bröd
säd, enligt vad presidenten för U. B.
Grain Market Cooperation. Cray Sil
ver. uppger i en korrespondens till 1 
Free Preas. På grund av de nu oka
de vetepriserna och (let Ulla över- 
... . . ode år i skrivande stund okänt,ykott av vete, som förefinnes kom-

Det nästa kabinettet i Tyskland

spårvagn kolliderade med: den bil, j sta. andra och åttonde prisen gingo
till Staterna.Omkring 300 familjer komma att vari mrs Stratton-Poner färdades 

nästa vår invandra till Canada från Chauffören James Cowdy blev också 
; Devonshire. England, under Overseas sårad, ehuru ej så allvarsamt, 

planen, enligt en uppgift, som gjorts *

*
Första pris fur Alfalfa gick också 

till västra*Canada samt 11 av 15 pri
ser för timotejfrö. En nycanadensa- 
re. Nick Chjelte. Brooks, Alta. vann

-Mrs Stratton-Porter var född i In 
, , nstaple De- di an a 1868 och gifte sig ls>»; I:.. -i

troll tor.-aljas. 1 lantdistrikten kom- . . ... „ vo,if ~von. England, vilken varit pa Deso k Charles Darwin Porter
inay olstugor att öppteas. Affarema 
skola handhavas av en likörnämnd, 
bestående av två eller tre personer. • 
utsedda av regeringen. Inga "per 
mit»" äro nödvändiga, varken for li
körbutikerna eller ölstugorna 1 lands 
bygden, men den kvantitet, som dag 
ligen tillåtes varje köpare, skall b< 
stammas till fyra gallon öl, två gal 
lon vin och en kvarts sprit i varje li- 
korbutik och tiill fyra gallon öl i öl
stugorna.

Leveransmetoden omnåmnes ej I 
motionen 
Ukörnämnden.
också lokalt vetobeståmmelser 
väl städerna som lantdistrikten kun- i 
na genom referendum bortskaffa re 
dan befintliga butiker, och & lands- j 
bygden kan raan förhindra ölstugors.

NOVA SCOTIA upprättande 15 procent av väljarna
kur.n.% ttctmn petition fordra dylik KU KLUX KLAN GÖR

Under de första priset for alfalfa.
hos en broder i närheten av Moose senaste fem åren har hon varit bo- 

I Jaw. »Sask. . ma otvivelaktigt miljontals miinni-
sakna bröd under de nästa kommer, av aenaate underrättelser 

att doma, att bli mera konservativt
satt i Kalifornien, varest hon fortsatt Läget på trävarumarknaden -kor a"

" o i».f. månaderna och nästa år, såvida ejinger sma lotten. 192S årH ekiird bMr Bt(irre äT1 lnneva. | ån det forra i trots ae socialisterna.
vinst. Man tror. att republikanerna

Invandringen kommer att handha- med sin verksamhet som skriftstäl- 
Park. Exeter, vilken larir-a Hon har skrivit ett femton-vas av W. R

vistats i Canada under fyra måna- tal böcker, bland vilka “The Giri of I ------------
ders tid under de Nationella järn vä- ihe Limberlost" och “Freckles” äro Prisfallet har medfört ett nästan full-

rande års.
komma att intaga nationalistiska 
element 1 kabinettet i stället för so
cialister. Troligt är. att president

På grund av den svältande värl
dens stora efterfrågan på vete kom
mer vetepriset att gå upp till $2.50 
innan årets slut, förutspår spannmåls- 
handlandena 1 Chicago Board of 
Trade. Att d^nna förutsägelse ej 
saknar grund, framgår av de priser, 
som i måndags noterades. Vetepriset

Igarnas auspicler Mr Park har gjort de mest kända. En stor del av hen komligt stopp i de svenska affärerna, 
arrangemang med den imperiella och nes böcker har bestått av skildringar 
canadensiska regeringen för överfö- ur fågellivet, ett område, på vilket 
randet av 1 allt 3,000 familjer, av vil- hon varit ansedd som en av de främ- 
ka 300 skola överföras redan nästa >ta auktoriteter. 
vår. Dessa komma under The Em- ■■ 1 —— - ■ ■ ■■■-----------

Läget på trävarumarknaden 1 Sve
rige är. enligt Svensk trävarutidning, 
alltjämnt dystert. Prisfallet har med- 
f >rt ett nästan fullkomligt stopp i af
färerna. vad Sverige beträffar, och 
sannolikt
även av de ledande verken i Finland. 
De avlastare, som av ekonomiska 
skäl tvingats att följa med i den ned
åtgående marknaden, och som däri
genom bidragit till prislägets för- 
sämring. har nu antingen sålt slut på 1 
det nödvändigaste av lagren, eller I 
också ha de slutligen vaknat till In-! 
sikt om. att försäljningar under det 
nuvarande bottenläget 1 priserna Ic
ke leda till det resultat, som man 

j vanligen åsyftar genom realisation.

Ebert kommer att först erbjuda so
cialisterna att bilda kabinett, men 

; att dessa skola misslyckan 
* tet kommer l så fall att lämnas till 
'dr Marx

Manda

r.x%“ Vad ,om kan inträff.
på 25 års tid mjpd 5 proc. ränta 
flesta komma att placeras på sådana 
farmar, som övergetts av soldater, 
vilka erhållit dem under The Sol
dier Settlement Board-planen.

Den preliminära officiella 
uppgiften rörande riksdagsmannava- 

kommunl-
sterna 42, förut 62; Ludendorffnatlo- 
nallstema 14. förut .32; demokrater-

Detta överlämnas till 
Motionen jnnehåller

Om delas denna erfarenhet här i Wlnnlpeg 1 måndags voro näm
ligen $1.69 per bushel för majleve-1 ^ar följande utseendebord på cn spritskuta.DeSå-

Detta år 1^ cents per bushel 
mera. än vad vetet betingade den 24

Från Chicago meddelas, att 'a -V Htresemaims folk nar-
11 50, förut 44; vänstra oppositions
partiet eller socialisterna 130. förut 
100; högeroppositionen eller nationa
listerna 110. förut 106. och 40 platser 
ha tillfallit smärre partier

Ett par morgontidningar i Stock
holm berättade i början av denna 
månad en dramatisk historia, som 
tilldragit sig utanför svenska tremils- 
gränsen ombord på en tysk sprit- 
smuggelskuta. Fartygc-t hade 
Aland sålt sprit för 148,000 f. mark 
och lade sig därefter utanför svenska 
tremilsgrånsen för att avyttra resten 
till svenska kunder Besättningen, 

staden, råstås ha bildat en ardelnfhg ^ badp ,öfle „m ande, , v|nstPn | Det år givet, att ett tydligt missför- 
av “Ku Klux Klan. * Inom en radie 
av 25 mtl i närheten av Calgary ha

tet därstädes betingat ett pris, som 
överstigit alla hittills under denna 

| «äsong erhållna, och n^n tror, att det 
kommer att stiga ännu mera. Deeem- 
bervetet var det billigaste vetet 1

GRUVOLYCKA I

påINSTEG 1 CANADAomröstning.
Förutom de åtta stadsdistrikter.

22 gruvarbetare bli innestängda i en 
gruva, varvid en arbetare förlorar 

sitt liv.
världen och såldes för $i.5S%.

Världens behov av vete för 1924- OROLIGT I FRANKRIKE 
25 beräknas till 750,000.000 bushels.

kommer landsbygden att uppdelas i 
113 di-strikt

Tre hundra calgarybor, ett stort 
ha antal av dem framstående personer iInga f 'reskriftej#

# gjorts, att" rusdrycker kunifla säljas 
annorstädes än 1 regeringens förs&lj- 

De 1 Saskatchewan

i NoTjugutvå gruvarbetare 
Slope 1 Spring Hill gruvan. Nots Sco- 
tla. blevo 1 lördags innestängda i en 
gruva, då,ett ras ägde rojp Frivilliga 
foretogo omedelbart räddningsarbeten 
men hindrades av ånnu ett ras. men 
efter fortsatta ansträngningar lycka
des man befria de Instängda arbetar

Tillgångarna synas ej täcka dessa; 
behov. Då rågskörden år 275 000.000 tjjj offensiven 
bushels mindre ån genomgnlttsskör kommunister, 
den för de senaste fem åren. så Inses 

situationen. Ca-

Herriot har under sista tiden tagit 
gentemot utländska 
Ett stort antal har 

deporterats och många arresterat».

ville tvinga kaptenen alt gå till Fin- i hållande väcker betånksamhef. som 
land Kaptenen vägrade, och då be- ! r‘"]an herjat låmna spår efter slg 
sättningen borj.de uppträda hotfulla. , Som dårf8r ål>eropas det sva-
drog han fram en revolver. I samma C1 1"'»””-' >m »T"*" 1 ,ltt det ,|lv,rll„
ugonbltck eköt en eatländare ett vkott , ‘ h0,t ^rom'euTner" ned* Au"'rall,n “h Argentina, de tre ,trJder ha ram alanf8r den
genom han» arm. samtidigt »om de *om ** -törsta sådesproducerande länderna. ka i„a,|on»„

,nl«ra fler. avdelningar Som bekant ka„ade över honom Knp-' •“« frambardande i denna prlnc » ^ )åmforp,,er|l rfå lkarter "*»tlo"en
Påatåa aven en avdelning vara bildad |PnpB ^ glatid(,s ned , d v .. minskade timmerkfip oeh min- ^

stor plåtcistern I Ustrummet. Under 'kad tillverkning, kan man tänk, sig
att komma tfllrltta m«*d de nuvaran-1 

svårigheterna Försäljningarna 
omfatta hittills omkring 815.000 stan 
danis

nlngsstiUlen
Temperance Act »lords beslimmel-, „Ue,Dinglr bildat», med ett 2S- 
serna reglerande försäljning av rus
drycker för medicinska, vetenskapli
ga eller liknande ändamål genom 
druggieter och läkare m. fl ha inkor
porerats med lagen. För dessa ända
mål måste tillstånd erhållas.

Kian amin
en vancouverbo.

tal medlemmar vardera, 
nens organisatör, 
genomreser f. t. Alberta för att orga-

Häftiga demonstrationer med galu-

na John Sweney kunde ej återfinnas 
forrån tidigt på söndagsmorgonen 
och befanns då ihjålklåmd Rasen 
förorsakade# av bumps."

Canadas veteskdrd är endast 
hälften av fjorårets 
fall skadade veteskörden l Australi
en. medan frost och torka skadat : 
skörden 1 Argentina. Ryssland kan
man ej ännu räkna med som veteex- j Om sädeaexpertema sålunda ha rått

I sina beräkningar, kommer brist på 
brödeåd att göra alg gällande, och 
detta kommer att höja priset tvtvela- 
utan till producentens fördel men 

gång exporterat sitt veteöverskott, konsumentens nackdel. —

i Hamilton. Ont. I F. W. McGaugbe avrättades den 5 
dennes för mord å sin fästmö, miss 
Beatrice Fee.

Häftiga regn-Alla rusdrycker skola försälja» 1 fyra dagar fick han ligga där utan
ser. att det ej överensstämmer med mat och utsatt för tortyr, då han för- ' denftgnL förseglade flaskor eller kårl.

Ehuru motionen Innefattar beståm-erwpiionella företeelser, som under 
sista tiden förekommit Premier Arm- melae om uppdelning av landsbygden ^ omröstningen 
strong, vilken ir arbetsminister, har 1 distrikt, år det ingalunda meningen

varje sådant ölstugor akola upp-

folkviljan, sådan den gav sig uttryck klarade, att han ej ville lämna ut si- 
Bland na pengar. Slutligen hällde beaått- 

annat protesteras mot en bestämmel- ningen ratten i cisternen, så att kap- 
ae l förslaget, att det år förbjudet tenen Ock sitta med halva kroppen

.

---------- -------------------------- porterande land. Förenta Staterna
Komplott mot engelska konenga år det enda land. »om hade en någor- 

att 1 ett privat hem bjuda en person I ratten flera dagar. Han tvangs dår- huset, kabinettet och andra engelska j lunda god skörd, men det tå* land hade 
road rycker, som allaredan år under 1 genom att ge alg. och besättningen officerare har upptäckt* Dessa stå allaredan före december månads in-

_ ttlltvingade slg 10<f tusen önska mark.,

attsedan någon tid tillhaka haft 
rikan sk expert vid gruvorna för att råttas.
söka utforska orsaken till dessa Saskatchewan Modera tion League 

är missbelåten med förslaget ochbumps. " rusdryckernas Inflytande. — ue under stark militäreskort.
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kan f. jrtefcöU
efter ee må»a4* etebtiren betala tag i 
etc. DH kande såledw ofta. att han 1 
k*.* tade ut Tån.loa k v Innu r ock barn 
p4 gataa odk tog beslag på dera» 
er.kla bohag

Når någon forofeöU honom det oråt 
“Hb&U Per" Han rnr den rtkaate j t* 1 hans handiingasått. forrreds

Mammonsträl. rått Ull vrtirning De progressiva
misströsta icke

de ar denna tanke! Då skola NI råd
da Europa och bringa v år Idea lyc
kan."

U.

För * C T »T RuUe** Fieen.

Den progressiva nationalkommittén i 
Förenta Staterna har beslutat sam
mankalla ett nationalkonvent 1925 
f6r att planera ett nytt 3dje parti.

Han» rått* namn var Per OUeon. FÖR JULEN
Den lilla röda passboken.IJi

mannen på aln ort. »en på samsas ‘**»1» rynkiga ansikte ull ett falt hån
gång den fattigaste Han tar namli mit. »te han var klok nog att ej

be»rara dylika anfall på »in person
Den etablerar grunden för ett 

sparbanks konto. Den uppmuntrar 
»pnrsazchet. Kan nl tanka er en 
meta acceptabel gåva? 
få denna bok. genom att uppnå ett 
konto för vilken summa ni önskar, 
från 11 och upp, I er egen sparkas- 
selnstitution. varest

St
Arbetarna med i förelaget, men 
del betvivlas om socialisterna i 
komma att förena sig med 

de progressiva.

La Folleitegruppen 1 Förenta Sta
terna åro ingalunda missmodiga o ver 
% alresultatet den 4 november i trots 
av de förkrossande nederlaget. Den 
progressiva nationalkommittén har 
allaredan beslutat avhålla ett natio
nalkonvent I början av 1925. De åro 

i övertygade om. att alla grupper, som 
, understödde La Follette och Whee- 
i ler i valkampen, komma att bli re

presenterade.
Det antages, att arbetarne komma » 

att intaga en framskjuten stållning i 
den rörelse, som håller p& att taga 
gestalt för att skapa ett nytt parti 
med permanent status och organisa
tion. Det synes emellertid tvivelak
tigt, om socialisterna kunna ena sig s 
med detta nya parti, och det tages 
för troligt, att de '•progressiva" ej 
äro synnerligen angelägna att ha 
dem med.

. Element finnas, som ej äro så op- 
I tlmistlska för bildandet av ett nytt 
! parti just nu på grund av den 1 ögo- 
! nen fallande republikanska segern. 

r i De äro mera i favör av att samarbeta

gen al«dWea etas samvete.
£ 7J* \WSjal-» bodde han nu 1 ett vindsrum 

det beter, tagit trollet för guidat ock | * «tt »in* **ot-a ho» Han hade ej
råd att hålla sig med en enkel vå
ning. ett enkelt rum kunde vara nog. 
tyckte han. En sång. ett bord. en 
ftoi eamt ett skåp var allt. rad han 
behövde av möbler, ock då var det 
Ju onödigt att hålla sig med en hei 
våaing

Sina pengar hade han numera 1

be!t er.g hade han. NI kan

gtft sig »ed en femtioårig ånka Hon 
hade ett stort hemman samt ålskil 
låga t isen i banken.

l‘er Mer härigenom 1 stånd alt 
starta en diversehandel. Denna »köt
te han med etor framgång och bedrev 
vid eldan dårav åven skog »affår er 

Jordbruket brydde han sig ej så 
mycket om. men han kunde doek på j banken, men för att hava någonting ! 
sitt hemman svaltföda åtta kor och a,t trösta sig med hade han sin gam

la kassakista kvar och samlade dån

E
4% RäntaV A K H E L S T 

och närhelvt 
du köper det så är 
M a g i c Baking 
Powder fullkom
ligt pålitligt, eme
dan det icke inne
håller alun eller 
andra skadliga be- 
ständsdelar.

betala* och era insättningar äro 
garanterade av prorlnaregeringen 
Speciella faciliteter t or bankinsatt 
ningar per post. Tillskriv oss för 
narmare underrättelser.

Provincial Savings Office
Notre Dame & Garry 

872 Main Street.
Avdelingar i Brandon och 

Portage la Prairie.
"BEDRIVER SIN VERK
SAMHET FÖR ATT BE

FRÄMJA PROVINSENS 
BÄSTA."

ett per båstsr. |
Ha-. b!*-v en sträng husbonde, och silvermynt han kunde komma :

änkan hade ej mycken glädje ar »In 
dyrköpta man Om dagarna, när han 
var Inne för måltiderna, gnafade han 
>ämnt över hennee slöseri. Själv åt 
han potatisen med skalet på. or b av 
strömmingen lameade han ej ens 
etjart*>n När dårför hans hustru el
ler någon av betjäningen benade 
strömmingen, kände han» vrede Inga 
grån ork haa sade till dem. att 
de trol ren. till straff för sitt syndi
gt *' -eri. en gäng skulle få »välta 
Ihjäl

o ver.
Många, vilka hade något ärende 

upp till honom, kunde, når de voro 1 
trappan, höra klangen av mynt. men 
når de kommo In till honom, satt han 
på de» tillstängda kassakistan. Hans 
ansikte hade 44 ett överlyckligt ut
tryck. och han hörde knappast den 
besökande* årende.

Han var i sanning nav under mam- 
mon Pengar och pengars vårde var 
for honom det högsta av allL De sis- 
ia åren ar sitt liv uppehöll han sig 
nästan oavbrutet på sitt rum. 
gammal smutsig anteckningsbok räk
nade han Ihop summorna från sina 
bankböcker och* gjorde beräkningar 
om räntorna.

En formiddag funno grannarna ho
nom dod 1 sängen. Stora högar av 
silvermynt lågo på täcket och på sto
len bredvid sängen, och hans ena 
hand omslut krampaktigt några blan
ka guldmynt.

Vid bouppteckningen visade det 
sig. att han hade över fyra hundra 
tusen kronor i bankpapper samt åtta 
tu- n f-rn hundra i guld och silver
mynt. Hans hus blevo efter dåtida 
värde taxerade till ett hundra tusen. 
Han efterlämnade alltså över en halv
mil Jon kronor.

Och dock dog han fattigare än de, 
vilka dö på ett ålderdomshem 
ligt läkarens utlåtande hade han dött 
av svalt. Allt- man kunde upptäcka i 
hans enkla skafferi utgjorde tre po
tatis och en rutten sill.

Må vi alla taga varning av "Snåla 
Pers" levnadsöde och ej låta kärle
ken till mammon undantränga det 
faktum, att alla ägodelar vi hava här 
på jorden blott äro ett lån.

När vl en gång lämna denna jäm
merdal. behöva vl Inga respengar 
Vad vl däremot behöva, är medvetan
det om att vi. därest vl 1 ekonomiskt 
hänseende varit b&ttre lottade än 
andra, gjort vår nääta någon kärleks- 
tjänst.

En god och hjälpsam människa 
läninar alltid ett tomrum efter sig 
bland vänner och släktingar.

En gnidare. som ockrat på fattiga 
männlkor. är det däremot, ingen, som 
saknar, när döden befriar honom från 
hans usla tillvaro.

Det är sorgligt att tänka sig. att 
en person lever hela sin ålder 1 spar 
samhet och självforsakelse och där
under ej en enda gång kan göra en 
god handling

Hur vår tro än må vara om ett 
kommande liv. måste vi dock känna 
ett oändligt medlidande för en sådan 
människa. Det tillkommer icke oss 
att döma. men vl böra taga varning 
av hans levnadsöde, så att vl ej själ
va bliva tralar under mammon.

:

tillverkat i
CANADA

Anderson Bros.
KENORA, ONT.MACIC

BAKING
POWDER

t
1
iEn Trogen Rådgivare 

och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET l^VUillningar 

■jjjÄ upuj/ncndv

T\sr . .
■ | \ fraktfritt in-

j om hela Vana-

;=:Nar har, sent på kvällarna stängt 
«:n butik, kunde han sitta uppe halva 
r å* erna och räkna pengar. Det hade 
blivit e vana för honom att räkna 
varj- summa seg gånger. Innan han 
lad * n« r den i kassakistan. Klangen 
av mynt var den skönaste musik han 
vi*kfA om. och när han smekande lät 
s# ’ na v ida mellan fingrarna, strå
la ! ar ansikte ar fröjd.

I* t var på den tiden tillåtet att 
sälja brännvin 1 butikerna, och det 
vax tr< ‘ irtvia på detta, som Per för
tjänade «!e mesta pengarna. Blev nå
gon 1 skuld hos honom, tvingade han 
dem att acceptera en växel eller läm
na i# -, ers, och kunde de sedan ej in
lösa dessa papper på förfallodagen. 
lat han Inlämna dem för utmätning. 
På detta sätt ruinerade han många 
fatilga småbrukare. Han tog ej hän
syn till d«>ras familjer. Den sidan av 
-.t - -n a--na de han ej en tanke, ty för 
honom voro pengarna huvudsaken.

Hans hustru dog redan efter fem 
år* ak’enskap. och hon var förmod
ligen glad över. att få l&mna denna 
Jämt ner da i 
des a fem år varit allt annat ån av- 
un !•« . ! Tt.idd för mannens trätor,
hade. det blivit henne» vatia att äta så 
litet som möjligt, och hon hade bli
vit undernärd och svag

Näi därför en epidemisk sjukdom 
kom till orten, blev hon ett lätt byte 
for densamma. Men Pers åra rädda
de* ty r a kunde Ingen säga, att hon 
svultit ihjäl.

llon begravdes på en tisdag, och 
I' r h i jälv ej tid att bevista be
gravningen.

Efter hustruns död blev Per o ra 
n jllift nnu gnidlgare än förut Han 
hade därför svårt att erhålla nödigt 
tjänstefolk for jordbruket och sålde 
då sitt hemman. Härigenom erhöll 
han friskt rörelsekapital och gjorde 
skog<iff.i:<r 1 Ftor skala. Men allt 
efter som hans förmögenhet växte, 
blev han si Alare och gjorde mer ach 
mer ekål för sitt öknamu: “Snåla 
Per."

y Vi importera 

direkt från de 

skandinaviska 

länderna; där- 

£ för kunna vi 

sälja billigare 

i än de vilka

km na Eift» sig, eller e< ra lev 
ligt lelenskap" Den beekri 
r_e «U» k -neejukd- mar. <te forikrfc 
liga följderna av ungd-maeynder »i 
ann. »vaghet. nerv<-ailet, minne» 
»Tactiet - * v nch förklarar har 4ee
■ a fr.r alltid kanna opphäva»' Detta 
oskattbara, oåverlraffllga verk. 250 ei 
dnr. lamna vi nu.t in«»ndan<i»t av 2Sc 
i fri.m»rk»-n och denna annoes. i Regi 
•tri-rad 85c).

M. A. Ericius Medical 
Institutc

bok, klar. lärorik, med 
tidningar, borde !..«»• av 
— Den är at vikt för f. l

Kål»
olyc™• i

X
nödig vård och omsorg. Anstaltens med den demokratiska minoriteten, 
hälsokällor, som äro utan all jamfö- varigenom de i sinom tid tro sig 
relse i Canada, hava vid analysering kunna framkalla ett tredjé" parti, 
visat sig innehålla kalciumsulfat. Senator Whectler har ej ännu utta- 
magnesiuinkarbonat och magnesium- lat sig r rande den föreslagna tre-

i

da. Sänd pun

gar med or

dern och niF1En särskild avdelning är anordnad \ jande uttalande: 
for hydromediclnska bad av varje måste betala"De progressiva kämpade och väd- 
slag 1 samband med mineraliska bad ] jade till det amerikanska folkets Ide- 
från sanatoriets hälsokällor.

kunna vara684 Union Avenue, New York
...

kongrcMFliigartic för nnri»rtryrk»ndct 
»v kvseksalveri Yar göd nnmn Sven- 
eka Canada Tidningen.

mellanhanden.
vissa om attal utan T>engar 6c h utan organisation, 

Nyligen är en klinik inrättad för j under det republikanerna hade t Alla varor ga

ranterade.
behandling av högt blodtryck, aven-j gar och organisation och vädjade till 
ledes givas avmagrlngskurer och an- folkets plånböcker, 
dra likartade behandlingar.

få dem o me-
$

delbart.
fr-.!>«■ progressiva forlorad- ick.- In-i.........................

g. n kan f.irlora, som kampar f.ir det ; ;j-
L. E. AndersonEn- Den helande kraft, genom vilken råtta- Utgången förvånar mig ej. Fol

ket röstade för reaktionär politik och ; 
vad de trodde skulle bli materiell1 
vinst för dem själva. Avslöjandet av- 
korruption i Washington gjorde tyd-1 
ligen intet intryck på dem.

XBIG SWEDE,den sjuke skall återvinna sin hälsa. Å FRAKTFRITTfinnes inom hans egen kropp. “Det 
är blodet, som helar; blodet är livet."
Orent blod, blod innehållande be 
ständsdelar av urin samt blodbrist 
erbjuda litet skydd mot sjukdomar.

Vad den sjuke behöver är bättre 
hlod med större motståndskraft och j joriteten har talat på ett omisskän- 
styrka. Detta är vad d»* mineraliska neligt sätt

marknadens största och starkaste ar
betsskjortor. Reellt sydda med dub
belvikt krage och två fickor.

Storlekar: II. 144* 15. 1514 16.
De progressiva förorda och tro på. 164. 17, 174 och IS Tyget ar av 

att majoriteten skall hiirska, och ma- bäs,a kvalitét. I ljusbnin eller mörk
grå färg. Pris pr. styck $1.75, frakt , „ 
fritt. Vid benägen order, uppgiv vil- £ l 

1 ken färg och storlek som önskas. Siia ^ 
ra 60c; genom at' -----**- -

SPECIELLT FÖR JULEN
5 lb. Jul nötter, sorterade 
5 lb. Konfekt, blandad 
2% lb. Choklad

lb. Russin ........................
Ih. Korlanter..................
lb. Shelled Almonds cKrAkmandlar) a 

> 14* lb. Shelled Walnuts (Valnötter)
:* 2 lb. “Mixed Peels, sugared" .

; EN KALENDER SANDES MED VARJE ORDER.

$1.00
1.00Hennes tillvaro hade
1.00
100 

. 1.00önskas. Spa * 
60% genom att använda “n,~ 

Swede. Bilägg 
moneyorder. och giv oss en provorder 
Vi sälja med full returrätt. Tillskriv

1.00!: k

orderbeloppet 1
Alla unska vi president Coolidge! 

och general Dawes en framgångsrik
och elektriska baden, massage och 
elektrisk behandling vid vårt sana
torium i samband med ren. frisk ämbetstid. och det är de progressivas 
lufr. närande och hälsosam föda vill plikt att hjalpa dem att den så blir.

1.00
1.00

Scandinavian Outfitters. 
182 South Algoma Street, 
PORT ARTHUR, ONT.

i l.nznrnl, pr flaska ................... $1.25Norsk fetsill. 110 lb tun-skänka eder.
faktorer, som återskänka edert blod; ningar. såsom dessa blivit uttryckta 
dess styrka och giva eder kropp häl vid valurnorna."

Detta är de helande Jag skall söka fullfölja folkets önsk-
. $25.00 I.azafln. pr burk .................

4.75 Balubrin. pr flaska ...... .....
2.50 j Btomätol tandkräm, pr tub.
2.75 _____________________________

1.10
Norsk fetsill. 20 lb kanna 
Norsk fetsill 10 lb kanna 
Kungs-sill 13 lb. kanna.

1.25
.50x

Personer behäftade med reumatism 
i någon av dess smärt fulla former ha
va efter en tids vistelse vid sanato
riet återigen blivit 
återvunnen hälsa njuta av livet.

De som lida av

HATA KRIGET! FÖR KRIG M< 
KRIGET!

Kaffe, pr lb............
Té ...........................

.... . .50—.60
. .65—.75Salt strömming. 65 lb. tun- 

X na
X Balt strömming 20 lb kanna 

Salt strömming 10 lb kanna

8.25
3.75 Knäckebröd .låda med 18

Knäckebröd, pr paket ............
Bkorpor. 5 Ib låda.................. ..
Skor|Hir, pr lb.............................
Bakelser, pr Ib ........... ...........

Istånd att med j I ett brev till en delegation från 
en amerikansk kvinnoförening, som 

kroniska sjukdo-1 .'änts till Frankrike med ett penning 
mar. i synnerhet magsjukdomar och belopp, insamlat som hjälp till åter- 
nervösa åkommor, och särskilt per | uppbyggande av de krigshärjade 
soner, som äro fysiskt nedbrutna av trakterna, skriver den nu avlidne

2.00 6.75
.40

Lingon ihela) 120 lb tunna 24.00
Lingon (hela) 20 lb kanna
Lingon (hela) 10 lb kanna

y Lingonsylt (Svensk), glasburk .45

1.75
4.75 40
2.50 .4*.

Enbärs dricka pr flaska.
Svensk öl... .......................
Hallonsaft ..... ..................

.35hårt arbete och överansträngning, < Anatole Franre följande:
bliva efter en tids behandling vid sa-1 "Man har sagt mig, att Ni icke
natoriet återställda till sin hälsa ge-1 skola avvisa en hälsning från en åld-

1 ring. som efter att ha genomlevat 
En man eller kvinna, som är be- alla sin tids politiska felgrepp slut- 

häftad med en kronisk åkomma, har* ligen är kommen till insikt om. att 
i verkligheten en längre tid lidit av sanningen ligger i en regering genom 
densamma, och endast en på läkar- och för folket. Nl komma från ett 
vetenskaplig grund byggd behandling rikt och arbetsamt land till ett land. 
kan upphäva sjukdomen och avlägsna vilket nedtryckes av en ödesdiger

Berömmelse och lider mera under 
När livsenergien är utbrunnen och denna olycka än dess stolthet vill 

när en tids vila i förening med bo- tillstå. Ni komma för att medverka 
handling enligt skickliga läkares vid återuppbyggandet av våra ödelag
principer är nödvändig, vilja vi till- da provinser.

Surströmming, 5 lb. burk
Anjovis. pr burk................
Anjovis Rodhes, pr burk................ 55
Aptit-sil pr burk............
Gaffelbitar pr burk ..................... 55

burk........

.90

.50
.30
.45

M Våffeljärn .....................
Rå järn .............................
Goro jii rn .....................
Munk jflrn .....................
Plätt Jarn .....................
Rosett-järn ..................
Rosett Valer-Järn
Sprits spruta............. ..
1‘astry i»o«:. pr »t
Bakelse formar pr duss........
Brödkaviar pr st......................
Bakelserullar pr st.............. ......

oom våra hälsokurer.
Caviar, y2'H Pr
Caviar. l's pr burk..........
Fiskbullar, pr burk...............
Sejkager. pr burk...................

... Makrill. 1 olja pr burk.... ... ..
X Makrill färk, pr burk .7......
•f Sardiner 1 olja. pr burk 
t Sardiner Tomato. pr bura 
X Bruna Bönor, pr lb...............

20
......... 30

.45Tid. n gick Ar efter år ilade bort. 
och "Snåla Per *' blev en gammal 
man !> många åren hade böjt hans 
kraftiga g. stalj, men hans hårda sin
ne t» ; : s ej. Han var alltjämt sam 
me gnidare.

Ski di '‘rsehandel hade han sålt 
for fb-ra Ar sedan, och samtidigt ha
de han itven upphört med sina skogs-

Den allmänna meningen var då, 
att . han «ånkte draga sig tillbaka 
från affärerna och tillbringa sin ål- 
dertiom i lugn och ro. Men Per hade 
audra planer.

1 ett nåi beläget stationssamhälle 
lat han uppfora flera bus. Dessa upp
delade han 1 små våningar och hyr
de ut d« m till fattigt folk Per erhöll 
inom 1 t en uppsjö av hyresgäster. 
I var 1c hus bodde Ibland ända upp 
till femton familjer.

Men hans hus fingo snart ett då
ligt ryk»e 1 samhållet. Förutom den 
dåliga grannsämjan emellan dessa 
familjer stördes ofta omgivningen av 
Pers ilskna rost 
rar han ute på inspektion, och alltid 
hade han något att klaga ovh gräla 
över.

.45

.45
.45
.16
.15desg.Jöljder.The Mineral Springs 

Sanitarium.
. .20

Röda Sagogryn. pr lb................
Gula Ärter pr lb ....... ...................

Rökt Korv. pr lb.........................
Rokt Lax. pr lb.............................

Get Ost. pr lb ...........................
Y Mesost. pr lb ..............................
X Orådd-ost, pr lb ..... .............
X Kummin ost, pr lb....................

Kardemumma, anis och fenkol

LUT FISK TORR, pr Ib.............
LUT FISK. LUTAD, pr Ib.

Packad i lådor av 10, 16, 26,, 50 och 100 Ibs.

Vllkkardor ................. ..........
Sågar 4-2 Trollhättans.....
Bågar, 4 ft..............................
Rågar, Htällbara ...............
Filar. Diamant...................

' Liar. Banko 32 tum.........
! Ra k kn var, Eskilstuna.......
| Rakknivar, Eskilstuna......

..... 2.25

.... 1.50■>❖♦4Eder arbetsiver till-På den buga stranden av Red River
PATENTER 3.50råda eder att hänvända eder till The ammans med edert ordningssinne 

Mineral Springs Sanitarium, där ni vill åstadkomma mirakier, 
i en lämplig omgivning och passande 
behandling inom kort skall återvinna 
eder livskraft.

floden, icke långt från Louis Bridge, 
sotn förbinder staden Winnipeg med 
Elmwood, liggen en ståtlig byggnad 
omgiven av en välordnad trädgård. 
Detta är The Mineral Springs Sani
tarium.

... 4.60
.40

Jag hälsar Eder välkomna!
Med avlägsnandet av krigets rul- 

, ner är emellertid icke allt gjort. Ni 
.ro kvinnor, och kvinnorna äro tapp
rare än männen. Rädda Ni mänsk
ligheten
det förfärande onda, som hotar att 
uppsluka dem. Ni mi föra krig mot 

j kriget intill döden. Hata kriget med 
ett oslåckligt hat! Hata det och va-

■ Trade Marks—Copyright#

; Fetherstonhaugh & Co.
• • Den gamla etablerade firman 

36-47 C.P.R. Bulldlng.
Hörnet av Portage A Maln 8t. %

WINNIPEG
VI kunna på det båsta rekommen- J e,‘ 
dera denna gamla och välkända ‘j 
firma. Skriv efter opplyenlngar. ij

2.00
2.25
2.00

........15c, pr oz.Byggnaden, belägen ungefär 
ett stenkant från Nairn avenue, ligger
fritt och avskild från andra hus. var- ska personer, alkoholister samt per- 
för den kan bjuda på lugn och tyst- soner lidande av tuberkulos eller an- 
nad. vilket är en av huvudbetlngel- dra infektionssjukdomar mottagas ej 
serna för ett dylikt sjukhus. Sanato- vid detta sanatorium, 
riets samtliga rum äro ljusa och väl 
ventilerade och försedda med stora, 
luftiga fönster, där det välgörande 
solljuset har fritt spelrum.

När den mänskliga organismen rå- . ,, . „ „ „
kat i lag av ett eller annat slag är *'d* an *ta de°n^ 1 and™ ,al1 re* Säg icke. att det år omöjligt, att 
det oftast nödvändigt, att den sjuke, [ m* 1 ra >l v r »>eci» a sta) a\ krigr funnits, så länge människor le-

lakare, vilka var på sitt område aro

ii:
Psykiskt undermåliga och epileptl- 35c

Kvinnorna måste angripa 15c

ren övertygade om dess förbrytelser! 
1 ersoner. som önska erhålla be- Hata det i dess triumfs högsta glans, 

handling av sin personliga läkare. segerpalmen!
gar det döden. Dräp det!

P. NELSONEdert hat brin-
! kunna utan hinder från sanatoriets SPECERIAFFÄR 

Telefon J-6319
Tillhandahåller följande Importerade varor:

Fet Sill 1 10Tb Pails ............... $2.90 Mesost 1 11b Brlcks per it)
Fet Sill i 20 ib Pails ............. 5.25 ; Get mesost P*r Ib
Stil Ordinär i 10!b Pails .......  2.60 Spisbröd per paket -50
Sill Ordinär I 20Tb Pails ____ 4.50 | Spisbröd per Låda av 18 Paket 7.50
Ansjovis i l!b Lots ................ .50 Skorpor per Paket
Ansjovis I 5!b Pails ............— 2.25 Bruna Bönor per Ib
Ansjovis i 10Tb Pails .......—  4 25 Gula Ärter hela per Ib ........... 12%
Ansjovis i Burkar ...........................55 Potatis Mjöl per !b
Gaffelbitar i Barkar ________  .55 Kardemumma, per ounce .15
Fisk Pudding i Burkar .......  .75 Fenkol. Anis och Koriander
Fiskbullar i burkar .....
Aptitbitar I burkar ...
Caviar i ^Tb barkar ..........—, .35
Medvurst Göteborg stil —...... .60
Rökt Lax per Ib —
Grädd Ost per Ib ....

Winnipeg, Man.409 Dufferln Avenue
Nästan dagligen

vat, och att folken alltid skola stå 
fientliga mot varandra. Det skola 
måhända göra det. så länge det fln- 

Men nationerna äro

kommer under en erfaren läkares be- \ 
handling.

1 många fall tillrådes patienten en

.30specialister .60

Patienter kunna åven erhålla vård nes nationer'Han hade god kännedom om lagen, 
och han uppgjorde alltid mycket 
stringa hyreskontrakt Hyran skulle 
förskottsvis erlägga» pr månad, och

tid» lugn och ro vid en viloanstalt
The Mineral Springs Sanitarium ! och skötsel utan att bo inom sana- iclte ofurgängliga. 

är en ur alla synpunkter förstklassig toriebyggnaden. Om ni således har O kvinnor, mödrar! Våra barnbarn 
kurort, där den sjuke kan erhålla all en vå-° eller bekant 1 staden, där ni skola uppleva Europas förenade sta-

ekulle föredraga att bo. kan nl utan ter, världsrepubliken! 
hinder göra detta.

..........30
20

.... .20
Ädelmodiga 

j kvinnor, gå genom länderna besjåla- .........10
.... .35 
.... 35
.... .38

.45 per ounce ........ ..... .........

.50 Svensk öl per Flaska ---- ,
Kn barssirap per Flaska ...

w Lutfisk Torr per Ib -----
*45 Lutfisk, färdig lutad .......

Order» från Landsorten expediera» per omgående, priserna F. O. B. 
Winnipeg.

♦ ♦ *

!Under årens lopp hava vi haft för
månen av en ständigt växande skara 
patienter, varibland ett stort antal 
skandinaver. Alla äro samstämmiga 
i sina uttalanden om de goda resultat 
som uppnåtts efter genomgången be
handling. För vklare underrättelser 
tillskriv:
THE MATRON, MINERAL SPRINGS 

SANITARIUM
Elmwood Phone J1024 Manitoba

SVENSKA
BÖCKER

___ .15

Efterfrågas.
Anton W Johanson eller Johnson. 
Reste från Korskullekulla Malm
filten. sommaren 1916, till U. S. A. 
Senast avhörd 1921, adressen var 
då 205 Carrall St. Vancouver. B. C. 
Canada. Om han själv, eller nå
gon annan som kan lämna upplys
ningar, tlser detta var god med
dela brodern

JOHAN J. ERICKSSON. 
Jumbo Mine. Kennecott, 

Alaska, U. 8. A.

tz JULTIDNINGAR

BONNIER’S Förnya prenumerationen.561 TH1RD AVENUE
NEW YORK CITY, N. Y.

i

Gynna våra annon- i; 
sörer. ii Kataloger siadSe fritt på beglraa.

i-
__ _ ■___ SwSäm

, yl... - V.- ------ i. - • - . .............. ....» , ,

.

Nerverna Voro i Olag
Och Kunde ej Sova

Mre. H. N. Tardell. Harrowsmith. Ont, skriver:
" Mina nerver voro fullkomligt i olag och under sex må

naders tid visste jag ej vad det ville såga att ha en god 
natts god vila. Jag kunde ej äta och jag kände mig aldrig 

må bra. Jag hörde talas om 
I*r. Chase".' Nerve Food och 

\ beslöt mig för att försöka det. 
- Efter att ha använt det för 

några dagar började jag kän- 
4 na mig bättre och kunde snart 

åter sova om nätterna. Min 
aptit återvände och jag kände 
mig dagligen starkare och fri
skare och efter att ha tagit tre 
barkar av Dr. Chase"s Nerve 
Food var jag rätt frisk. Jag 

har även gett Nerve Food till min lilla flicka med goda 
resultat."

V1
[t

m w
\

äte:

EK»

Dr. Chase’s Nerve Food
60 cts. per burk om 60 piller, Edmeneon, Betee A. Co. Ltd. Toronto.

▲

LAS OM OETTA MÄRKVÄRDIGA FALL
och Försök sedan Mecca

S rårt koeter.OrtgtaeUl

Ju ks4» ea etv« karkeakel 1 
6»-ke uat brakade ket»
Hafr* orh på aaaat 

e&aat i» »tan VM flöt 
Efter t rå t ar k or av 

er-.kr'.» g»e ra råa mig ea kaaaa »v 
••Kc-rr*' eamt rådde mig att bada 
med k#»t i astea #ek lån» omeiag med 
“MBOCA". Jag gjorde eå eek på « 
dagar kade det dragit ml allt »ar oek 
1» f*am me I iea. esrlgee om jag aadgsck 
* o ra i * Eder H P Rnmr *
tem. Ma. 1:66 bes

sått oek tåtet
fria aårat.

>j

for
BURNS

<tnd
SCALDS

SVENSKA CANADA-T1D- 
N1NGENS UPPLYSNINGS- 

BYRÅ
giver GRATIS upplysningar om för
hållandena för farmarbetare, hant
verks- och Industriarbetare, arbets 
förtjänster, lediga platser, platser 
som önskas, land till salu. priser 
på land, fritt homesteadland etc. 
etc.

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna besvaras av.

Svenska Canada-Tidnin- 
gens Upplysningsbyrå

325 Logan Ave.. Winnipeg. Man.

L-----

SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winnipeg, Man.. Tor»dagen den 11 December 1924.2

Stor extraförtjänst
$600 Dollars per MÅNAD

kan med lätthet förtjänas fle
ra år framåt genom att bliva 
vårt ombud. Lätt och trev
ligt arbete, passande alla. 
Skriv i dag efter våra agent- 
villkor. g

Nordsvenska
KREDIT AKTIEBOLAGET 

Drottninggatan 10, 
STOCKHOLM. SWEDEN.
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SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 11 December 1924. 3
■

Viking har stora framtida möjligheter.
Senator La Follette, presidlntkan- ' 

te ralet, jämte tre ax 
hans efterföljare, har uteslutits ur 
republikanska partiet. De andra tre i 
'.oro Ladd och Frasier. Norddakota 
samt Brookhart 1 lowa

brukas ca
både för lyse och värme For att gF 

i xa en foreetällain* om xad det kostar 
| k*a jag saga. att en lampa, »om ger 
allt det lyse. som beboxes 1 en bo
stad U< fot gånger tO fot t. kostar en 
cent for elxa timmar» bruk. Billigt 
: og. skalle en tro! Det blir också 
mycket billigare att bruka ga» för 

■ årmr ån att bruka koL Likaledes år 
•2et en si billig drivkraft, som maa 
kan tanka sig. for aUt slags maskine
ri, så att eftersom staden eller di
striktet ot vecklar sig. finner man allt 
flera sått att bruka detsamma på 

Viking ligger, »om förut nårunls. 1 
ett ax de bås ta distrikten 1 Alberta, 
och jag xill påpeka, att i staden fin
nes ett gott kommunsjukhus samt txå 
Ukar»». en utmärkt god skola, dår hög 
»ko^ur.derviscicg m<**idelas. samt ett 
‘•».ort kooperativt mejeri. Mejeriet —
-kötes ax folk. som kunna sitt fack 
'<*h har boptjånat mycket pengar for 
Ina kunder. Det har numer en re^ 

sr-rvfond på I10.0Ö0 samt har överta ! Ovanstående rubrik förefaller lasa- 
eit skötseln ax ett annat kooperativt ren kanske egendomlig. I ekolgeogra-

Värdefull Svensk Bok FRITT1
(A ivarje borde sån da efter ett extmpiar a. den ‘^ueaaanta och .ar.rik»

•venaka Rådgifvaren
Dklriklet besitter utmärkt jordmån för odling av ail slag» spann

mål *amt även för kreatursavet Naturlig gas finnes i till
räckliga mängder för drivkraft, lyse och värme.

GIN P1LL5
har botat tusental» perso
ner for ryggvärk. — för 
ofta åt er kommande eller

— grumliga flytningar el
ler andra »ymptomer ax 
njur- eller urin blåse s ju k 
domar Gm Pills »kall 
bota er — Saljes for Mc 
per burk hos alla druggis- 
ter och niedecinhandlare 
National Drug 4 Chemical 

Company of Canada, 
Limited.

2 C^otiLci Rad”
1 ! Sjutton personer ha under inneva

rande månad mistat tixet i Minnea
urinkaatning; Denna berömda med dera illustrationer försedda låkarebok. Min Ik ku* 

t^elgh skrlfvll speciellt för exenskar 1 Amerika, låmnar ro ån v; a värdefulla råe 
polis genom förtärandet av moon och upplysningar för unga m*n, omnämner a.la för månne» saregna »jukd»

mar, deras följder, foreoyggande och hara de kunna bota? l ber, t o .- v 
Boken handlar åfven om Lifvet» Hemligheter och boMe låsas af fc varje ung 
uan. Um ni varit offer for oförstånd l era un** år. eller Rrstemet biifrtt 

Richard Marrou dödades och hans orsraeadt genom utsvåfningar 1 senare år, bor ni skrtfva efte»* boken. NI 
. broder Paul blev svårt skadad xid en blifx» återställd till fullkomlig hälsa och styrka genonl Dr Leighs h» 

flvgolycka i Oklahoma City den *7 hand'!n*- ^oken Undes alldeles gratis och portoMtt l forsegiadt omslag 
, * * ”, till sila, som insända namn och adress till

november. Flyg-k->• - . - ned

FÖR S. C T. AV NILS T. SAEHLE

Inaan jag ger mig Itärd med att be- öster om Bdmooton på Grand Truak 
•kriva distriktet, xiu jag avge eo li Pacific banans huvudlinje 1 ett di
tes förklaring om. bur jag kom att strikt, dår skaadinaxer åro I stor ma
skriva ■‘»ettletoetil"-historier Jag vet i juritet. Anlagt år IMS har delsaro- 
leke, var ledningen för 8. C. T och! ma haft en stadig tillväxt »edan desa 
Norröns fick den idé-n, att jag kund» ta b av byggnaderna kan man se, att 
skriva Intreeeant nog om distrikten Jet Icke ar någon tillväxt på losan 
för att vilja ha mig att resa rum i grund- Många goda tegeistensbygg- 
derae intre*»#- — men den har i alla j nåder visa. att folket 1 Viking har 
fall narrat mig att försöka. Ingen god tro på framtiden för sitt distrikt, 
kan ju veta. xad man kan uträ*ta. och når man kommer dit samt under- 
förråa man försökt sig på. Själva ] söker f - .-hållandena dår. så blir man 
ledningen xet ej. om mina beskriv- övertygad om. att de ej hysa någon 
Lingar bli Intressar.ta nog för läsaren , falsk framtidstro Blandad farmning 
att kasta bort sin tid att låsa dem ! har allestädes visat sig vara det ba 
Jag hoppa.*, att UUaraa. ifall de icke j sta för jordbrukare, och hår åro for- 
bry sig myrket om min företa be- hållandena så goda. att 
skrivning, skola lasa mina senare. , i- ke kan hjälpa sig själv från att gÖ- 
ty det blir 1 längden fcåst Man säger j ra gott, om mån prövar sitt basta. 
ju, att ”övning gör mästaren.'* Men Jag bar ännu Icke varit på någon

1 shine" eller förgiftad sprit.

rrrr:;"; »• *• ^|g». <7?«. s;.i. su a u. cMc.g.,»Toronto,

VANCOUVER ANNONSERPå grund av växande opposition 
råges premiärminister Mussollni av 

: Italien vara betänkt på att ”reforme
ra" i liberal riktning.

Jordens sex poler.

DoctorMaxM. Johnsonmsn naetaji
SKANDINAVISK TANDI.XKARE

Begiir prisuppgift och iämför sedan med mina konkurrenters 
ALLT ARBETE GARANTERAS FÖR 15 AR 

Talar Svenska och norska.
Hörnet av Hastings & Granville Sts.

(mitt emot Stora Postkontoret).V
mejeri .vars ledning ej kunde hålla fierna flngo vi låra oss. att jorden 
det gående utan att förlora på drif- hade två poler endast, en nordpol och 

Det år ej ringa ära for lednin- en sydpol. Enligt xad det amerikan- 
i ven o<h e) mindre för oss. tr det är ska geografiska sällskapet vet att 

• n norsk, som är president för meje- meddela 1 en av sina sista artiklar. | 
! rlet I Viking

ten

Telefon: Sev. 4681

^ - '•

$finns det dock sex. och då det är den-
J Norsk kyrka byggdes 1809 eller na auktoritet, som står bakom på-

2/.
“Fisk- och krokr” Sågar. $

Detta berömda mäkke av tim- i iKe*ai .<tati.m*rr> *gt och .kött av .v.n.kt folk.
mersÅirar “snahh " $ Skand. grammofonskivor, »törsta l.o uteldea roodaraa rum oc h
«tn,.kv«lé! , f «rv»l 1 11 V Skivor sanda, e no .må .liu^r Ull moderata prlae,
. totkveds- Oth fallsAgar samt ^ trut, om betalnine insändes ni--d 

1 undra modeller, jämte Öbergs * ordern stir tui tjänst med aiia 
sägfilar, stAlsågbagar. verk- "I" ?llg* ord*r*-_281 H**tlnfl* st. e.
tyg, tälj- oeh slidknivar, ete., :!: V-."c°uvt'r___________________
etc., kan nu erhällas

‘ samma år. som man byggde mejeriet ståendet, får vi väl taga det för gott . j 
t« h den första skolan i staden. Bygg De sex polerna skulle vara nordpolen ! 
radsmaterial

HOTEL RECO
dessa byggnader o<*h sydpolen. de två magnetiska po- , 

i ordes frän Daysland och Vegrevllle lema. en på norra halvklotet och en | 
— rexpektiv»* 35 och 4<» mil från VI- i-å det södra, samt de bägge kvldpo- | 

städer hade Canadi- ; lema. 
an Pacific samt Canadian Northern 

t framsträckt

för

445 Gore A ve.. Vancouver, B t' 
Nura Hastings St. K.! > ing

Den av de «ex polerna. 8<»m låtit 
sina järnvägar, innan rnest tala om sig, år nordpolen Den 

Grand Trunk Pacific banan nådde 
Viking.

C AFE SWEDENgenom
alla förstklassiga järnhand
lare.

CENTRAL HOTELhar 1 många år gäckat de dristigaste |
Bästa svenska matställe I 

Vancouver.
Förstklassig svensk mat till billi
gaste pri».
319 MAIN ST.

j polarfarares försök att nå den. och 
År 1905 anlades postkontoret Vi- » ndast en forskare, amiral Robert E. \ 

king norr om den nuvarande staden, peary. har hittills beskärta förmånen i 
Man hade sänt in en ansökan till re-

Största och populäraste skand. 
hotell.

* Varmt och kallt vatten 1 varje rum
42 Cordova St. E. Vancouver. B.C. (Nära Hastings)

xHur man plöjer med en oljemaskln l Viking-distriktet.

i E. JOHNSON.att erfara den sensation, som ett}
det var ej allenast fruktin för att 1 plats, där man kan få någonting för geringen om att få ett postkontor nord polsbesök medför. Peary tillbrin- ‘
Icke kur na skriva tou nsnt nog. j ingenting, men jag har besökt p!at- *amt nämnd^ bland andra namn Vi- ga(le , Agra få timmar med sitt eski
aom gjorde, att jag tvekade om au er. dår det år vanskligt att få något ; king som ett önskligt namn. och regt ' måfölje på ^ten orh lyckades därun 
ge mig ut på resa för S. C T och for en hel del arbete Detta är till ringen gav det nya postkontoret det-
Norröna, Jag var ock*å rädd for au - tempel fallet i det "torra bältet." ta namn. Senare anlade man staden
utgifterna under resan skulle bli så l.*är kunde man arbeta så mycket man
mycket högre ån lnkom*terna, att . ille och likväl Icke få något för sitt
Jag ej kunde hålla det gående. (Jag arbete 
tycker ej om att börja något utan att 
se en möjlighet »u fullfölja detsam
ma.) Det var reseutgifter såsom mat 
och dryck, sängplats osv att taga i 
betraktande Maten fruktade jag lr 
ke så mycket för att ej kunna få. Om 
det var nödvändigt, så klinde jag gå 
den förutan (Jag har nämligen gått 
Igenom två fastekurer på 7 dagar
vardera och kände mig bättre för var Jag nämner detta i förbindelse med 
gång i Men det kom me att bli vårt- *fa !• n" Viking så att man kan ge 
att sova under träden nu. när vintern for sig själv, att det är en god grund- 
tlll stundar Hade det varit om som v al att bygga p& i Viking. Alla stads- 
ruaren, nå hade det ej varit så fat hknande -am* dlen ärb beroende av 
ligt, nien på denna tiden av året går 1 ;et on.kringliggande distrikt- t
det nog Icke Erro Uertid gick det ef str|k'. t och befolkningen bestämmer I Hardland och Meighan. 
ter f-irhållandegia gott. o< h det enda fädernas framtid och Viking är sär-! röstningen förekom en komisk till
jag kunde klaga på var. att jag ej ha -AUt gott utrustat med bägge dessa lragelse. som jag skulle berätta orn. 
de tid att stanna länge nog på var nödvändigheter I>*n har en lika så : men det får vara. Folk. som önska
plat-s Det var meningen, då jag* ar god jordmån, som man finner på nå- hora historien, kunna sporja mig. så
rangerade fyra rn< ; n på en vecka got håll. samt en befolkning som skall jag förtälja densamma 
ntt tag ‘■-kul!*- ha hjälp med mig. men m:«n ej kan finna bättre 
något kom 1 vagen, >& att jag måste Det är också en annan sak. som 
ge uilg åstad allena Så kom n hand ! g- r dl-1 riktat mer än vanligt efter- 
väska bort för mig (den Innehöll en | traktat, och det är, utt under dess
hel del saker, »om jag behövde på ( ordvta finnes det ”naturlig’’ gas.
mötena). Detta vid sidan av. att jag För dem av läsarna, som icke veta.
Icke hnde beräknat nog tid på var j vad naturlig gas är. vill jag avge en
plats gjorde sitt till. att jag icke kan liten förklaring Innan Jag kom till 
giva en så god beskrivning av distrik Amerika, visste jag Icke något om 
ten som önskligt Ja:- skall emeller- naturlig gas, och eftersom S. C. T. 
ti-! försöka att taga mig « n tur tillba- oh Norr- na nu cirkulera 1 stor ut- 
h» till des<a distrikt senare och hop- sträckning i de gamla landen, så är 
p«s då att kunna göra det bättre. Het kanske någon där. som ännu ej 
Med den erfarenhet, jag fick på mtu har fått reda på, vad som menas med
for-1 a tur, *å vill det bliva lättare att naturlig gas I min hemstad Bergen
ffc upplv .nlriLA.' - imlade och dårig minne» Jag gott. hur man utvann gas 
noro kan j*g Ju båttre tja na distrik- kol genom att baka kolen 1 stora 
ten samt folket, som bor där ugnar. Därigenom förvandlades.

t -

HOTEL EMPRESSii: FOLKETS C AFE
PLÄTTPANNA

Alla slags skandinaviska bak- g 
järn.

INSISTERA PÅ ATT ER
HÅLLA DESSA ÄKTA 

SVENSKA VAROR.
Generalagenter för Canada 

och Förenta Staterna.
Western Importing Co.,

i . Coristine Bldg-, Montreal, P. Q.

Skand. matlagning. Hjälp-dtg själv 
restaurani.

Bästa mål i V*ancouver för 35c 
Gemensamt bord samt lunch-coun
ter

286 Columbia Ave., Vancouver.

B. C. HOTELS Ltd. Ägare.
60 rum med privata badrum. 

Enkla rum eller våningar. 
Värmeledning 

SVENSKA TALAS.
235 Hastings St. E. Vancouver, B.C.

der g ura en del intressant^ mätnin- [ 
gar och observationer.

Viking en halv mil norr om där järn- j 
vägen äntligen drog fram. och cirka! 
två mil söder anlade man staden 
Hardland.. Dessa städer anlades. se- 
dap man var säker om, att järnvägen 
skulle komma samt ange de platser 
anläggarna gissat på att stationen 
skalle byggas. Emellertid togo bäg-; 
gc anläggarna fel, och järnvägen blev 
förlagd mellan de två platserna. De 
uppbyggda affärshusen flyttades så 
till det nya Viking. Men innan plat
sen fick namnet Viking, måste dock

Vetenskapen har utrönt, att tempe
raturen i denna naturens väldiga frys- 
inrättnlng aldrig lyckats överstiga 

i fryspunkten, icke ens under juli må
nad. och att medeltemperaturen un- i 
der vintern är densamma, som då 
Montana har sina bekanta “köldknäp- 
par." Även fastän solen under sora- 
marsolståndet sänder ut mera solsken ' i 
vid nordpolen än på något annat stal- . 
le av jordens yta, så lyckas den Icke • 
smälta isen. däruppe, med undantag 
av en smula på ytan. Nordpolens dag 
varar i sex månader under somma
ren. men fuktighet i luften, molnbild
ning och dimmor furtaga till en viss 
grad verkan av- det skådespel, då so
lens strålar brytas mot snö- och is- | 
kristallerna.

Då solen sedan drager sig mot sö
der och natten inbryter, uppstå de 
mest fantastiska ljuseffekter. Norra 
delen av himlavalvet Illumineras av 
en båge av vitt. grönaktigt eller ro- 
senfärgat sken, från vilken flammor 
av vitt eller färgat ljus utsändas över 
himlen. Detta är nordpolsregioner- 
nas underbara norrsken.

Den motsatta polen är sydpolen.

Det hjälper icke. bur god 
jordmånen är och hur go*t arbete 
bonden utför på »Itt land. ty kan han 
i* ke få regn, når han behöver det, 
så blir avkastningen mycket liten. 
Ftt vikingdistriktet däremot har man 
både Jordmån och nederbörd, så att 
om man g »r sitt arbete med flit samt 
brukar sitt förnuft, så får man också 
avkastning.

Crown Clothing Co. 
Bargain House

herrekipering, hattar 
och skor till besparande priser. 
Mail orders ägnas särskild upp
märksamhet. Prislista sändes på 
begäran.

£ Tel.: Sey 4066, 24-28 Cordova St. W. 
Vancouver.

Nykomne skandinaver alltid 
välkomna å

CITY HOTELMod&rn

1.03 Columbia Ave, Vancouver, B.C. 
MISS E. JOHNSON. 

Ägarinna.i
Ett hem för dem hemifrån. Ny- 
renoverat och rum for moderataTEETH

WITHOUT
PLATES

T ENGBLOMS PENSIONAT 
(Inneh. Mrs. E. Johnson)

767 Georgia St., East.
Enda Skand. boardinghus i East, 
Vancouver. Billiga, goda rum och 

äkta svensk matlagning.
Tel.: Highland 797

ien omröstning äga rum för att taga 
reda på. om det verkligen förefanna 
en majoritet för att namnet Viking 
skull#* brukas för det nya samhället.

CORDOVA HOUSEj.
S PETERSON. Ägare.

612 Cordova St. Easte Vancouver.U
Di-1 Man hade att välja mellan Viking.

Under om-
Dr. S. Blumberger

Tysk och canådisk läkare och

139 Hastings St., E. 
Vancouver.

Tandarbeten en 
vital nödvän

dighet. 
GOMMAR

Expert klädsömmerska

MISS L. L. LUNDIN
Tel.: Sey 2222—R.

Suite 9, 904 Davic St. 
Vancouver, B. C.

t

tman eer av det nuvarande namnet.
fick namnet Viking majoriteten. 

Med god styrelse bar den vuxit sig 
stor på den korta tiden den varit i 
existens. Allaredan 1913 måste man 
bygga nytt skolhus igen. och denna 
gång gjorde man det stort nog. så 
att man kan klara sig för många år 
att komma. En bild av skolbyggna
den finner man på denna sida. 
fick dessvärre icke tid att samla fle
ra bilder från själva staden, men jag 
fkk låna några bilder från redak
tören av "Viking News." vilken re
dakter är svensk. Dess bilder visa 
Åtskilliga scener från lantlivet i di-

x Prenumerationer å

t SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN
$10.00 X upptagas I Vancouver, B. C. av: JOHN GREEN 

205 Caroll St.
8. BERGMAN.
251 Hastings St. E.Medan nordpolen ligger omgiven av 

vatten, vilket i sin tur är omkransat 
av landmassor — detta så vitt nian 

^ känner — ligger den södra polen på 
en landplatå, omgiven av öppna liä- 
vet. Vid sydpolen äro somrarna kal
lare än vid nordpolen. Ja, kölden är 
så stark, även under den varma års
tiden. oc h stormarna så svåra, att 
å ke ens de allra härdigaste obetyd
liga polarväxter kunna existera på 
den antarktiska kontinenten 
trots härför har den södra polen fått

xI det förflutna var det allmänt 
ansett för, en„lyx. att låta reparera 
sina lander — någonting att vänta 
med tills alla andra behov fyllts 

IDAG däremot är det av stor 
vikt. att få sina tänder reparerade, 
— i den modärna medicinska ve
tenskapens ljus är det ansett att 
vara en nödvändighet för hälsans 
åten.t .illande och bevarande På ; 
grund härav borde dessa utgifter ! 
vara med de första på din budget, j 

Du kommer ej att ha god hälsa | 
och följaktligen ej heller goda in , 
komster om du försummar skötseln 1 
av dina tänder. Jag erbjuder dig 
ett förstklassigt tandarbete tiil re
ducerade priser. Intet dröjsmål el 
ler tidsförlust.

Farm till Salu.
I 1NW00D, MAN.

strlktet Jag skulle ju helst ha gett 
en mera fyllig beskrivnipg av staden 
och distriktet, men det får vara till 
en senare gång. Om det är någon, 
-om under mellantiden önskar upp-

Till

160 AVRES, varav 35 uppbrutet (« h 20 aere.-. i höland. 
BONLNGSHVS: Nytt med G rum, "maple"-golv, 4 sovrum.

Storlek 24 x 28 fot. Även aornmarkök.
STALL fur 30 kreatur, byggt av timmer med .-pantat 
SÄDESBOD, ny 20 x 27 fot med cementgolv.
HÖNSHUS, fint, 14 x IG fot.
PUMPHUS med cementgolv. Brunn, 74 fot djup. 

vatten.
MASKINHUS, 24 x 50 fot.
NÖDVÄNDIGA MASKINERIER och 1 HÄST FINNAS.
4 MIL fran järnvägsstation och 1 MIL från skola.

Denna farm är belägen i ett stort och väl organiserat 
skandinaviskt samhälle med fina vägar, kyrka och andra or
ganisationer som gör livet trevligt och intressant.

Säljes genast till billigt pris och på ypperliga villkor. 
För närmare upplysningar och uppgörelse tillskriv

saker. • m -om vi alla veta. kolen till koks. och 
den Ut vunna gasen begagnades näs
tan uteslutande till belysning. Detta

Det var rhlngn sndr: 
jag skulle ha lust ntt namna här. men 
de förbättrade beskrivningarna l se
nare nummer tå tala for sig själva 
Av de skandinaver, jag mötte, fick 
jag överallt ett xänligt mottagande, 
och Jag harva* *** mina resor skola 
hiålpa litet till att mera enighet ut- j 
vecklas bland det skandinaviska fel- 
ket i Canada På turen kom jag un 
derfund med, att mesta delen av oe
nigheten. Ibland o-;*» är grundad på 
missförstånd av varandras motiv och

y mindre än två påhälsningar d-ls 
av kapten Roald Amundsen och dels 
;tv kapten RoBert Scott. Den senare 
fick emellertid med livet plikta för 
sin dristighet.

S

H. C. JEFFREY,Sedan ha vi de två magnetiska po- I 
lerna. den norra belägen mer än 1,000 

i mil från den geografiska nordpolen i 
riktning mot Hudson Bay, den södra j 
i riktning mot Nya Zeeland. Egen 
domllgheten med de bägge magnet is- ! 
ka polerna är den. att en magnetisk 
nål inställer sig 1 riktning mot dessa.
På den norra magnetiska polen dra- 
g»-s kompassnålens nordända rätt 

\ nedåt, på den södra polen nålens syd- 
i ända. Instrument av metall, som 

medföras til de magnetiska polreglo- 
: erna. visa tydliga magnetiska rubb- 

j l ingar: vissa delar magnetiseras, an- 
j dra avmagnetiseras.
| Förekomsten av två magnetiska po
ler på jordklotet förklaras på så sätt.
itt jorden själv är en stor magnet, MRS. E. NORTH 

| gjord så av de elektriska strömmar i 
j förmodligen, som gå runt jorden i 
I "St-västlig riktning.

Köldpolema åro, som namnet an
giver. de poler, där kölden är som ! 

i starkast, vanligast då i det Inre av 
i • n kontinent. Nordpolen har den kal- 

\i- v gvm.msnittstesiperaturen under 
I året. men 1 det Inre av Grönland ha

Tandläkare Fint
<*

205 Alexander Ave.
Tag ej miste på platsen. Jag har 

endast ett kontor.x

Man kan skriva och skrintenlngar
va och »kriva samt aldrig komma 
överens 1 saker, under det att ett par

NYLIGEN UPPTÄCKT 

North’,mlnnter» samtal kan giva en så klar 
Insikt i var person» maning, att allt 
missförstånd försvinner 
der hårroed alla, mwi ha klagomål 
mot S C T h N t •' i. att i. -mna : 
till möfena eller träffa mig privat, t 
»Ä att vl kunna komma 1111 f rståel- 1 
se om. va l »om verklievi är l våg-n ; 
Naturligtvis hoppas jag k så att mo
ta alla tidningens unr. L så att vi j 
alla kunna cora vårt b.-.eta for att ( 
förbättra vår tidning *-å att den till | 
slut blir Nordamerika» bii u tidning, i 
Jag får Igen lov 
skandinaviska folket här är det som i 
gor våra tidningar till vad de nu åro i 
och kunna bliva i framtiden. Allt vl

D81Jnsr tnh’n ’ Astma-Botemedel;m 11 Misslyckas aldrig. Första dosen 
g. r lindring Bra för bronchitis, 
hofeber, ast ma, hosta och lungsot. 

50 cents per ask, fraktfritt.
BOX 462

I
1m WINNIPEG.325 LOGAN AVE.

Indian Head. Sask.
:■

XSE HIT!

Sänd Er Säd ?att säga. att de‘ Män och kvinnor, som äro förkrympta 
av reumatism o. s. v. resa till 
THE VIT-O-NET BATH PÄRLOR, 

i Meeting Creek, Alberta. 
KOMMER NI MED?

vi en Isöken, som uppvisar den lär Massage och fri undervisning i diet. 
. *ta temperaturen på norra halvklotet

blev ett timligren kostbart sått att er- j lysningar, så kan jag säga, att alla under juli månad, 
hålla gas.

%
%

till(bodis om år, att folk. som låsa de 
skandinaviska språken, skola bliva j 

VI bedja icke om.

Skolbyggnaden i Viking.

prenumeranter, 
att alla skola gira 110 eller något an- I Verchajansk i

vikingdistriktet samt på i personer jag mötte förklarade, att de | nordöstra Sibirien, ej långt från pol
vara behjälpliga med cirkeln, ha vi l januari månad en läg-

- rji för utvinningen av gasen djupt | att giva upplysningar om distriktet j re temperatur än vid nordpolen sjilv
• re 1 jorden Vad sått naturen bm- till tolk. som önska .det Hastar det Man har dår uppnått en rekordköld

ined en detaljerad beskrivning om ar 94 grader grader Fahrenheit under
Viking, så skriv till de personer, rars j nollpunkten, och medeltemperaturen
biografier jag hår lämnat, och jag är : under januari är cirka —60 grader

i

DOm alla bli prenume
ranter. så kommer framtiden att vi
sa en stadig förbittring, och vi kun
na alla vara stolta övrr att ba varit 
med om att frambringa så goda tid
ningar »om 8. C T cich Norröna med 
vårt unders: d komma att bMra.

SVENSKA
Garanterade Spinnrockar.

Förfärdigas av undertecknad samt 
sändas på beställningar mot insän
dandet av $10.50. Sagda spinnroc
kar ha prisbelonnats i Sverige. Pas
sa på tillfället att göra Er egen 
epinning under vintermånaderna

H ANS PETERSON. 
NarroL P. O, Man.

några få andra platser här naturen j gä ma skulle

BurJ. of Hamilton Chambcri.

Winnipeg

C.1 KAFFA Er det bästa möjliga akydd.
Tusentals farma re finna säkeriwt 

och tillfredsställelse genom att aälja 
säd genom detta farmarenas bolag.

un mriiHiwiM

I ttfkrmJ KmUing.

Calgary

kat för att göra detta, skall jag Icke 
här inlåta mig på att förklara» men 
nog är. att den gör det mycket billi- 
jeare. än vad vi kunna Allt vad vi 
ha'att göra år att borra ett hål l jor
den djupt nog att nå gasen (1 de di
strikt. dår den finnes). Vl få den för 
ingenting, fullt redo stt bruka till ly
se. värme eller drivkraft. 1 vikingdi
striktet har man borrat tio sådana 
hål, som avgiva omkring 46 miljoner 
kubikfot gas om dagen. Denna gas

övertygad om. att ni tår de önskade i Fahrenheit. 
upplysningarna. ------------------Och så går jag att beskriva mitt 

fötata distrikt: Viking.
Viking rar Icke det företa 

le. jag besökte, men namnet år mera 
typiskt nordiskt ån de andra, så jag 
tycker om att börja därmed.

EXCEMAimhftl nr kl« « «i I
»>r.
*st ,mS

Oisl(I ett efterföljande nummer kom-1 
ma vi att publicera fortsättningen ar 
denna artikel som innehåller en del **
biografier över skandinaver i detta 4esee •<*
distrikt -Red.) i t T

ktÄmtwuru IM 
»en ec» liker FVi ««r tm*n»c tacM 

W sv Pf (Ws Köp era Ångbåtsbiljetter ge
nom P. M. Dihfs Steamship 
Ageocy.

Låt Edra pangar stanna i Canada — 
Tidningen. -

HA: IHI
Samhållet Viking år beläget 86 mil •stss Ä
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11 December 1924.SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winnipeg, Men.. Torsdagen den4

deB *»«!*»»,e kyrt . Vad den nya läkevetenska- 'V11 HU hade förlora- /•* oerbort 
rltta bomma I Huitaby - , ... | i vftt. att han liknade Att leraode

"Nerer mlnd. Kalle. M bjn r" — ■ * P*® **n UtlOra. j NÉr ^ ^ åenba man. j
Hade far oranlicheteus •kull 66 -------------- 1 txnkte jag i-i naturen, giraren av allt

renta, som Tältade att fä komma ut r„r S C T a* D r E. A. Anderson.' »t. makten, »om »liter jorden i r*-

__________ relän, som skapat Hjärnorna, »om

För ett tjugotal tr sedan rar det ej ! fdrrandlar mat och dryck t 111 kött ; 
mänga, »om kände till den kiropruk j ocl> w“* J** ■»* honom under min

tiska vetenskapen
praktiken många efterföljare, oth de- hlB *>*“" lDom o*»™ dagar bleeo 
ra» antal våaer ärligen 1 da* finn» -'Hmaanfallen färre, medan bro» 

Te». »i»ta cen- ; d,, eUjeBlab ma,im,kor. „om an»an- gradri» återkom Efter att

I da sig ar den kiroprakti.ka metoden. 111 undergått kiroprakllik beband 
"Berätta nu. hur du haft det »edan ! di de bohotI låkarehjälp De betrak ,ln» 1 'T™ månader» tid kan han nu 

dn kom till detta landet Kalle j ,, kiropraktikerr. SBm en man. vilken ul,or* littare arbete (»tondom ock
-Inte mycket att berätta. Landsteg u!f6r prlk.llkt »undhetsarb. te I ** tyngre arbeteI och arbetar dagli

l Halifax Vtom biljetten hit hade Kiropraktik är en säreger. »und- *en ute hela dagen i vad råder »om 
Jag tjugufem dollar»" ! etsmetod, »om till fundamental heUl H»“ har ej haft ett enda an

“Sedan jag kommit till Winnipeg en Mtartlgt »rbeunde princip— 1,11 »v a»tma på två månader» tid.
blev det att taga in på ett billigt ho- ,om amid ,Tbetar ,ldrlg
teil Redan dagen efter rar jag ute Inlselycltas |^cmr la„ lr ,,, (|p. n, mala rikt men kommer inom kort att 
på Jakt efter arbete Jag hade god ,ar||g,. medfödda livskraften i man *r* 8* frl*h «h »>»rk. som en man
tur Träffade på en engelsman, »om 

rille ha en man Ull sin fann Jag var 
inte livad forst. men så flög det 1 mig 
att det borde bliva ett bra tillfälle 
att låra engelska, och innan vi skil
des. var jag antagen som bonddräng 
hos engelsmannen Lönen bestämdes

I Ett ord till skandinaviska 
f armare.

så -bråk-va repreeenteral vld 
rådabord. De progressiva »varade 
nej. Men de liberala i provinsen Que- 
bec visade, alt de gjorde skål för sitt 

!>*- erbjodo mr Ste»art en 
platå 1 parlamentet Han blev vakl. 

Med de*sa rad**r ber Jag att få vån och Alberta var representerat vid re-

Jag säger detta för 
■tgora en aå ansenlig att bevisa, att de progressiva, »om 

oeh betydande del av den »kandtna- påstå, att de hava ett liberalt pro- 
hiska grupper. I (anad» Farmarnas gram. men ett program, som I fråm 
låge har de senaste åren varit allt sta rummet kämpar for farmarna» 
annat ån a rund* vård I>e hava haft bista. vägrade att giva västerns far- 
att strida emot ogynnsamma priser ma re representation för Alberta I den 
på spannmåls marknaden höga pri- liberala regeringen, som vål tusen 
ser på »ma redskap och tunga ekono- gånger båttre bevakar farmarnas in- 
mlska bördor, som många av dem tressen ån någonsin mr Meighen och 
ådrogo såg under de gyllene åren un hans drabanter skulle vilja göra 

0o*r» Kidnejr Pill»hjålp«rnlll i der ocb omedelbart efter kn,r- Fur Y»d ch»n»er h»r» de progreaaiva 
fomer .» aäaom «*», li*- h», därför r.rl. fört.ir >ld vaJ. UI1 ta.uruor

«* »ortvl-i— .Ok .lk U, cs K)m „„ ,JllTlllnd^ purti» Den
°<5“ fyinw*. DOdd S Ik.a- \ dera» inträde p?t -ka

nmy PIHl åAljnå fdr 60 cents per ,ånnarbaean med ejt eget parti. Det cydlist
ask ev eUn apotekare eller Bändas progressiva partiet var baserat på » .

Mfl mntUMnibt U.I.' p '<*» rostade med de progressiva vid
per post vid mottagandet »v oetai #armarna, cith de»» politik på farmar 
alagen. The Dodd's Medicine Co. \ Dae t*.bov 
Lid . Toronte. Ont

OMT
Fur 8 C. T av S. W. Goerweli. B. A_ namn.

.I : vftriMttiftaeiaB
Vi lytrkades tå ett ensto* bord 

Kalles ugon följde långtansfullt den 
sneogde kyparens rörelser. Når ma 
ten ån t ligen kom. störtade han sig 
o ver den med en hungrig mana aptit.
T—ilg Kalle T* 

ten gick 1 går.

da mig speciellt till skaadinariaka gerings bordet
tanmn

du har försökt alla andra metoder, 

|utan att återfå din hälsa och då <!u 

därefter försöker

I a*, har kiro- behandling Sakta men säkert blev

[•]

KIR0PRAKT1SKA

JUSTERINGAR

å]

^7 THE och blir återställd, si kan 
Ingen hindra dig från att 
bli en “Booster" för denna 
hastigt väsande läkeveten-

Detta år anledningen till att dui 
finner nå entusiastiska anhångar- 
bland mina patienter de ha nåm ' 
ligen fått resultat

UNDERGÅ KIROPRAKTISK 
BEHANDLING FÖRST.

FRIA konsultationer och analyser.

B ring ed ra hlleo bekymmer till

Han har Icke ännu återfått sin oor-

progressiva vinden har mojnat av be- 
Li be ra ler. tusentals ar dem. 1niskokroppen kontrollerar densamma 1 hans ålder rårna kan vara 

senom nervsystemet, att denna liv»
:

Jag skall nu omtala ett annat fall.
' en ung man. som lidit av lamhet i

Han -
valen 1921 for att förhindra valet av 

Rn hel del annat folk *.n konservativ, skola rösta liberalt 
r .stad- pä den prorresslr» sedeln lr vld nåst, vll, „ det i,ber»u parllet 

; 1921. men majoriteten av rosterna 
» kastades av farmare

kraft genom nervernas formedling år 
. distribuerad till kroppens alla organ, höfterna i fyra månaders tid.

att vadhelst -om hindrar tillfor- kundt‘ lcke *lna ben ^ ti)r',
mådde Icke vånda sig i sången. Han; kommer vid nästa val att ställa upp 

1 kandidater 1 varje valkrets. Den sit-
seln av denna livskraft orsakar sjuk-

....... . , idomar txh att en ständig tillförsel
k, I 1 dlr#>k !r TÄr,<* man kv’Dn* 1 'ande liberala regeringen skall gå till j dollars,, per månad. Det var ,lV. iivakraf!en Häremot r-sulterar i Han hade ^rlorat 60 pund i vikt. dch

Då wgxxLT rurrno Os lu ' anada- 066 xarJe del av ( anada. in folket I val for att få göra dess dom Ju ln,e precis den förtjänst Jag drömt sjndhet och halsa Detta är därför l,A jak tog hand om honom, vägde {
tres serad 1 tåstema farmnlng. Jord- „iut över regeringens politik. Mr j om- men. tänkte jag. två tre månader kiropraktikens må! han 120 pund. De muskulösa och cell

King och hans ministrar skola fråga ! P&r de< alltid.” [>en kiropraktiska läkemetoden ‘ vävnaderna voro så Illa medfarna,
vä.tterns farmare. om de bevakat dej “Jag köpte arbetskläder och akor. upptäcktes av d r D. D Palmer Vid alt del änappt fans tillstymmelse till 
ras intressen på ett ärligt och troget j °°h resten av min förmögenhet gick etl experiment fann han. att genom ,nuskler Jag började omedelbart 

Vad skall västern svara1 Om till biljetten." | att åstadkomma vissa mekaniska rät- med a,t företa*a kiropraktiska rät

Farmen låg något mer än 100 mil t,llser p& kroppen av en döv neger * tP,ser- °°h ef,er en kort t,d kunde han
rösterna for en liberal kandidat, är från Winnipeg. och framkommen dit j vj(j namn Harvey Hillard fick denne kanna att livskraften började att
det intet tvivel om. att Mackensle fick JaK nästan genast "hoppa i se-1 sjn hörsel tillbaka
King åter kommer att bliva Canadas len " I man. som kunde lägga två och två
r-remlermiBlster. ej heller något t vi Vtom jag själv arbetade d»r också j uiisammans. och började undra, om bjålp

V armarna hava slagit In på den j vel (Kn alt västern skall få en stark en irländare. Det var näst "Hova- j andra sjukdomar kunde botas genom med ll,,hJälp av två kryckor spatsera 
ratta krlgsstlgen. då de kastat »Ina representation i parlamentet, som Johanna" hemma i Huitaby den mest att ratta jyiika nerver, som kom ,vk kvarter. Hans muskler ut veck-

1 skall möjliggöra for premier King att ; talföra människa, jag n&gonsin tråf- mj( j orktt s4|un,ja ftterstäl- lade siK med en förvånande hastig-
| ga om. att <!•• voro visa. då <1- Pres-; kraftigare framhävda dess intressen fat pratade oavbrutet från mor- j ja tillförseln av livskraften Han fö- het. Innan en månad passerat, var i

H V ' ' 1 part ‘ A andra sidan, om de progresslvå | Kon kväll utan att fästa någon j retog ett antal » xperiment och fann.1 ban Praktiskt^aget frisk och kunde
Kanhande det var gott och val att gfc ya, me(j eget parli vad tord- : vikl vid om b^rpP honom eller | att aUa slaKS sjuk,1(,n}ar kunna röra HiK “hehindrat utan kryckor

fl As 1 f ** * ' 1 ‘i! ,e | hända? xven om lika många repre- Mnte- j medels denna enastående metod Med Man behandlades av mig i sex veckors
I M ,ir " » g‘>n n öppna .*?.«. i sentanter, som nu representera detta i ^kl s*av>ar fingo vi stå i från mor ;ikuta och kroniska dch till och med ,dd* °°b han lämnade mig. hade

i kan bakom dessa krav Men huruvi lJart, , parlamente, bliva valda Ull »'*OÄ ,U1 kvän- noKa 'aktade av far- ,!ied kaHa(1e obotliga sjukdomar han återfått sina krafter och okat 45
a v f.t > t av armarr.a «itt \ <1 riasta par!ament. kunna ej de progret. maren. som alltid visste att bereda fjvk han de bästa resultat Palmer Pund * 'Ikt. Han gick omedelbart till

i ria a 'a upptrada m< «tt eget ^jva enH drömma om att få hålla re oss arbete, när vi fick ett jobb far- \ Isste. att han gjort «»n upptäckt av arbete på en farm och utförde det
, d*v|,a,m ! ar,|’m iy*er a* ‘ a lla geringstömmarna. Men det progres I diprt >tort värde, men då han var en gam- l> nK8,a arbete hela sommaren

I s ar a t '*'* a ‘ u * ari8e’ siva partiet har ej en levande chanc* ' Något över en månad haile jag va- mal man. överlämnade han åt sin bar ahlrig varit friskar i hela sitt 
i 1 s ' ant Ktf ^ 8 U € 'aia xn att välja lika mänga representanter i d:‘r* nar ki< k upp till farma- -on. B. J. Palmer att vidare utveckla dv 'ager 185 pund. Han innehar

* 1 ' 1 °f * U .. r r i t|jj nasta parlament, som det har * rf‘n ^>r att m^n *bn. men därav | klropmktiken
I stallet for att promovera farmarnas t dyl nuvarande Dv hberala skoIa viri. blev intet "Gubben pratade en hc!

, . , . ,r ,r*BHpn na många av deras säten, och de kon ; del- men nästan alltsammans var la- ia fdr att ge världen den betydelse-
,»« narn,ar r r °n * ‘ar r‘ tra ra ’ Ka 8 a ‘ 'arf r servativa skola kanske vinna annu b>r mig Så mycket förstod Jag. 1 fp||a upptäckten Han var en ung r*nner mig i minnet en åttaårig

gångon ’ »rn lo.-ning. Vissa priva tanker så. och jag beder västern- ,]er med minoritetsrÖ8ter. ty dl. att någon avlöning skulle det inte bil j och äregirig man och såg långt i Sosse, som led av dålig matsmält- ]
ta bolag nybyggarna och andra av l farmare att noga overtanka desam ub(.rala 8kulle ju 8t& epilltrade och|f ,rran na8ta månad A11 rW, tänk- framtiden Han tog sig eu hustru av nlnK ”au hade aldrig haft en frisk | 
affären berörda intre.-sen i distriktet " ^ U, * ‘ 'J. liheraIa ej hava kraft nog att vare sig välja . te får väl lugna m1g amma beskaffenhet, och tlllsam-1 dag 1 hela sitt liv Han åt mycket li

. , a * at> “ e s a i » UPP, en progressiv eller liberal I östern j Nästa månad kom Tror du det mans begvnte de den första kl ro- tet 01,1 hade ofta kräknlngsanfall
Pr” ' ' rtn'e" n“tl< “**"• kandl,'a"?r -“«• de' ,,roKr"as" har de, ,,ro*re»»iva par.le, »J den1 Tio dollars var ,,rakliaka ,k„Un vilken nu ar den Han hade ofta "kör,lar" och led oa

.-n kan» -trid for all omintetyorm >a partiet, därest det kunde formo- ming|a , hance ej helkr tanke p4 au allt jag fick. lian hade Inte mer: res- ,„„.8ta privatägda läkareinstitution s,an «*“<*•*« av förkylning. 1 synner ]
den fed* rala regeringens försäljning ,a al' Upp8ta an< ‘ 1 av en **ådan , !$t^||a upp kandidater där. Det kon ten skulle jag få litet senare. i världen Deras gemensamma strä- bel om 'intern- H^n var nästan all
av ett större - k og sområde 1 norra #n< a* <vU. I^SU l*ra V?»--1 ax servativa partiet skulle däremot få en ‘s,u hörjade jag att fundera över. van var att lata världen känna den i l‘d fbr svag att gä i skolan Han kun- ,
Manltnba ■ J II MrArthur for att '' T!'!'1' ’ 'ä I,lä, t-hance att kontma till makten, tack vad a,lt detta Bkulle betyda och kun-1 nya metoden De mötte motständ. de altla aildelös ntolatilla i timvis

.1, Arthur tor ; hava del.de meningar, men vl bedja y#n. spllttrtn,en , ,?hprala leder- de Inte freda mig för misstanken, au ,1&n. orä.tiärdighet och missbruk. «» »Juk höna.

garan.eta honom nog med pappers-> »In,Instone enstämmigt vär himmel- , . , Xr „„ vårt rlskera jag r&ka. I ulvaklor. Dag efter dag mea dylik, moter alllid nya läror och Han. föräldrar hade tondikt allt;

r Vaf ‘ . ‘ ' 'letta for själviska aspirationers . ghk. men inga pengar syntes till iietoder. Varje värdtdull idé har be tnöjligt, som de visste om, men goa-
\ a t! v as o< i nir . * g u ris rast ti skull"1 Vore det ej bättre, om västern! en dag log jag möd till mig och iiandlats på samma satt, och så koin 111611 blev i< ke bättre En hederlig ki-

)• t i jerala paiti' ts >' h1u* att i s^)fe Rjg enhälligt upp kring mr King fr^Kad<* honom om orsaken till dröjs- ; mer det troligt alltid att förbli. Men 1 rurg Påbjöd, att körtlarna skulle bort —

Canadas store liberale ledare, som, ni^h t Jag hade nu lärt mig så pass palmerfolk* ! lat ej förskräcka sig. opereras, men fann, att gossen var -
'ar så tydligt har visat, att han ej beva- j m>*cket av språket, att jag kunde sä- ])e behöllo sin framtidstro, följde den ^>r svag att genomgå en operation,

kar någon speciell grupps intressen, po en be* de* meningar. \ ,*t du. vil- utstakade vagen. kämpade och—seg-; *,-n dag- d^ -ag kom i beröring med 
men att han ärligt strävar efter ett ! ket svar det blev? Jo: Till harves-' rade. segrade, emedan de kämpade Kossens föräldrar, sade jag, att gos- 

enat Canada.

Suailu Canade-UdnmseD hade provat alla läkare utan resultat.

Dr. E. A. AndersonVW cASAD 
» Has woce
laws •# Munö* st Ite sfflce

1X6 L*see Avs WwUeeg 
P M DAHL kuM«f FHOBS å

*Aj
brukets välstånd är A och O for hela

SKANDINAVISKA-asii landets lycka och välstånd Är det} 
i dåliga tider för farmarna, år det ock- ChiropractormvTJiaunovinii

Ii I fsrsfcstt 
i U l rsnfcau 
Sr tin rerse te Stetersi

____ Sr un »svrtge
Bsm Sr UU Sverige

is se å dåliga tider för landet 1 sin helhet satt 
>U ">du»lrl»t, kan ej blom»,ra. »ivida ej d, progre,»lva rt till val. kastande 
»H västerns farmare hava god köpkraft.!

PALMER GRADUERAD. 

Telefon S31 Camreee. Alta.u , 0<h god köpkraft kunna ej farmarna 
Ba- ! besitta utan goda priser för sina pro-1

återkomma. Inom förloppet av eu 
vecka kunde han gå över golvet utan

Palmer var enregleuera» Srev eeei geeee Poet eGer 
»reee Meavy OrOer elUr Peeial We4 

ej SeSOv» registrens, b 
:: The Csaeis Weesly

Kontor över Ofrim dL Malande 
butik.bOre getes dukter Inom två veckor kunde han

ssvMit ne fmtif et» eärees Sa
Me ut t«»»*d» tu. tu tuu I rar In I politiken

eeh ée» »ve eär
Men det är frå-

Skandinaviskt I
lut & dee ga.» edrwelegpee
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GODA, BILLIGA RUM 
SKRIV- OCH LÄSRUM

325 ASSIN1BOINE AVE., 
WINNIPEG.

t
for s»a»&ae»ser hor

rah< jtUM IasSAss t 10
iHan

Torsdagen den 11 december 1924

Jfortfarande sin plats och allt är väl.RÅGAN rörande anhiggandet avF
M «*n tramae.tefabrik i St. Bon i

B J. Palmer b->rjade snart en sko- 86dan kiropraktiken åter satt honom
I pä fotter.

ADVOKATER

MURRAY t MAY BANK!
T J lUElAT. I C 
ADVOKATER. 
Advohster 

och

N I EAYtANK. B ALLI 
JURIDISKA OMBUD, 

för Manitoba arbetare Unioner 
Manltoba Vetepool, etc.

S. W. Goerweli, B.A.
(8VENBK)

Träffas varje dag kl. 1—6 e. m. 
Lördagar 9—1.

100 VICTORY BLDG.
"I

333 MAIN STREET
Winnipeg, Man. Phone. N 7371.ved f-ir att kunna realisera planen. 

Vian tvivil roro de som protesterade 

mot föntäljningen av skogsområdet

Lin mot första hls. aåkerbet förmedla*

( många valkretsar ej uppställa någon 
»nlittt ilut ursprutlgllK» I .relaget. In kandld»t emot de vro*re»slva

ga lunda I oppu„itloff mot företaget, dikterat av den förvissningen, att
; folket i västra Canada var beslutet 
att giva det tredje partiet en chance 
att fora västerns talan Utan tvivel

»om kanske en del tro. Det v af vissa 

rättigheter och privilegier, som de 

önskade skydda Att låta ett privat ; bar d<>t progressiva partiet under de 

bolag iiiono[wi1isvra ett' så vidsträckt senaste åren kraftigt fört farmarnes

från StillahaVskusten • *en skal1 du få betalt, men inte förr. for sannin&en och sanningen vinner i vn kunde botas genom kiropraktisk 
Men det är inte enligt överenskom- . alltid, 

att sii rida framåt och uppnå lycka 1 mtds“ * d(>n 1 rare- bar hyrt dig Kiropraktik har på några få år er- men *alt> ndg likväl göra ett försök, 
och välstånd, därigenom tillforsäk att arbeta. Du får allt vad du behö- hållit erkännande i snart sagt hela ^)e,,a 'ar tv^ kr «edan. 
rande Canada en ljus och blomstran-! '<>r' ocb d^ behöver du inte jämra i Förenta Staterna- och i många pro 

de framtid.

behandling. De ville icke tro dettatill Atlanten, givande alla en chance

Jordområde för en längre tidsperiod talan i parlamentet, men Vad har
! åstadkommits? Premierminister Wll- 

' liam Lyons Ma< kenzie King. libera 
; lernas le<lare. har hållit sitt löfte till 

västerns farmare att åstadkomma re 
kommit till en v erenskommels»*. som duktion i tullarna ohh 1 beskattnin

gen och att bevaka västerns intres
sen I transportfrågorna, i synnerhet 
sådana frågor, som rörde Canadas 

Och dock ha

Jag var ej ense med kirurgen om
dig vinser av Canada Ännu finnes det körtlarna skulle borttagas. Jag

Skandinaviska farntare i Canada I 'Mpn ,nW" jag '*•* hehiiver pen ; emellertid ett stort antal ntannlskor. ,ar övertygad, att körtlarna hade a»
betänken ,-m de, tir värt au splittra : karna f"r en del utbetalningar ' Jag [ som äro obekanta med denna nya la n“,llren **«'» honom for att de »kul-
„pp d„ liberala falangerna vid nästa' <änkte ***lcl,a h*m «! Sverige tor Ml- k em et od En d-l tro. alt klroprakti •« “Iföra någon funktion, nämligen

vall Betänken, om det ej är bättre1 ,ör9t4r <*u. "Gubben" förblev ken, verkhamhet är begränsad. Del alt producera avsöndringar, »»m akul-}
obeveklig Då llsknade jag till och !a är sann t 1 viss bemärkelse. Den 1(1 neutralisera de gifter, som voro '

tillstädes 1 blodet eller vätskeclrku- i

var nog f <ga klokt Saketi har emel

lertid fort - till Otfaw u och enligt vad 

vl i dagt-ns numnu-r m,-ddela. har man

är tillfredsställande for alla parter. 

J I) Mt Arthur har full garanti för 

atr kunna erhålla tillräckligt med rå-

att sända 60 liberala representanter ...
till dominionparlamentet från västra i ba< honom skaffa sig fo,k varifrån kan ej sammanfoga ett brutet ben el-

han ville, jag tänkte i varje fall infe jer iäka ett knivsår Men om den kan »Rönen i kroppen. Jag insåg, alt
fortsätta längre. "All right. just as bota den ena sjukdomen, kan den bo- nar körtlarna förstorats, så var detta
you like. det fins plenty folk. och är ta de andra Den följer emellertid emedan naturen 1 ett desperat försök
du inte nöjd. kan du gå Några me 1 naturliga lag»r, vilka saga. att det är alt" tillvarataga en hel del av de gift-

Hom laker och kurerar. . ämnen, som funnos i kroppen, försto-

Canada än att sända tio liberala", tioi nationella järnvägar
material fur •‘in anläggning, och de' de västern endast fyra. säger fyra progressiva och fyrtio konservativa.

Om någonsin Canada skall gå tillövriga intressena äro <k kså verler representanter i det liberala partiets
kaukus i doeilnionparlamentet. Alla 
dessa sitta nu vid regeringens råds- \ 
bord. där de så gott de kunna kämpa 

, för västerns Intressen. Mr King. be- 
trångsym halsstarrighet eller miss sluten att ena hela Canada från Stil- ; 
riktat nit li k.- lyckad, atl »! >r(a hi- ! lahavskusten till Atlanten, lat varje

provins bliva representerad 1 Cana-, 
das regering Omedelbart efter valen 
år 1921 visade det sig. att provinsen 
Alberta ej hade sänt någon liberal

fanders. så är det under mr Meighen • 
och hans drabanter. j ra pengar blir det i varje fall inte.' livskraften.

I 'Ja. men enligt vad jag förstår har Naturens tendens ar att efterstrii rat desamma. Det vill säga. att des-
| jag 55 dollars tillgodo’ | va det normala. — ej en gång. utan 8a körtlar hade mera att gora. nar

åsikt har du fått alltid Två och två är alltid fyra. Na kroppen var överlastad med giftiga
I turen är den enda. som kan bota och ämnen, och därför måste de följakt

ligen förstoras. Dess behov var så-

borligen skyddad**

VI kunna «j underlåta att uttala 

vår stora tillfredsställelse över. att
Västerns farmare! Mr Mc- 

Kenzie King har genomfört sin 
tullreduktion, 
västern* farmare billigare red
skap. i trots av oppositionen 
från österns kapitalister. Mr 
Arthur Meighen, de konservati
vas ledare.. kommer att annul- 
lera den nuvarande reduktio
nen och höja den förut gällande 
skalan, om han får en chance 
att komma till makten, och han 
kommer att göra detta i trots 
av farmarnas opposition.

Västerns farmare! Välj emel
lan mr Meighen och mr William 
Lyons McKenzie King.

Ja. och enligt min 
vad du kommer att få. good bye.

Vad tycker du om detta. >fikode- \ 
mus?"

tillförsäkrande

Innan en sta# kars mänsklig
| varelse kan framhålla sig själv som lNnda större än någonsin och skulle 

“Wall. hade du inga skriftliga över ] j stånd att kurera en mänsklig varel- följaktligen ej borttagas Och de ble- 
enskommelser med gubben?"

kurera:

F. URSEL1* företaget Manitoba är i stort be 1
hov »v itiduntrl. och den kommer val 

Utan tvivel skall den bi-

FÖRSTKLASSIG SKRÄDDARE.
27 Stadacona Str. Elmwood. 

Kostymer förfärdigas, rengöras, 
prttssas och repareras.

gudomliga vo e-i borttagna. De äro ännu kvar I 
Människokroppen måste bo halsen, funderande normalt, och göra

{ se, måste han erhålla 
"Nej, vem katten tänkte på det då krafter

men nu har jag lärt mig en del. och ta8 av samma makt. som konstruera sin del att hälla gossens kropp i god 

I naRta £äng låter jag Inte 'fola' mig . de densamma. Ehuru kiropraktiken j 
i så lättvindigt " , icke är begränsad till ett visst slags

Jag fick jobb hos en annan farma j sjukdomar, kan den likväl ej sätta na- kiropraktiska behandlingar, 
re. men d#*t blev inte många dollars turen i stånd att bota alla sjuka hans körtlar normala, hans matsmält- 308—2nd St. N. W. Rochester, Minn. 

löver Jag hade ju storre delen av Sjukdomarna kunna 1 vissa fall vara ning fungerade normalt, och hans fi/^ner^ck  ̂  ̂flDa rUm P*r

fommaren arbetat gratis åt den an gå långt framskridna, att ej ens na- kjäkningsanfall hade forsvunnit, han Tillskriv mig innan NI reser, och
dre skojaren. turen formår bota desamma Ej hei- åt hjärtligt och kunde smälta sin fre NI vill mötas vld tåget.

Nu har jag varit i Winnipeg en ler vill jag påstå, att kiropraktiken da. han fick färger på kinderna och .............. .
månad, men i morgon skall jag ut i j»r den enda läkemetod, som kan ku- glans 1 Ögonen. Han var full av liv.
en 'lumber-camp' och bila slipers. rera sjuka.
Tjugufem dollars per månad 
board.”

Ull P»K'

draga till at» 1 -*sa arbetsloshetspro- representant till parlamentet 
blcnict fdr Wlotllpt-K Med flera dyli l,Hlia d*' konservativa uppgiva en

plats for de liberala vore naturligtvis 
att bedja den lede själv om en allmo- 

Men mr King ville hav» hon mr 
Ste*art. som förut var premier av 

tillvaratagas skulle framtidsutsikter- Alberta, vid sitt rådsbord Han vände
sig till de progressiva och bad dem 
uppgiva en av sina platser i par la 
mentet. så att mr Stewart kunde få 
komma in och Alberta'därigenom bli-

Att

kondition.

ka industriföretag Iscensatta, med en 

ymnig tillförsel av driftkapital, ver- 8a 

med Canadas naturresurser kunna

Två månader efter att han tagit
MRS. 0. K. HANSON

na ljusna, och v i skulle möjligen bör

ja se "tbe prosperlty around the cof-

Om den emellertid är deltog i lek och var så glad som en 
och rätt begagnad, kan kiropraktiken va- tros se kan vara. Hans föräldrar sändeKameraknäpp.

ra ett medel, varmed praktiskt taget honom till skolan, vilken han sedan
regelbundet besökt. Han är ej mera-------------- I "Inte illa mente jag. "Det kom- ! alla sjuka kunna botas

Häromdagen sammanträffade jag mer mycket folk in till sta"n. och bäst j Kiropraktiken är en läkemetod, som så sjuk. att han måste stanna hemma 
med en gammal bekant. Kalle Mån att taga vad man får. tills tiderna slå j kräver stor omsorgsfullhet vid dess från skolan. Han har gjort så stora 
son från Huitaby. Det var länge se- om"
dan jag såg honom, och minst av allt "Hade det inte varit bättre att'stan 

hade jag väntat att möta honom mitt na hemma i Sverige?" inföll jag.

ut aande. Genom felaktiga analyser framsteg 1 skolan, att han nästan 
kan man Ingenting gora. Det sorgi i- hunnit upp sina kamrater 
ga är. att det fins samvetslösa utö- En 63 år gammal man led av k ro-

D«d var dåliga vare. »om kall» »Ig själva klroprakti- „|,k moskelreumatlam. Efter I___
Jag gick utfor Lgtgan ayenoe. »ren- tider darhemma H-tga »katter, inget ker. men vilka nom oftast beg» de nad» kiropraktisk behandling var han

»ka högkvarteret, orh skalle just arbete Jag tror nog. att det är balt- itbrsta misstag Detta år ett faktum.

"krossa" hörnet av Maln Street, då re möjligheter på alla sätt här. Om
någon grep mig i rockskörten.

-i Winnipeg. "Ja. jag vet Inte.

nästan fullständigt frisk. Han kunde
som måste tagas 1 betraktelse. ej fortsätta med behandlingen, eljest

! man ''erkll*en vm manl,an u"- VI ha i kiropraktik en läkemetod, hade han nog vld det här laget varit
Troende, att jag var föremål for, går det nog att arbeta »Ig fram. fast »om gör det möjligt fur den döve att fullkomlig, frisk Han blev emeller-

ett attentat, vände jag mig hastigt det nu är mörkt." höra och den blinde att »e. de lama tid aå återställd, att han Icke led den
om — och skådar rått In I Kalle | “Del år roligt att träffa en opti- at, gå och de »Innessvaga att återfå minsta smärta

Månsons Träkniga synagoga.
eller obehaglighet.

För att ge en idé om Jag kan nämna ett tillfäjle av den 
vad dnnna läkemetod kan utföra.

| raist 9°m du år.” svarade jag. "folk gitt förstånd 
"Hej. Nikodemus, hur i Fagerlund nu för tiden ha en allt annan än ljus 

kommer det sig, att du är här?” var »yn på tingen " 
hans foga ceremoniella hälsning.

“Hallå. Kalle, vilken orkan har sånt i kamrat, lovade han att skriva och ta- 
din stofthydda hit T* j la om sifia erfarenheter såsom “lum-

En hjärtlig handskakning, så att tå-; ber jack.”

ska utövare kunna meddela liknande 
erfarenheter.

Kiropraktik skall alltid leva. ty 
den är byggd på en rätt synpunkt 
Den kiropraktiska princip, att nato 
ren. som konstruerat människokrop
pen, också läker dess brister och 
skavanker, är korrekt. Ingen skep
ticism eller skuggrädsla 
han doda kiropraktiken. 
människor, som • först vände sig till 
kiropraktiken, då de voro sjuka, ökas 
dagligen och kommer oupphörligen 
att ökaa.

svåraste huvudvärk. Smärtorna vo-
skall jag relatera en del fall. som jag 
själv har haft orh hand

ro nästan outhärdliga. Några dagars 
behandling drev smärtorna på flyk
ten. och de ha senare ej återkommit.

Innan Jag skildes från min gamle

Jag tänker först på en 55 år gam
mal man, som under tio års tid led Jag kunde fortsätta 1 det oändliga
fruktansvärt av as,ma och ofta hade med att berätta liknande fail. 
anfall av andflddhet. vilka kunde detta år nog för att ge en Idé om de 
räcka 1 timtal.

rara» hotade att tränga fram 1 ögon- 
' rån — Kalle år stark som en små- honom, då han försvann 1 folkvimlet, 
landsoxe. Det blev frågor och svar t j och önskade, att alla canadensare 
oändlighet.

"Låt oss kvista in på Exchange Ca- 
fé och vld en kopp mocka prata om 
våra levnadsöden."

"All right. Nikodemus, om det pas- 
«ar. att du bjuder. Jag

I • '

Jag stod en stund och tittade efter

I världen 
Det antal

Under dessa anfall olika sjukdomar, som kunna behand- 
Så las enligt den kiropraktiska metoden.kämpade han härt med döden.

snart han skulle lägga sig. fick han \ De berörda fallen åro ej av den ovan-
dessa svåra anfall och måste därför, liga beskaffenheten. Jag endast med-
ofta vara uppe dygnet runt. Att sitta * delar dem för att visa. att kiroprak- 

En mejert-**poor håller pä att bil- 1 en stol hela dygnet ora var hans tik kan bota åven de svåraste fall
j das 1 AIU uj:der namn *▼ AJta Coop-. tröstlösa tillvaro, och han hade ej och Icke år begränsad till ett visst

är nämligen erative Dalry Producers i förmåga att gi mera ån några steg 1 ‘ «iay

vore av samma slag. då kanske myc
ket varit annorlunda. Nikodemus.

•v sjukdomar. Alla klropraktl- GYNNA VARA ANN0NB6RER.

%

$ efn4

Doyle, Costigan & Co.
Advokater, Juridiska ombud, 

notarier, etc.
845 Somereet Bldg., Portage Ave.

Phone A1613Winnipeg, Man.
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SKAND. LÄKARE
C. N. GUNDESEN,

M. D., C. M., L. M. C. C 
Kontorstid: 11—12, 1—3 A 7—8.
Söndagar: 1—2 e. m. 
Tel.: 168. Wetasklwin, Alta.

Giv En Julpresent 
Som Gläder 
Hela Året. 
Ingenting 

Sa Underhållande 
Som Att I Hemmet Hava 

Svenska Canada Tidningen.

DENT1ST
Dr J. W1LLS MacLEOD

(L. D. O. D. *.)
662V2 Maln St.

Mellan Logan och Henry. 
Pyorhea tneatment, platee, bridges, 

flllinga. extraetiona.

Tel.: A 4480

J. A. MACMILLAN. LL.B.

BARRIFTER. 80LICITOR, NO 
TARY ETC.

WADENA 8A8K.

Privat tel. 8h. 6/36; Kontor A4963
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, BA, LL.B.
Jurist, Solicitör, etc.

Llrare Manltoba Law Bchool. 

ti rea t West Permanent Bldg.
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SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN, Winnipeg, Torsdagen de 11 December 1924.

Tankar om rälUlåra och 
politik. WINNIPEGCanada Nyheter. s-»koUnhor det ske rid d«us ålder 

Ne år styrka, håg ock minne 
ne år kåsta åren inne.

j ar råra olika fortnågor 
möter kl. 11 W midd Vngdomsmote 

j 4:30. Hjärtligt rälkommen Ull d» I
:Föremngen Norden avhåller sin 

sedvanliga julfest å Cohunbos Hall
Från Keeer» OeL 8v luth Bet bes- fyri i år år kraft 

i ds kyrkaa
4 14 der S-skola kl. 14$. boem kL j .Såsom ett minne från denna dag 
11 t m. afioosångspredikan kl 7: K- övertåmandea ett guldur jämte en h°ppas att 
e m. Mfcnd d IS dec eng*lsk skola

ålder Församlingen avhåller 
sitt ordinärt** församlingsmöte nästa 
tisdag den 16 dec Som detta år eis- < 

f irsamhngsmotet fore jul. år det * 
av vikt. att så många som möjligt * 
kotpma med.

Ar Artar lebsgenhaaer. :Tred* *oada*ca i edr
den X dec. (annauda* jnli. och vi

»ren frie ifdua •> J. 1 L * ISmand» landimln och „ 
landsmacronor möta upp maasrsni 
till dana kring en »mak ful It dekore

.bskrtberad penalngesumma åt pa
(Fort* från n:r 4S . då han tackade for

föreningens “Framåt* ’ affårsmote kl1 gåvan, bad om uraåkt för att han var rw* jelgran Som de båeta formågor 
Oo sd d 17 dec Engelsk sko- ursiåndaait att just nu såga vad han ** engagerats, torde programmet

Fredagen d. 18 de* ; «>n»kade. Men. sade han, om den nyas bIlv* tillfullo gediret från början Ull
konflrmationsklasseos möte kL ? em uttalade profetian kommer att gå 1 *,ot Nordens julfest år ett rpper

| fullbordan så blir det många andra **•* tilifålle att träffa ramla xånner
och bekanta samt gora nya bekant

Dubbel vigsel forråtladee i svenska
• eFrågan angående folket» drerberr baptistkyrkan onsdagen den 3 dec. 

av pastor A. Alfr Engdahl. då tven- i. 
ne par från Hilltop sammanvigdes 1 ' 
Kontrahenterna voro mr John Emil « • 
Larson och miss Emmy Skoglund 1 ’ 
samt mr Hans Arthur Skoglund och ! ’ 
miss Emma Larson

la kl 8 enågon•kap går I grunden ut på.

behärska ett folk mot dess vilja. Hs 
ra detta pd fomeftmAasigt »AU kan 
påstå#. Ineer jag Icke
år folket »tu-ränt 
evigt omyndig eeverån. 
därav måste stå ander stadigt för

kan bara rätten att
Carl Poettus Peterson, pastor

tillfällen att tala under den tiden.
Det långa och Innehållsrika pro- **aper och gemensamt uppleva min

nen av en åkta nordisk Jul Se vida

Norman. Ont. Sv luth kyrkan. 3:e 
»And i adr den 14 dec S-eko la kL 
2 e m och gudstjänst kL 1 e ro

Csrt Pontus Peteraon. pastor

Helge Anderson har under novem fort. 
ber spelat på skandinaviska danser I j det tog sin början 
Ed m oo ton. vilka rarit vål besökta

DENNA JULFöljaktligen 
Dock år det en grammet avslutades med sjungandi-t brudarna '

systrar till var sin av brudgum- 1 ! 
! marna. De unga. förhoppningsfulla ! [ 

paren åro vål kända medlemmar i 1 
Kn mindre vanll* hlndeUe igde den ,v,n»ka bapii.t kyrkan i Srandinavta. I 
29 nov rum ombord på Svenska Ame ocj, <ie såväl 
rika linjens ångare “Stockholm." »om

-q re annons i nästa nummer av dennapå grund mr den val be kan la sångrersen 
Jesu, bliv aår oes. blir når oss allt tidning inser alla hur

o. e. r.,** varefter kaffedrtckan Bröllop på ångaren ‘•Stockholm."myndprskap dt b aldrig själv kan för
valta »ta* rättigheter utan att etsåua 
»ig för gråaslv»* faror. I synnerhet 
,om han likt alla omyndiga lått blir 
eo lekboll för baksluga gynnare, vil
ka dårfor kalla» demagoger — 

Voltstre »åger 
blev koeung. var en lycklig soldat." 
överhuvud taget voro vål ursprung 
ligen alla furstar segerrike hårförar**. 
och långa lider härskade de egentlt 
ren 1 denna egenskap Sedan de fått 
stående bårar, betraktade de folket 
såsom medlet stt underhålla sig och 
»Ina hårar alltså såsom en hjord, vil
ken man sköter om for att fi deti att 

* ge all mjölk och kött

ELEKTRICITET
som deras föräldrar.

De t IIP
Eallgl annons dagens tklning kom 
ma danserna att fortiåtta, och alla 
skandinaver, som önska en god och 
trevlig kväll, böra Infinna elg 
blir »åkeri belåten.

kan göras tillHAR DU? .... äro vilaltuerade farm a re
då låg 1 New 1 orks hamn Intenden- j bringa en vecka av sin smekmånad 
ten John Anderson, som varit I lin- ! Winnipeg
Jens tjänst i över sju år. samt mis- __
Greta Pettersson, tidigare anställd ft

EN TJÄNARE 
I ERT HEM

A. A. E.Har du sett en nordisk julafton- 
I bakgrunden reser

NI"Den förste, sora bild? Se här!
■ sig ett berg. klått i tallskogens mork- 

k om mer gröna dräkt. Framom berget ser du Teatrarna.! Svenska Amerika linjens kontor i 
New York och senast som general i 

! konsul Iararas sekreterare, samman 
i vigdes av doktor Mauritz Stolpe. Gu
staf Adolfs-kyrkans i New York pa 
stor. 1 närvaro av ett tjugutal inbjud 
na gäster Efter vigseln serverades 
en utsökt fin middag ombord vid vil
ken lyckönskningstal h-dlos av 
“Stockholms" befälhavare. kapten 
Helge A. F Ellsén. ^vilken fungerade

En teaterföreställning 
måndagen den 15 dec att avhållas 1 och ingenting ar mera acceptabelt änDenna vecka vt ! !Startan^ teater.

i sa» “Unguarded Women med Bebe
en rödmålad stuga, ur vars föneter 

Port Ar- ljuset från julljusen strummar ut. 
amatörklubben snön breder sitt vita täcke över 

Enighet Tvenne enaktare komma ! mark och skog. över det hela välver 
då att uppföras, nämligen “Mamsell

Workers* Hall. 314 Bay st 
thur. Ont "ELECTRICAL ARPLIANCE" 

BESÖK
EDER HYDROS UTSTÄLLNINGSRUM

55 Princcss St. och 1419 Main St.

Daniels och Alan Crosland i huvud 1 ’ 
rollerna. Nästa måndag börjar Sin 
ners in Silk" samt Jack Dempsev i 
“So Thls Is Paris "

sig en nordisk vinteraftonhimmel 
Sundblad vill gifta sig’ samt "Mot Vill du »e bilden och kanna julstäm- 

Intrådet blir en-; ning gripa tag i dig och skaka av dig 
Detta beror | da*t 45 cents, och biljetter kunna kö-i vardagslivets enformighet? 

därpå, att (såsom i följande paragraf j pas I förvåg hos Srandinavlan Out '• Nordisk Jul ” 
närmare fram hållen av naturen, allt | fltters. Skand 
så ursprungligen. Icke ritten, utan

tagnlngstlmmen." Winnipeg teater. Ännu en fars har y 
Winnlpeg teater att bjuda sina beso 1] 
kare. Det är en av de bästa komedi- j; 
er. som ännu presterats, och kallas 
"Before and After" av Leo Ditrlch- A 
steln Pjäsens ändamål är att for- 
vandla mjältajuka pessimister till ? 
livsglada optimister, och kan den X 
åstadkomma detta, är den väl värd X 
att se. Vi skola ej inviea er i detal- *!* 
jerna utan uppmana eder att se styc- ❖ 
ket Det spelas nästa vecka X

Kop då

hemmets kafA Bo- och tag i betraktande det underbara urvalet vi 
erbjuda eder på lätta avbetalningsvillkor.

Har du låst? Världen är full av „
be rb-rares tura .»ml Bur- tidningar ar all, »la* Man treeta. *om Tlrd^■ **neislkonaul Lamm, dok- 

»Irbm» kat* VI boppaa. ... »k.ndl au bli lrö„ på at. lås. all,, »om kom- '"r/.olpe direktör Lundbeck m fl 
nävern. I de två .vllllnra.ådema un-! mer I en» våg atl läsa. Men har du ' "d,Pr m>ykel anl",er8'1 »lämning 
deretödja delta företag genom att tal iaa, Nordisk Jul?" Den är värd att upPlä",e!‘ Uogta!» telegram från hå 
rikt Infinna »I* |aM, 't* Sverige och olika delar av Amerl-

ka. t>ch de många vackra bröllopspre
senten, som mottagits av det lyckliga 
brudparet, buro vittne om dess popu
laritet.

våldet regerar på jorden och dårför 
har förste Innehavarens fördel fram 
for den förra, vadan den aldrig låter 
an nu Ilera sig eller i verkligheten 
f »rpa*»a sig ur världen 
kan man maka och begära, att det 
»kall slå på rättens sida och vara 
förbundet darmed 1 enlighet därmed 
»äger fursten Jäg hårskar över eder 
formedelel våld: men i o>h med det
samma utesluter mitt våld allt an 
nat; ty jag kommer Icke att tåla nå 
gut annat bredvid mitt, vare elg det 
utifrån ktmimande eUer i det- Inre då 
den ene brukar våld emot dert andre; 
på så satt fån i finna eder 1 våldet. 
Just emedan detta genomförts, har 
med tiden och dess framsteg ur ko 
nungadomet något helt annat ut veck 
lat sig. och har nåmda begrepp trätt 
1 bakgrunden, över vilken man blott 
annu då och då ser det sväva likt en

WmmpeOHifdro,FILIAL:
1419 

Main st
Blott detta FILIAL:

Transcona
Vinter i “knallebygden"! Den vita 

snön låg mjuk over berg och dal. All-
Från Vancouver. B. C. Pastor Otto 

Eklund, härvarande »v luth försam-
-sa-is.si

lingon» hord», rar f remål för en I varetun* »tod »kogen Lysa, hör du 
allo trevlig n, h alltigenom väl lyrkail de klingande bjfllrorna: Ser du IJua- 
överrasknlng på aftonen av »In *0- källan på kullen i tidig morgonstund* 
årlga födelsedag den 15 »Istlldne no 1>t *r nordl»k Så »att jag och

Jon Bjarnason Academy
652 Home Street.

KYRKORNA.
bortbju-! drömde om flydda dagar, då jag läs 

fe “Nordisk Jul."
vem ber. Pastorsfamiljen var 
den till en familj boende 1 en något j 
avlägsen del ar staden för middag , 
kl. 6 e. m., och hemfärden, som skul- x r*r 
!'* företagas 1 värdens automobil. ! hver livet8 stfK
blev av planlagda “missöden" förse-' ,lder. de påminna 1 juletld om fädrens mrs P. Flodden från Starbuck, Man., 
nad. så att *1<* kommo hem på be hydda Dröm an en gång om barn samt de nygifta paren mr och mr*

Lits Hans Skoglund och mr och mrs Emil | P*s att även svenskarne skola vara 11 
Larson frän Hilltop, Man. — Onsdag1 representerade där vid nyår? Fram- !j. 

I kväll är kvinnoföreningen "Betanias"
| möte hos mrs Chas. J. Sandberg, med 

av bibelsamtal över 
| Kbreerbrevet. — Torsdag kväll böne- 

Fredag kväll kl. 7 är sång-

Elevantalet fortfar att växa Sko
lan har allaredan ett antal Icke Is
ländska studerande Vi svenskar få 
nu lära av canadensare och andra na
tionaliteter i stället för att föregå 
med gott exempel Få vi Icke hop-

Baptistkyrkan. 1 sondags hade vi 
Tankar krypa fram ur minnenas t>es«»k av medlemmar såväl som sam- HELGE ANDERSON

De strö glittrande skimmer ftindsmedlemmar från landet. Pastor 
De tälja om flydda A. J. Peterson från Tyndall. Man.. V

Den välkände mästaren i

DANSMUSIKdomens jular 1 hembygdenstämd tid klockan en kvart efter S 
Pastorn, som skulle möta klockan g j "Nordisk Jul"?

! med en klass. som. han undervisar i
j ••neelska språket, var givetvis myc - --------------

ket ängslig t-ver att Inte hinna fram ETT PROBLEMATISKT FÖRSOFF- fortsättning

spelar varje lördagskväll aför allt hoppas jag. att Ingen låter 
min person eller mina framställnin
gar avskräcka sig. Jag har ingen för
bindelse med Jon Bjarnason Acade
my och utövar intet som helst infly
tande där. 
svenskarna att lära .-ig isländska äro 
mitt personliga, allvarliga r&d till 
sådana som ha tid och lust att stu 
tlera någonting nyttigt

Knalle.
\

ALEXANDRA HALL
EDMONTON.

i:
dess stolle har nämligen

och
vålnad
kommit landsfaderns begrepp i tid. men detta kunde ju inte hjälpas. 

Väl hemkomsten befanns visserligen 
skolsatön “upplyst"

NINGSBEVIS

Det har framhållits såsom ett be övning med barnen, och kl 8 med de 
vis på andlig försoffntng. alt Forum äldres sångkör. — Söndag f. m. bor

konungen har blivit den fasta, orubb 
liga- pelare, på vilken allena hela den 
lagliga ordningen och dårlgenom alla-* 
rättigheter stödja sig och dymedel» 
äga bestånd el 
åvägabringa endast 1 kraft av sin 
medfödd» företrädesrätt, vilken giver 
honom och honom allena en myndig 
het. större än någon annans, vilken 
k ke kan betvivlas eller bestridas. Ja. 
den envar liksom Instinktmässlgt ly
der Därför heter han med rfltta “av 
Guds nåde" och är st&dse den nytti
gaste personen I staten, vars förtjän

Mina uppmaningar tillmen fdrövrlgt
Alla skandinaver välkomna. Ni; • 

kan vara säker på en god dans.

mm+mm

fullständigt tom. Pastorsfamiljen es
korterades genast till kapellvåningen.! 'nte f*1"*1 ^et understöd den behövde jat* pastor Engdahl en serie predik 
där mer an 250 personer sutto i full-L f‘,r sln f,xistpn' Men vad menas 
ständigt mörker
öppnade dörren, tändes ljusen med fall? Saken var den. att Forum från uppenbarelse." 
blixtens hastighet genom tryckning första början fick allt det understöd, j skola, delvis med övning för barnen, 
på en knapp SA snart hedersgäster- i tien kunde göra anspråk på. men fe- Kvällsmötet kl. 7 skall givas prägeln 
na Intagit sina platser, sjöngs en ge-1 let var. att allmänheten kom ti1T den ,v ett ungdomsmöte. och predikoäm- 
mensam sång. varefter ordföranden ! uppfattningen, att forumsäcken var net blir: "Den unge Josef" Offer upp»

utan botten Sedan var allmänhetens tages fru- vår konferensmission, och

c -ningar over Uppenbarelseboken, nä
Men detta kan han eskortörema egentligen med försoffntng i detta sta söndag over orden "Jesu Krisji

Kl 11:45 är söndags .. ......................................................................... ...J. B. Linderholm.

komma att bryta löst mellan plane-1

| tens världsdelar. (Obs.? Kina!) Här 
roffras, skriver IVIntransigeant.

PIA NO-DRAGS PEL
Förstklassiga handgjorda planodrag 
spel till salu. Även begagnade “kro- 
matiska" dragspel med 57 treradiga 
stämmor och 80 basstämmor I gott 
skick.

Skriv på engelska. — om möjligt
C.^YLVESTRE

597 McDermot Ave. Winnipeg, Man.

PARIS LIDER BRIST PÄ MÄN

stora
summor på häst-, boskaps- och hund-

Sättet att hindra folkminskning.
mr Eli» Johnson läste ett stycke ur 
Guds ord och ledde 1 bön. avels befrämjande och forädling, men 

Kaxaljeren ja Det är injj^som i ,ned männlskoaveln får det gä 
forna dagars Paris, 'då det var över
flöd på kavaljerer I boulevardbladen 
får man ofta läsa insändare, där det 
klagas oyer den stora mannadödens 
tragiska konsekvenser för 
grandes dames de Paris" Amerika
nerna och de andra utländska her- 
rame, som under sommaren uppvak
tat parisiskan, hörja nu också bryta 
upp. Och de franska ungkarlarne ha, 
för att citera en kvinnotldning. efter 
kriget blivit "obehagligt kloka”; de 
-para och arbeta. Klagoropen frårr 
badorternas. Et olles och Elysées 
gräddkaka, är det ingen, som bryr 

j sig om. Societetsdamernas äktenskap 
aro ändock i allmänhet barnlösa. Det 
vore ju en maliieur att for ett barn 
behöva försaka vinter: och vårnöjena 
i Nizza ofler téerotiken 1 Deauville 

I I)e socialpolitiska tidskrifterna fästa 
däremot uppmärksamhetten på den 
fara. som äktenskapsfrekvensens 
sjunkande Inom medel-, bonde- och 
arbetarklasserna innebär 
ska provinserna är det brist på män. 
särskilt i de norra departémenten,

| förtroende for forumsäckens hållbar- 'tor dem, som härvid kunna hjälpa 
het spolierad, och för att rädda Fo Ull. «orde hora nämnas, att bidraget 
rums existens fordrades mera pen- pj Kärna kan bli för stort, enär vi

som svenskar ännu torde vara efter

hur
som helst, och dock är den kulturens 
grundval.

Nu började det egentliga program
met, som bestod av tal. aång och mu- 

Forste
»ter genom Ingen civillista kunna
för rlyrt gal,la», vor» Uvn än »å »tark i -Htnommer I rik omväiling

Man hlavelll utglrk »1 talsren var |>a»tor Kngpseth frän en- 
' *el»ka kyrkan. »nm höll ett Inaplre-

gaY. vilket allmänheten Inte var syn
nerligen hågad att punga ut med Det bortåt ett tu.sen dollars på den sum

ma av $2,750.00, som ur bestämd att
Det ar ju helt naturligt, att fransMen än nu 

»vgjojrt från furstens första, medel Svenska Jul- och 
Nyårskort.

25 Importerade, eleganta, ku
lörta Jul- och nyårskort, tekna- 
de av de brömda artisterna Ade- 
le Söderberg, Jenny Nyström, E. 
Beskow och S. A., sändas porto
fritt vid mottagandet av 40 
cents i silver eller U. S. frimär
ken. (12 olika kort 25c). Vår 
stora lista av Svenska böcker 
av vilka ett stort antal nu säljas 
till halvt pris, sändes fritt.

C. Rasmussen Co.,
Estb. 1874.

720—22 S. 4th. Str„ 
M1NNEAPOLIS, MINN.

var for resten mera-än en-familjeför
sörjare. som sedan ångräiTe. att han -andas i västra Canada fäfe början 
inte had<* köpt en mjolkko i stället av januari, och på vilken mer eller 
fur att låta förleda »ig att köpa ak-; n>*n'lre beror, hur stora bidrag våra 

Och att bilda klubbar olika församlingar kunna erhålla för 
sin verksamhet nästa år.

„! mannen, som givit krigsguden det 
es »törsta mannaoffret, fått upp ögonen i 

för den fara. folkmängdens minsk
ning innebär. Det är insikten härom, 
som skapat en renässansstämntng 
inom den franska nationen. Mycket 
tyder på. att den skeptiska negati
vism. som länge varit det utmärkande 
för den franska livsuppfattningen, 
börjar att ^rängas undan av en ny 
skapande positivism, som främst in
riktar sig på folkmängdens ökning. 
I^es grandes dames de Paris oph de
ras alltjämnt glesnande kavaljerssvlt. 
hela denna dagdrlvarkllck. som året 
om jagar från nöjen till nöjen och än 
då alltid ser ut att ha det gäspande 
tråkigt, 1 Trouvllle, i Paris, i Kairo, 
vid Rivieran, ilen kan möjligen in
tressera kåsören i en skämttidning, 
men orn någon säger, att dessa deka- 
dant eleganta h^rrskaper. som sitta 
vid civilisationens bord utan att be
tala. äro den europeiska kulturens 
blomma, då begår han samma miss
tag. som den lille gosse jag 1 går såg 
i Tuileriträdgården 
det trädet därborta, så stora gula 
blommor det har!" Han sprang dit 
men gick myckel sakta tillbaka. “Det 
var Inga blommor, det var bara viss
na löv." — Det år också denna bittra 
erfarenhet det nya Frankrike, fram
tidens Frankrike, har gjort ; men den 
har verkat som en örfil, den har bli
vit en impuls till ett målmedvetet ar
bete på nationåns mldmakthållande 
och stärkande för att bevara den från 
att bli ett målat lik. för att kinderna 
skola blossa. Inte av smink, men av 
hänförelse och arbetsglädje, för att 
barnen I evighetslågan över graven 
under Triumfbågen skola ee Icke (jo
dens, utan ilvets fackla

ftlderligo begrepp, att han han ej re ! ran,|e och sitkert till allas hjärtan gå 
dorör därför liksom vore det en aak ende ,al tillämpat på dagens bety
som säger sig själv, utan förutsätter delse
det stillatigande och grundar d&fpå dathre från norska kyrkan att säga
sina rådslag 1 det stora hela är hans n**ra ord. som han också gjorde. °< h understödja, uppmuntra och ui-

Slste talaren var mr Adolf Lundgren nyttja ungdomens nöjeslystnad och 
fran Port Hammond som inlednings anordna danstillställningar och dan 
vis Inneslöt prästfrun under föregi >a ih°P l**ngar till tidskriftens fräls 
t ande. att fastän det egentligen
f ir pastorns egen individuella skull tda*™ att kunna klara situationen Anderson, pastor 
man var samlad \ id detta tillfälle, så Kn he* del pengar Inflöt nog på detta ,Tel

allmänheten

Därefter anmodades pastor
t le i Forum

Allmän
heten hälsas välkommen till våra 
möten!hok blott den till teorien återförda 

och I denna med tematisk följd
riktighet framställda ännu harskan 
de praxis, som »edan Just i den för 
henne nya teoretiska formen och full- 
ätidningen erhåller ett högst pikant 

■ • •
1 förbigående sagt. åven om Roche-

J. D.

Sv. luth. Zionskyrkan, hornet av 
ning omfattades inte med nog entu I»gan Ave. och Fountaln St. Carl A.

372 Logan Ave. 
Under denna vecka:A7104.

tröttnade. Kvinnoföreningen möter på torsdags 
"Manneh och hustrun äro Men huruvida detta berodde på and- eftermiddagen kl. 2:30 och inbjudes 

ju ett. c* h det Gud har sammanfo 1 *-K försoffntng, är en sak. som har av mrs C H. Nilsson. 298 Glenwood

gällde det 1 lika grad prästfrun, ty, sätt, 
sade han

D«*t sistnämnda gäller.

foucaulds odödliga skrift. Vars tema
dock ar privatlivet och icke det of ] Kal- bora vi icke åtskilja. Vår präst- mera än en sida och tål att reflektera Crescent, Elmwood. Frejaföreningen

Härjedals Lasse. möter på samma ställe på kvällen klfru har dessutom så växt in uti fol- överfcniliga livet, och vilken Icke med 
delar rådslag utan anmärkningar.
den härliga skriften kunde man l var- ' tttt de* skulle vara otänkbart att ute-L, 
je fall klandra titeln. För det roesia ( lanina henne vid ett tillfälle sådant ,
ar det nämligen varken maximer eller, *oni detta- Ja. hon år en prästfru I, (Forts. fr. sid 17)
reflekiioner utan iakttagelser (apper crdets fullaste betydelse. Därför vo- lerna utsättas för glödnlng i en där 
vu»> Så »kulle hon alltså heta —. ro vl g,ada över att även vid detta ftir sartikilt konstruerad elektrisk 
For övrigt finner, åven ho» Maicchia ^ tillfälle ha henne med oss Därefter Ugn< varvid järnet övergår till stål 
velll. mycket tillämpning åven på pri-. övergick han till det sakförhållandet. Patentansökning har redan inläm 
vatllvet (Fort* . j det i dag var fyrtio år. sedan pa nat8 , svertge och Tyskland och kom 7

js.or Eklund foddes långt därborta I mer jnom kort att iniämnas 1 Fören- 8
•) Stob Flonleg Perserna hade ^8ler*götiland, samt att det tagit ho- ,a staterna och Canada på en ny upp- Missionskyrkan, Logan ave. G A.! lämpliga åtgärder för att öka barn-

tu lag. att nar en konunc dog. skalle nom fxr,i<> *r a,t kommaehit ut till f|nning av ingenjör Estelle rörande Quamström. pastor. 266 Ellen st. Tel. antalet, har folkmängden l(Frankrl-
xärldens anda, och då det nu inte elektrolytisk behandling av kom A3078. Bibelkonferensen, som pågått - ke. som f. n belöper sig till omkring

var möjligt att komma längre väster piexa malmer, särskilt sådana, som under veckan med två mulen dagll- 40 miljoner, inom ett kvartssekel
ut så hoppades vl. att han stannar innehålla koppar och guld. Han sy- gen. har varit till stor välsignelse, gått ned till 25 miljoner. En fransk
har I andra fyrtio Ar Vidare framhöll neg därmed ha löst ett problem, var- Stora skaror ha varit samlade vid sociolog föreslår månggiftets legali-
ban 4'Malet» stora insats och bety- me<i llen metallurgiska världen I mån varje mote, särskilt på kvällarna, och »ering Efter de peloponnesiska kri- 

f '• ‘ historien ända från människo- ca £r f rgäves ansträngt sig En för- pastor Johnson har talat kraftigt. Ken var Hellas i samma prekära si-
i allra första början, samt söksanläggning, baserad på denna undervisande och medryckande Det tuatlon som våra dagars FrankrÄe.

slutligen, au fyrtio år är mannaål- uppfinning, torde snart nog komma har varit lärorikt att lyssna till hans Senaten i Ate- ej blott upphävde
derns och mannakraftens allra bästa a(t uppföras l Montreal i Canada. klara framställning av de bibliska | traffet för bigami utan rent av på-

i ot h f'»rnåmsta tidsperiod, ty. sade Även inom ångteknikens område sanningarna, särskilt i de profetiska hjod. att en man skulle ha minst två
han har ingenjör Estelle gjort ett par upp^ ämnena. I vilka pastor Johnson efter i hustrur. Även efter det 3ö-åriga kri

märksammade uppfinningar. vilka mångårigt studium vunnit djup in- j get legaliserades månggiftet 1 flera
nyligen patenterats. nämligen ett sikt. På grund av det tilltagande in- stater, och mitt under världskriget. 1
nytt vaporackumulatorsyetem samt ire»set uti dessa möten måst** en ‘-lutet av 1917, utfärdades 1 Tyskland
en vattenreningsmetod för ångpan storre lokal än missionskyrkan an- *n förordning, som sanktionerade
nor Dessa uppfinningar ha i dagar skaffa» för söndagens moten. Därför "äktenskapet till vänster" såsom va
na introducerats 1 Sverige och Tysk- hyrdes Bijou teater, där tre stora mö- rende enda medlet — jag citerar för

ten holloe i söndags. Extra sång pre- ordningen — att snabbt återställa na 
Ingenjör Axel Estelle är född i sterades av församlingens kör. Elm- tionens vårnkraft Nationens 

Stockholm 1866. studerade vid Vä-inoods strängband. miss Marg re t Eeg upprätthållandet av dess prestige 
r ers borgs läroverk och tog studenten och mr Hanson Vi tro. att dessa iro-

I ket» aktning, kärlek och förtroende. 8. Alla medlemmar och vänner hälsas
i välkomna till dessa moten. — Koren 
j möter till övning på fredagskvällen

EN HEDER FÖR MODER SVEA

Nästa söndag
10:30. Text Matt. 11: 2—10. 
"Johannes, en förebild av den troen

Högmässa k! de fran-

«
i de i förväntan på Kristi ankomst 

Söndagsskola kl. 12
där kriget rasat. Enligt senaste sta- 

Aftonsång kl. tistiska uppgifter går det omkring 10 
Text 1 Kor. 4: 1—5. Xmne: "Kri- . kvinnor på en man. En statistiker på

visade, att däreftt staten ej vidtager "Mamma, se påsti tjänare och förvaltare"
;

det vara anarki 1 fem dygn. for att 
folket skulle lära si* sätta värde på 
konungen och lagen I

SKANDINAVISK l RMAKARE 
OCH OPTIKER. 

OSKAR LANDEN
131 Marion St. St. Boniface

WINNIPEG.
Alla »orters ur och klockor repare-

* ras omsorgsfullt och billigt under
* full garsnti. Lan dsort »orders ex

pedieras fermt.
Fyrtio år är mannaålder, 
om man nigot vill beställa.
som för mannaverk skall gålla.i NEMO

Plågas icke mer

Mr. Grädd
PRODUCENT

land
vål. av dålig mage. då äkta Llnfröextrakt 

av östersunds-magaslnets i Stockholm 
. 1 . välkända tillverkning finnes Detta

o<h förmågan att havda sin. plats i m*del botar absolut magsjukdomar, 
solen kan kräva, »äger den franske såsom magsyra, mag k starr, magsår.

straffet för dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, mattighet. 
tryckande känsla i maggropen, sveda 

<ch tisdag denna vecka och talar kl. rike är detta spöstmål aktuellt, och i bröstet, sömnlöshet m m. Rekom-
Prls per

KING GEORGE 
HOTELI G«*teborg Efter avlagd examen vid ten skola bli till stor och varaktig 

Tekniska bog»kolan i Stockholm välsigne!»*, för verksamheten. Pastor 
-praktiserade han några är 1 Tysk- Johnson stannar kvar över måndag 
land. varefter han i Stockholm upp-

vetenskapsmannen. att 
blgaml anpulleras tillsvidare. 1 Frank- KING * ALEXANDER

rättade och innehade Elektriska prov- *:3Q samt 7 45 dessa dagar 
ningsanstalten. Han var vidare Ta- 
ritforentngens och Stockholms stads 
Inspektör för elektriska ar läggnin
gar samt direktör för Svenska Acco- då komma Ullsammans för att prisa gaste fråga Folkmängden 1 Europa 

^mulators A.-B Todor och senare för God för de välsignelser. som under är i ståndigt sjunkande. Det år ett 
Sedan dessa dagar kommit oss till del. — ■ symtom.

en tid tillbaka är Ingenjör Estelle Kon firma tkmsklassen möter onsdag gångelse. och vidtaga ej de eurogsåRB 
•om otan esmnti chefsingenjör rid k rån i kyrkan kl. 7: JO — Mm söe- i «ka rererinearna I tid effektiva åt- o ______
Europa» största ackumulator »fabrik, da* den 14 dec predikan av pastor; *årder för folkbknlBKens befråmjan- uynna Vara dlHIOn-

sörer.

kriget torde ha aktualiserat nativl- mendera» av hrr. läkare.
Bo* per dag eller veck*.paket $.120Torsdag denna vecka hålla vi ett 1 t et »friean 1 de flesta europeiska sta- 

rtort fortsättningsmöte till denna 1 ter. Och det är obestridligen ej blott 
konferens, kl. 8:00 e. m. Låt oss alla I Frankrikes utan hela Europas vikt!-

KÄNNER DU TILL ett Manitobas gradd producent er äro 
själva i affär — just ett steg närmare konsumenten. 
ÖNSKAR DU erhålla det mesta möjliga av konsumentens 
dollar 7
OM DU SA GÖR — sänd din grädde till dett* bolag, där dug
lighet sätte» fränet.

The Manitoba Co-Operative Dairies Limited
Winnipeg. Ma*.

Mrs. J. Halver son, BAST A BETJÄNING 
ALLT MODXRNT

1418 ADAMS ST.. N. E., 
MfNNEAPOLfS, MINN.Accumulators A-B Juguer tyder på höst oéb för-

Pris: $1.00 och $1^0 per
deg.

Aktiengesellschaft Hagen i West fa- Q a. Qoarnström kl. 10:80 t m. och "de. går Europé under 1 de krig, som
i kl. 7:00 på kvåilen Sång och musik redan nn förbereda» och som en gång

S46 Sh er brook Street
i**

i i

VffeäÉÄiii ■>>
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V
*

Spara Edra 
Ögon

M. RUFU8 ISAACB, D. O. 
Ögon-Speclallst. 

DUFFERIN—MAIN Tel.: J

•-V

FISK
Färsk, frusen Vitfisk till Julen. 8c. 
per Ib. F. O. B. Meota. Sask. 
Sändes efter den 15 Dec.

H. JÖRGENSEN,
MEDTA, SASK.

m T

tes

4A:

7 t



! TuHgoB—n I Btockhoti
1 11 okt och 1 »ov ett beslag 

liter ezporteprit. Det hade kommit

JACKSON BROS. LÄKARE OCH TANDLÄKARE

Sveriée-Nyneter. Dr. M. RADYJovderar- ech Galdam roteaffar 
UR. eeh JUVELREFARATIONER- 

99C2 Jaeper Are.,
TeL 1747, Edmoeton, Alt*

; un poilwm: kännedom. att ca person
rausporterat ett 20-tal silluutoor

».............................................................................. ...... j från hamaen tUl ett La*er på aoder,
1 Ubdersåker iatråffade <h då det misstänktes. att tunnorna 

Uteo egendomlig händelse ineehöOo sprit, öppnades de och be- 
treärtg flicka tillhörande fannos fyllda med damejanner inne- 

en arbetare därstädes helt plötsligt i hållande spriten. Vid senare efter- 
yrraket tillstånd steg upp från sån forskningar påträffades 45 dylika slll- 
bådd. dir bon lagt sig att sova, och j tunnor i en lada 1 En skede med över 
ropade -Någon dör borta rid kyr 2<»ö0 liter, 
kan’Just vid samma tid dog verk' 
ilgen en gammal man rid kyrkan

LÄKARE OCH KIRURG.

In vårtes sjukdomar (X—Ray) 
SÄ2V, MAIN 3TR.

I ett
nyligen 
1 det att

Nwn Sverige.
Ogifta Damer och HerrarDm I cwpwti ftnnim (Mellan Logan och Henry Ava.) 

Kontorst Imma.:
2—S a. m.

6 30—8 a. m.

Sautatatft I H»«s åtcrtaooa den * önaka gOra bekantskap med per 
aoaer. aom åro -vårda" trån 11.tK» Ui 

I lU.eee, elnd l» mata for upplyanla 
Damer kmtmadafiitt rtUatrl-
PETER E. HANSON
Bo* 1006. Chicago. IIL

Telefon:
Kontoret—A *480 
Bostaden—AS1 Ig

vem ber hängande högt uppe 1 ett tråd 
1 skogen 2f meter från rågen mellan gar
Bveg och Sundset t Den dode. som I de nya. stora, fyrkantiga pake- 

terna finner ni ett nlrande, smak
ligt och billigt födoämne för fru
kosten. bom i sig förenar alla de 
goda. hälsosamma egenskaper och 
förstklassiga kvalité, aom alltid ut
märker alla andra ROBIN-HOOD- 
tiil verkningar.

Ni finner dessutom i varje paket 
nyttiga och värdefulla premier, be
stående av goda aluminiumartiklar 
för bordet 
eller köket.

Ingenjörsvetenskapsakademien har
: Låtit slå en medalj över dr Gustaf de 

Den har präglats av Erik 
lats 1 en fjällstuga på gränsen till Lindberg och upptager på framsidan 
Sverige, fyra mil från Mo 1 Rånen, ’ de Lavalg porträtt med omskriften. 
Norge En svensk, som var mycket -Gustaf Patrick de Laval. född 1641. 
berusad, hade kommit in 1 fjållstu död 1*13." Cnder bilden st Ar: “I V. 
gan. Då han ett ogonblick lamnats a. den 24 oktober 1*24 ” Fränsidan

var 1 ¥> årsåldern, efterlämnar hust
ru och barn Han har ägt en större 

lides verkstad 1 Svegsmcm
Ett knivskämtngsdrama har utspe- Laval.

SCAND1A AND ABINGDOh 
HOTELS

'aEn allvarlig olyckshändelse inträf
fade den 7 november vid Nåcktens
station, i det en 7OArts blind man. 
t fjärdingsmannen Erik Olsson 1 
Måns La. Näs sorken, påkördes sv ensam med tjänst flickan, stack han 
uppgående morgontåget frän Sveg t.enne med en bordskniv 1 ryggen. 
CHsoon fick därvid vänstra benet bru-; Kniven trängde ända in i lungan, och 
tet på troligen två ställen samt er- j flickans tillstånd år betänkligt. Man 
höll dessutom ett par sy ära krossår 1 r en anböila strax därefter men sade 
panna? Den skadade Infördes ome-! b Ig ej minnas något, 
delbart (ISI lasarettet I Oatenraed. 
där han nu vårdas.

Ablngdon Square, äth A ve., Near Ifts 
Street New Vork.framställer en prometheusblW

Bästa hotell för den resande ska» 
Alla modårn»dlnarteka publiken, 

ordnldgar för t dra och 3:dje kla»Södra Sverige.
sens passagerare.
REKOMMENDERA» AV LEDANDI 

ÅNGBAT8BOLAG

[4
Folkhögskelan i Grebbe.-tad har un- 

«l<-r sensommaren och hösten varit 
föremål för ommålning sår ål ut- som 
invändigt. Arbetet, som 1 närvaro av 

! -kolans styrelse och arkitekt Bratt- 
| berg. Uddevalla, avsynades och god

kändes häromdagen, har utförts av 
dag å | ruålaremästare G Johansson. Haro- 

Den ; burgsund.

■X,l Svengtavik i Berg påträffades ny
medelåldern T. O Sifgen en man

Svege tingslags hlradsrätt dömd»* ’ Abmhamsson liggande på landsvägen 
den 1 september 1*24 två ynglingar J i närheten av sitt hem. Eftersänd la-

r o
RöbinHood 
Mills Ltd.

Passagerare mötas på Jårnvigssta 
ttonen 1 New Tork rid ankomstenPORRIDCE

OATSNyman orh F E. OiaJBder för j k vr** kr 
otukt med kvinnor, »om ej fyllt 12 år. 1 r.ing förelåg 
samt dessutom för otukt med kvin

r »taterade. att sprhf"rgift
A. avled senan?. \

MOOSE JAW CALGARYEtt likfynd gjordes en %
oor. som fyllt 12 år men ej 1» år. till 
eammanlwti 1 är orh J månad ,-r» d(pl). ,lr ,.n M-årig arbetar- Erik L 
straffarbete for vardera På ansökan

Skeppsholmen Invid I>ivudden {.***-■»-' >Tvi fiskare från Koster, Knut Ola^f^ 
•>n. 73 år gammal, och dennes 18- 

I årtge son hade den 3 »ov, begivit sig 
I ut med » n eka till Grlsbådarna for 
utt köpa sprit. På hem vågen hade de

DR. BRANDSONBerglund från Ljus torp. som spårlöst • ug 
försvann från sitt hem i september 1a> håradsh'>vdingen frlh T. Hhm- 

merhi» lm och sedan de dömda själva 
förklarat sig villiga därtill har nu k 
mt av nåd förklarat, att de, L stället 
for att updergå det dem ådömda 
straffet skola ld tagas å allmän upp 
fost rtngsanstult.

Styrelsen för landstlngsseminarlet
1 Östersund har beslutlt ledlgförklara 
den lärarebefattning vid seminariet, 
som år ledig efter avgångne rektorn 
O Gudmundson, att tillträdas den 1 
juli nästa år.

LÄKARE
216 Medlcal Arta Bldg. 

Kontorstlmmar från 2 till .4 endast 
eftermiddagen 
Telef. Ä7067

fjol. B had«* tagit sig avdaga medels 
hängning

Drunkningsolycka. Då f »rre skut- 
skepparen H. Johnsson den 5 novern 
ber tillsammans med en 35-årig frö
ken Maja Gustafsson och hennes 12- 
åriga systerdotter Greta, båda från 
Stockholm, med motorbåt skulle ta
ga sig ut från en brygga i skärgår
den vid Kalmar, råkade båten i den 
höga sjön att kantra, varvid båda da
merna drunknade. Johnsson lycka
des simmande ta sig i land

Två inbrottsstölder begingos den 4 
november i Växjö, 
tik tillgrepos varor till ett värde av 
över 2,006 kr. och i en fruktaffär 35 
kronor i kontanter, 
da affären blevo tjuvarna fast t agn a. 
På själva polisstationen lyckades 
emellertid den ene slita sig lös och 
fly. Han har trots ivriga efterspanin
gar ännu icke anträffats. Hans namn 
är Bror Gunnar Valentin Nilsson, f. 
d. sjöman från Karlskrona. Den an
hållne är Gustaf Ferdlrihnd Svärd
st rom från Goteborg.

skapen har gjorts av en dansk, 
många år har den bekante röntgen-1 
läkaren d:r Baastrop arbetat på att 
konstruera en såker och praktisk ap j 
parat för mätning av routgendoser. | 
Som man vet. kunna röntgenstrålar, 
vilka icke användas med försiktighet 
och lämplig styrka, skada patienter-1 
na. Den nye mätaren, som förebyg
ger detta, har nu installerats på riks- 
sjukhusets röntgenavdelning och vi
sat sig utomordentligt tillfölltlig och 
praktisk.

1j

Provinsialläkaren 1 VI vst a varvs di förmodligen blivit trötta, ty de hade 
a l rik t K Odén bar betona!, att barn- iagt till vid en holme utanför Konter. 
forlamnlngeepldemlen tagit en vänd-{ froUgen överlastade hade de blivit 
ning till del sämre, samt att den nu liggande dar under den kalla natten 
vore av så allvarsam beskaffenhet, | anträffades påföljande dag ihjäl 
att allmänheten ännu Icke anade, hur Koaientel.: A 3*8» Boeteiwte' j H J<*» titfrusna.

Av den nya socialistregeringens 
medlemmar aro Branung och Levin- 
son födda i Stockholm. Undén är 
värmlänning, Nothin smålänning, 
Larsson västmanlänning. Wlgforss 
fodd i Halland och Sandler 1 Gästrik
land. medan icke mindre än fem av 
ministrarna äro födda 1 Skåne, näm
ligen Thorsson. Olsson, Linders, 
Hansson och Möller.

Dr. T. Glen. Hamiltonfarlig situationen egentligen vore.

LÄKARE
Mellersta Sverige. Wlaalgw, M.vSIS—SIS lOMrMt Bldg,

Aktiemajoriteten 1 Jåmtlands-Pos- 
ten har förvärvat* av redaktör Gösta 
Thalén 1 Kalmar, som med årsskiftet 
avgår från redaktörsskapet 1 Barome- 
tern för att övertaga sin nya tidning

Ett dödsfall på grund av spritför
giftning Inträffade dne 4 nov. 1 Hven 
stavik i Berg. i det att en man 1 me
delåldern T O. Abrahamsson påträf
fade* liggande på landsvägen i när 
heten av sitt hem. Eftersänd läkare 
konstaterade, att sprltfrtrglftnlng fö 
relåg. Bredvid mannen fann man en 
urd nicken flaska, som Innehållit ett 
fläckuttagningimedel.

Vid ett eldevådetillbud den 2 nov. 
hos schaktmästaren C. W. Olsson i 
Dockas. Gällivare socken, begav sig 
Olsson upp på husets tak for att bi
träda vid eldsläckningen. Härvid föll 
Olsson till marken och slog »ig 1 hu
vudet så svårt, att han omedelbart 
avled. Den omkomne var 61 år gam
mal och botdlg från Vase 1 Värm
land
fem barn

en urmakeribu-
En svensk dam. som några år vis

tats 1 Berlin, har Innehaft en obliga 
tion. vilken av misstag kastats på el
den Sedermera har hon upptäckt.

Xden sistnämn- FARM A RE. DRÖJ EJ iPRIVILEGIERAD AV STATEN

iLärÄtt lotten utfallit med vinst — 1(H>,-
med att ord ra Er hjälp för hösten och vintern.

Om Ni kan använda en skandinavisk nykommare, hjälper 
... Ni pä samma gång en ny medborgare att starta i Canada. 

genom den enda svenska -j. Under de gångna åren hava tusentals av dessa skandinaver
erhållit platser hos farmare, och i de flesta fall visat sig vara 
bäst tillfredsställande.

Genom att insända Er order TIDIGT, vilja vi göra vårt 
bästa att anskaffa lämplig htälp.

Uppgiv lön samt hur» länge arbetet varar.

En olyckshändelse, som krävde #-tfoch våndas nu väldeliga 
Inför den pinsamma situationen a't människoliv, inträffade den 4 nov. i

! Fafköpings samskola. 'En av skolans
ENGELSK A

Xej få ut pengarna
De under landshövding Kvarnzelii

l»*dnlng förda skognarbetsförhandUn
garna avbröto* den 6 nov. Nigqn upp
görelse har Icke kunnat komma till 
stånd.

DA tvi bröder Lagerlund, handlan
de I Malung, den U nov. voro på vag 
i bil från Norberg till Smedjebacken, 
varvid den ene tjänstgjorde som 
chaufför, förlorade denne i närheten 

I av Vad herraväldet över. maskinen : 
m h körde i stark fart ut över väg
kanten. Vagnen stötte mot ett sta
ket och välte, varvid den korande 
klungades ur och andslapp så gott 
som oskadd, medan den andra bro
dern kom under bilen och kvävdes 
till döds 
årsåldern.

• lever riktade i ett av klassrummen 
Iiå skämt en medförd revolver mot 

j en kamrat Alf Nilsson och tryckte av 
i tro. att vapnet var oladdat. Skottet 
träffade kamraten i hjärnan, 
skadade fördes till lasarettet men av 
V'd senare. Den omkomne var 15 år 
och son till lokomotlvra&staren A 

, Nilsson, Falköping Ranten
En 14-årig flicka Vivi Nanna Mar- 

g a reta Nilsson lämnade här om dagen 
sina fosterföräldrar i Betebv, Mörby- 
långa socken, sedan hon meddelat i 
brev. att hon skulle resa till Berg-

korrespondensskolan 1 Amerika och 
enda med svenska lärare med stats
examen som språklärare.

I fall NI blott visste hur lätt, fort orh bil 
ligt Ni kan Urs god. grundlig och., korrekt | 

gt-iske i Ert EOET HEM g.-ndfiiYlU lagligt | 
skyddade korrespondensmHvU, så »kulle Xi 

dröja en dag. Klers svenskar lärs engel- j 
sks genom vår korrespondensskola än i n& 9 
gon annan »kol» i världen. V sr för skulle <lå | *f 
• j Ni göra detsamma t Välj det som MAN- 
i, V TV SEN I.ANDSMÄN for.- Er orh 17 år 
erfarenhet funnit vars det b;««ta' Kunak 
p* ma ar«> for Er varda flera HUNDRATAL 
DOLLARS. ‘Tillbakavisa ej detta erbjudan 

Skriv I DAG efter alldeles kostnads- : 
fiia. feålstandlga upplysningar om denna be

■i. •
SVENSKA KORRESPONDENSSKOLAN.

Avd. C., RED BANK, N. J.

Den
“VINDBÄT” UPPFUNNEN 1 

TYSKLAND
I

Svenska Canada Tidningens Upplysningsbyrå.
ji; 325 I.ogan A ve. Winnipeg, Man. X
^^♦♦♦♦♦♦éééééééééééééééééé.ééééééééééééééééééå ééé ft é éé

Anses epokgörande inom hela in
dustrien.

d#r
fi iiEnligt uppgift från Berlin har en 

tysk vid namn Flettner uppfunnit v uti 
han själv kallar en •‘vindbåt." Flett :< 1MUSIK1DK ARE!xk va ra l<»r att tillträda plats Hon an ( ner har ombyggt en 2,000 tons stål- 

hölls den 3 nov. av polisen i Kalmar, j båt, vars segelyta utgjorde 500 kva-
i?Han efterlämnar hustru och i>:•w................... ..............................................- y

| Svensk Ungdom! | | 

i Handelsskolkurs i I

Innan ni köper en violin betalar det sig att
Mina

då hon i sällskap med drängen, som : dratyards. i det han avlägsnat master 
hon brukat Hatiskapa med, var inne ; och rigg och i stället uppfört tvänne 
på värmestugan för att dricka kaff*3. i cylindrar.
Hon uppgav då, att hon uppehållit j rätt på däck 1 stället för master och

::först hänvända er till undertecknad.
“STAR B”-violiner åro tillverkade efter en 
metod, som gör det möjligt att redan vid till
verkningen bestämma instrumentets kvalité.

De ha vunnit de amplaste lovord för 
sin bärkraft och sin rika, fylliga ton av 
flera av de förnämsta musikerna, såsom 

Göran 0:n Föllinger, John Norrhagen 
och prof. Rutherford m. fl.

Reparationer av alla slags 
stränginstrument utföras till 
full belåtenhet och till resonab- flg 
la

Den omkomne var i 30- xArbetaren HJ. Olofsson, Granna». 
Vilhelmina, har nu förklarats häktad 
såsom starkt misstänkt för att ha

xDessä cylindrar stå upp- iFlottnmgen i Dalälven har i år va i-ig hos en familj i Skällby samt rest. mäta 65 fot i höjd och 3 fot i diam c- ❖
in till Kalmar för att sök» plats. Ge- r#»r Cylindrarna äro försedda med 3»
nom polisens försorg blev hon hem | ,.n liten motor, .-om sätter dem i ro- X
skickad till Mörbyl&nga. Drangen tatlon. Uppfinnaren säger, att dessa Y

❖ ::vållat torparhustrun Anna Anders tit synnerligen livlig. 1 det sex mil- 
Vojmsjolandet, dod. Han inför- joner klantpar nedflottats X

passade* t ill kronohäktet 1 Östersund j återstå en miljon k lam par att ned-
den 6 nov i avvaktan på rannsak flotta. Arbetet kommer att pågå, så . , , _
ning. som torde komma att hållas in länge det ar öppet vatten I alven. ' ' ‘ ' <llira '‘',gar >rl,‘art i >lindrar utnyttja mångdubbelt varje
om d- närma.te dngama IntBr Vllhel- n„ttnlngee omfattar I ht två mUjo- sn,ckl,r=n A 1 äarls.-on liten vmUpu-i. oth att en »ålunda <lri-

Lnndn. | ner kiamiwr mer» an toreelende är. blpv en kv»M ' Burå» dödad av elek ven båt rör sig med samma hastighet

vSuccess Business College;!; 'i
XBetald med $1 10.00 kanX 
?få övertagas billigt och på?| 2 
jmycket förmånliga vilkor.| ;j;
5! Här är ett ytterst lämpligt^ 
;';tillfälle att erhålla utbildning?)^

Iiå K vrep lampan, fick han en ström de amplaste lovord och anses icke ’ <•! ^eBna välkända skola till ex 1 - 
genom kroppen med sagda påf l:d ' \ ara i behov av någon förbättring, i X ra 1 *8 avgl

En ung kvnna från Smaland blev Flettner anser, a t d<- ! ila ångar- V Ämilar Ni eller någon avX •'{
nes brän-lekonsumtlon . genom an- ;!;Edra bekanta studera vid,? ?

?Success Business College,^ i
|kom in på vårt kontor ellerX \ 
Ijltillskriv oss genast. |, j
j; Ni kan ej låta detta gå Er$ ] ;i; 
;';ur händerna; att spara pän- 
$gar pa Er utbildning.

¥
xl1

imina» tingslags häradsrätt, 
fiskal Lidberg har förklarat, att man j 
Icke kunnat bilda alg någon bestämd

tragedien av de f"r" | pt-rsoner häktat» för sedlighetsbrott

| frisk ström på 22 volt från en vanlig | som den bästa fraktångare. 
Karlsson skulle jämte en ’ iEn ruskig sedlighetsaffär har av

i hlöjata I Hamrånge socken, där tre
lampa.
kamrat r. n a en brunn, och för att ' fartyg av denna typ. med vilken Flett

För närvarande uppföres ett annat
'

uppfattnln* om 
hör. som hittills hållits 
kan man. framhöll landsfiskalen, tän
ka sig. att det dödande skottet gått 
av våda, men de t»e rättelser, som 
Olofsson * älv och hans fästmö Inge
borg 'Nilsson avgivit om förloppet, 
åro h< e-t osannolika och i vissa 
punkter fullkomligt otroliga.

lysa sig hade de inkopplat en lami>a • ner ämnar korsa Atlanten för att här 
, i ill en kontakt i en närbelägen villa, demonstrera sin uppfinning, som f&tt

Prislista sändes på begäran.mot en på kommnnathemmet intagen 
sinnessjuk kvinna. De häktade äro 
72 årigo dödgrävaren E. Tengström. 
»kogxarbetareit O. Westlin. 62 år 
gammal, samt en på hemmet intagen 
man J Engkvlst. Brottet avsltijades 
därigenom.- att Tengström stämt en 
person för ärekränkning, emedan den-,

i

nyligen under vistelse i Stockholm
-Innesrubbad efter att flitigt ha be-1 vändning av cylindrar kan reducera» 

Genom ön tiondedel, att besättningen kan 
dessas försorg bereddes hon plats påminskas högst betydligt, och att pas- 

Doviiumme bondetonen J O Pers- n. beskyll, honom for ..-dllchMta-1 pU v)loheni ^ ör(.bro Ik-n 18 ok sageroreavgifiertia kunna sanka» med 
son från Långträsk i Malå socken brott 
har häktats för brott mot 18 kap 3 
och 9 par. strafflagen. Den syster, 
mot vilken han begått ifrågavarande 
brott, nedkom den JS okt. med barn, 
vars fader den häktade är Xven sys
tern är dövstum och därtill vansin
nig Brottslingen skulle den 6 nov.
rannsakas & Norsjö. M-n dt ^aa j torkved i bakugnen i ock för uppeld- 
måat huata, på råntanatalt for ato-l,^ ugneB p4fMjarid, mor,on. 
ueaajuköom. av»u«l åklaearoa r*>|och det g 
ansvaratalan, och målet avskrev».

O. L. Holmgren 

418 Sinclair St.

sökt pingstvännernas möten.

sextiosex procent.
I Berlin har man beslutat uppfora 

en över 300 fot hög cylinder för alst
rande av elektrisk kraft, och emotser 
man en besparing av 60 procent i om
kostnaderna.

j t ober lyckades hon rymma därifrån. 
En dom. som lat mycket tala om varefter hon omedelbart begick själ v- 

-ig på sin tid. \ar då rådhusrätten i mord genom att dränka sig i den när- 
Gävle dömde en bageriidkerska till belägna sjön.
15 kr böter fur brott mot lagen om j 

•‘Brottet" be-'

s
i

Winnipeg, Man.
;£Svenika Canada-Tidningee ; 
;!;TeL A9011 325 Logan Ave:: 
:l: WINNIPEG.

Som på sin tid omtalades, bortkom
nattarbete i bagerier i november 1 fjol en låda innehål- 
8,011 ,lårL av h"nne8 arbetare lande sllver från tullkammaren 1 Fal-
vid elvatiden på kvallen lagt in litet kenberg. IAdan var adresserad till Märklig uppfinning inom 

röntgenvetenakapen.
juvelerare C. V. Törnlov i Falken 
berg från en dansk firma, 
gåtan lösts. En i staden bosatt ingen- 

jva.kte mycket uppseende, . nar man j ^ m h8romdagen öppna en - 
Hemmansägaren A.Björkbom i Sig- inte tänkt sig. att laeen 1 fråga skul 

myra dödade* en k^äll av elektrisk i N kunna få tillämpas så rigorös».' raskninR fann han dän-id sBversaker 
ström. Han »kulle lyaa sig med en Sv. a hovrätt, dit sva rande parten väd 
elektrisk lampa, inkopplad med cn jat. har befriat bagejrtidkerskan från 
kontakt 1 väggen, och råkade därvid allt ansvar i målet, 
gripa om en del av ledningen, där 
Isoleringen gått sönder 
gick genom hans kropp och dödade 
honom. A. var 40 år gammal

Glöm icke »t* förnya Eder prenumeration!

Praktisk apparat for mätning av 
röntgendoser uppfunnen.

na^ Vederbörande tulltjänstemän ha
de tydligen icke observerat skillnaden Dagbladets köpenhanmskorrespon j 

dent meddelar: En uppseendeväc
kande uppfinning inom röntgenveten-

i nummer på kvittensen, med påföljd, 
att silverlådan utlämnats i stället för 
vinlådan

Ett av de storre jordbruk, -lar 
strejk pågått sedan den 24 oktober.
;ir vkers »tyckebruk Trots att det Familjedramat I öster Bitterna för
bar gäller att sköta Icke mindre än liden mars månad, varvid hemmans i

Strommen

dövhet
Vid Dringsarv 1 Kopparberg an- har man hela tiden rett sig agaren Alfred Johansson i Ravels-

trättades nyligen en hel familj . • 3yCket bra. Bruket har nämligen gården med en skjatmask avsköt ett
de i öppna skogen utan ens en ris- !&ll en välkommen hjälp från de mån skott mot »in hustru, så att denna 
koja till sitt skydd Några passeran- j arrendatorerna. enbart 58 man svårt fårades, är nu utagerat. J har 
de tingo eyn på en i skogen uppgjord

Fullständig hörsel åter 
ställes nu 1 varje ttU- 
tarrisk dövhet, slappa 
stånd av dövhet eller 
ofullständig hörsel av 
orsaker sådana som ka
de eller sjunkna hin

nor. tjocknade hinnor, buller eller su
sande ljud. genombrutna, fullständigt 
eller delvis förstörda hinnor, avsön 
dring från öronen etc.

Wlleon Common-Sense Ear Drums

“Små trådlösa telefoner för öro
nen", kräva ingen medicin, men er 
sätta effektivt vad som fattas ellei 
år ofullständigt hos de naturliga ör 
hinnorna De äro enkla uppfinningar 
som båraren lätt Inpassar 1 öronen 
där de äro osynliga, mjuka, säkre 
och bekväma.

frj efter låkareobservation förklarats va- 
% otillråknelig.

från Länna socken
eld och funno kring denna man. hust
ru och fyra minderåriga barn lägrade 
Man skall nu taga vård om familjen. 
Familjefadern uppgives vara en arbe
tare Frisk från Guldsmed shy t lan.

dragspeletur 
nén gästade Strängnäs här om k väl-; 
len. Når publiken, som ungefär till 
h&lften fylM«f arbetarföreningens lt> 
kal. vistat omkring en halv tim et.- 
utöver den för konsertens b<>rjan be 
-tämda tiden, nämligen klockan åtta i 
ade artisterna ännu icke kommit til j 
okalen. En telefon razzia påträffad i 
tragspelsartistema på jirnvägshote | 

o^h när de slutligen kommo ti’ 
nsenen. visade det sig. alt bäd 

errama . voro något överförfriska*1 
«. h endast med stor möda kunc, 
indskas med sina dragspel. Hela f 

*• *-täl!r 'r gen k! t ett. stort fiasko 
'utade med Att 46^e*lagda biljettp’ j 
erna måste botaHiX tillbaka till pt’ 
Iken

Svenskamen kanska
For stöld, bedrägeri och våldtäkts- 

fönök häktades den 1 nov. av lands
fiskalen i Lotta distrikt drängen G. 
A. Eir.arsson-Johansson trån Nygård 
i Ixjfta socken. Den häktade är född 
1*08 och kom redan i början av år 
1922 1 kontakt med rättvisan, 
tilldelades dä varning för snatteri och 
tjnvnadsbrott.

Utanför Karlskrona Inträffade den 
4 nor. en allvarsam tägurspäring. var 
vid sex vagnar i ett tägsätt på sextio 
agnar urspårade. Trä ar de urs på 
ade vagnarna stannade kvar rid si 
lan av banlinjen. Den ena av dessr 
agnar rar fullastad med punsch, mer 
'•dast en liten del förstördes rid nr 
pårtngen. Ingen människa skadade»

Det mellan Ljuane och Voxna ål
vara flottningsföreningar och deras 
arbetare gällande avtalet har upp
sagts av båda parterna. Avtalet be
rör under flottnlngsaäsongen omkr. 
UN arbetare

Han

e* emär. 1-4rtg dotter till »koma- 
UnrAmästaren Karl Nerd 1 Arbrå mu- 
■SdpalearohåHe råkade en dag. dä 

för ett ögonblick vände ryg 
t kull en balja med 

man ut över flickans

Skriv idag efter rår 1S8 eldo»1 Fria 
Dövhet, girande er fulla de

taljer ech Intyg.
gtm. stjälpa

hett rutten, 
brygg och förorsakade så svåra
hrtMnsksdnr att hon seuure arled.

WQsob Ear Drum Ca. Inc.
SÖS Inter-Southem Bwiiding. 

LOUISV1LLE, KV.i

FÖR VINTER-RESA

EXKURSIONER
TILL “GAMLA 

LANDET”
ÖSTRA

CANADA
BILJETTER TILL SALU

Dagligen under December 
till 5 Januari, 1926.
Till Atlantiska hamnar 
(SL Johns, Halifax, Portland)

BILJETTER TILL SALU 
Dagligen under December, 
och till den 5 Januari 1926; 
Återresa inom 3 månader.

SPECIELLA TÅG och Turist-sovvagnar
TILL ÅNGARENS SIDA I W. ST. JOHN. FÖR DECEMBER SEGLINGAR.

LAT

CANADIAN PACIFIC
PLANERA ER RESAT

SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Winnipeg, Man-, Torsdagen den 11 December 1924.S

e

!

I

Dr. D. J. Mason
LXKARK & KIRVRG

Kontor och rum man Arrow 
Drug Store.

Telefon 81 Red Kenora. Ont.

T

KUSTEN
BILJETTER TILL SALU 

Under vissa dagar i 
December, Januari och Februari. 
Återresa senast 16 1925.

- . - - * »
v: p *SK "as--; .»mm

.10

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST 1 Hud-, Kön»-. UHrt- 
och Veneriska sjukdomar, har flyt 
tat från 401 till 606 McArthur Bldg. 

Ovanför Child‘a Restsursnt. 
Kontorstid: 10—1, 3—6 och 7—8 

Telefon A416S. Svenska talaa.

Tel. A 1179 Bonted TeL N 1784
DR. W. J. KIN G

Chiropractor 
926-930 Somerset Bldg. 

Winnipeg, Man.

DR. FRANK R. KING
TANDLÄKARE.

602 Main St. Kontorstlmmar:
940 f. m.—S e. m.

Sulte 2. Aftnar enligt överens
kommelse. 

OMSORGSFULLT ARBETE 
UTFÖRES.

Telefon till Kontoret: N.6412.

ROBIN H00D

RobinHood
PREMIUM

Porridge Oats

o
j*

 f;
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SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN, Winnipeg, Torsdagen dm 11 December 1924. 7
| t -Har ds också varit tgenom enhrers*etet*” Cal uppfångade orden, dår 

han fick och sysslade mellan håstadfce. och det lå* «i c rym Ironi i dem för ' 
honom, men han spratt UB av förnåje.se vid gosa^ns kvicka svar:

"Nej, Icke ännu. men jaa skall framdeles. Har dn?”
“Nej. det kan ja* late såga. att ja* har” svarade Gassen. Han låt han 

Uen s jacka från d#-c Un ra halsen och luggade Reed t håret. Icke alls ovänligt 
| ”Ha alla hås tame fått havre T’ frågade han med en röst. som var ämnad 
I att nå Glit Wlisor. “Då gå vi och äta. Kom. Cal!”

Adertonårtngen hade gått före dem till huset. Framåtlutad over en bånk 
rid sidan sv vattentunnan höll han som bäst pä med ljudliga och plaskande

-.nrentia* annat sågas, ån att biten Mitt handelslager har åter blivit 
försett med svarta handskar for her
rar. som åro broderade på banden, 
samt s. k. lohandskar tor damer utan 
fingrar. Ett litet parti handskar för 
barn
skylt, säljes for halva priset

(PhO*!:S > r Leonard Strömbergs märke — och
Dr^ThoflU* dragEN RYKANDE VEKE m Ja, “Hårdårsjuien" av Einar Cants 

ler och — varje virke»bit I byggna
den "Nordisk Jul" är vård sin plats i 

byggnaden.

Olja
Hr m*n makor 

eca djur. legat le fönstretEa iatroHuuil skildring från livet å Cansdas prärler av den 
framstående författaren och skalden

Robert Stead
(Cepyrtghted ia all couMnes of the Berns CenvenVew and la t ha 

United States of America. 1S24.)

1 Yoft-ssor Lagers del. byggna^rna-------------
UTI OVER bibliotek, tar jag del av senare Nu Ett halsband år förlorat av en dam 
POPU °RA rår del eJ* ty nwral*iÄn h*r flyttat med be rastens hjärta och guldläs bak- 

i — både Medulla oblongata och—; på.
FOR HOSTA, frontalloben.

FÖRKYL- Präktig utstyrsel. Canada Weekly 
NING.

VRICKNINQ.
SAR.

Få det åkta 
FRIS

Me. överallt.
SKAVSAR.

LAM RYGG,
ETC.

tvagningar
“Nu år det bra nog. Ham.” sade Wilson. t det han stötte honom från 

bänken på ett sått, som mycket liknade håstarnes vid vattenhoen. “Det år 
vål lote fråga

Kände sig eländig. Fru Au* Gri- 
bowskt i Edgar. Wis. skriver: “For
tidet Ar var jag mycket sjuk. magen 
\ ar i olag. Jag var nenru* och hade 
huvudvärk. En tid rar jag sänglig
gande Jag fick då höra talas om 
Dr. Peters Kurtko och skickade efter 
den. Efter den första flaskan blev 
jag betydligt båttre och fortsatte med 
behandlingen. Jag känner ej ett spår 
av mina åkommor nu. Jag sover 
lugnt och har god aptit.” Denna gam
maldags örtmedicin har en välgöran
de inverkan på mat smält ntngsorga-

Drinting Co. både vilt och kan.att förm en titt till Dubbeleff» den hår tiden på dagen?”
Wilson synade den emaljerade t rått skålen, till hälften fylld med smut

sigt ratten, liksom överläde han om. huruvida innehållet skulle kunna an
vändas ännu en gång. Synbarligen föll utslaget däremot. Med en sväng av 
armen tömde han vattnet över gården.

”1 beböven inte 5vätta er.” sade Gassen till Cal och Reed. som stodo och 
avvaktade sin tur “Gin in barguf**

”Vi vilja helst tvätta oas. om vi ti lov." sade Cal.
"Visst fån I lev! Det finns ingen lag emot sån*t,” svarade Gassen. "Gån 

på bara."
En sida av en stor bleckask fastspikad vid våggen utgjorde en försvar

lig spegel, och en ståltråd skam fast kedjad dårbredvid gjorde toalettattiral
jen fullständig.

"Kommen nu." upprepade Gassen. "VI få inte låta matmodern vänta på
oss. Hon blir lått otålig.”

Ett långt bord. belagt med en oljeduk. som en gång varit vit. men på 
vecken och hörnen börjat lysa svart, stod mitt på

(Forts. fr. för eg. n:r.)

BH”Det skalle flgna ml* bra mycket mer att träffa en kvinna,” sade fru 
8tak* trumpet, utan att se upp från slo deg. "I mån arem alla likadana; 
NI ty< ks tro. att det icke finns någon gråna för de munnar, en kvinna kan 
fylla Jackson kan alltid få en man eller två. sak samma, om han behöver 
honom eller ej, men ja* kan Inte få fat: i ett fruntimmer. Inte om det gillde 
livet Rti* In!"

Hon var högväxt och bredaxlad. grovlemmad och Icke för fet. Under 
det hon knådade degen, svällde musklerna 1 hennes armar som pft en karl. 
Med eri kniv avskar hon ett stycke, formad#- det med vana bånder och lade 
det på *0 plåt jämte dess tvillingbror. Med all hennes rättframhet var det 
r.ågot I hennes rörelser, som påminde om omhet. då hon klappade det ned. 
Ho# gick tvärs över golvet med raska, raka steg och satte det att jåsa på 
ett bräde, som lagts tvårs över trenne stolar vid ugnen. Därpå sade hon. 1 
det bon så* upp: "Hallå, var kom pojken från?”

”Han år min.”
"Din? Har du hyrt honom också. Jackson?” Tydligen hade Jacksons 

mod svikit honom, innan han honnit så långt i sin redogörelse. “Din. sade 
d®r åter Ull Cal. ”Din och rems mer?”

* Min — fosterson. Min systers." förklarade Cal.
Fru Stake sår på Reed, och Reed såg på fru Stake. och under det de så- 

go på varandra, si..åltp all kvinnans stränghet till ett uttryck, som var helt 
manv-llgt och moderligt “Stig in. m1-! gosse.” sade hon. ”Jag vet. att du 
år feungrL' Gomar i åtta—nioårsåldern äro alltid hungriga Jag har uppfött 
»re. och Ja* vet”

Huo bröt en bulle fran en panna full med färska, bruna sådana, som Just 
kommit ur ugnen, och lade d*n i godsens hand. Sedan fortsatte hon jn^d 
sin knådning "Irke att jag ar rädd för arbete." förklarade hon; “Vad Jag 1 
Inte tyrkr-r om ar ett evigt släp. morgon middag och kväll — aldrig något 
slut på det. Minnen kunna få hjälp, även när de Inte* åro 1 stort behov av 
bjaip ? • n kvinnfolket får knoga på jämt och ständigt. Dar är vår Minnie; 
hade hon blivit kvar på farmen — men hon gick sin väg. Jag vet Inte. om 
Jag skal! klandra henne heller. Ibland fat las det minsann inte mycke i att 
Jag kilar t v äg själv. Nå. va* år dä' nl vill ha?” sporde hön, vänd till CaJ 
som ailtjåmnt stod kvar 1 dörröppningen.

"En kvast och skurborste, om jag får be,” svarade Cal

< Annonser.
En gammal gård år 1 anledning av 

ålderdomssvaghet till salu.

En madam, som år van att sköta 
-juka men fått avsked på grynd av 
dödsfall, önskar något dylikt.ORDET FRITT

'JSZ han T a kudden 1 skinn-, en nervSystemet blodomloppet,
hand. saljes hos undertecknad för ^ förfelar aldrlg att göra gott l>tl

säljes direkt, ej genom apotekare

MS Srrtg» msaku ftrs
s» ut yttrs Mg 1

1 25. Om ägaren släpper till skinnet. 
n*d sättes priset till 1 kr.

nu fSr 1 gassa särtvesm yursds åatfcsat
reijsads mat a* n

vilken nött* fläckar 
golvet 1 matsalen.

Cal och Reed dröjde. “Sitten ned var som helst." sade Jackson Stake.
"Inga formaliteter. Huggen ln!”

Och de höggo in — i kokt potatis och krossade rovor och stekt fläsk och 
bett. starkt té och bröd. tjockt, vitt och lätt. och smör. som var gult och Till Sr. Canada Tidningens red : 
grannt och välsmakande. Fru Stake hade ett stort hushåll att bespisa, och 
hon bespisade dem. såsom hennes man sade. utan formaliteter, men hon be- 
»pisade dem vål.

på aas sMsa sv pappret sek esS klick 
t Skriv U tytfogt ock korVMkat e*»t på

B*|Sgt t Uaank bSe
•ka Bifall »et »Ska taakeade

Tillskriv Dr. Peter Fahrney & Sons 
1 Co.. 2501 Washington Rlvd., Chicago.

A. A., bokbindare.

Några nya möbler önskas mot at* 
leverera mat åt en snickare, som är 

! proper och välsmakande.

BäDAKTIOWK* GYNNA VARA ANNONSÖRER.

Radio “Receiving Sets’’
eller delar för konstruktionen av

Tillåt mig med några ord tacka Hos perukmakaren I hörnet av tor- 
Eder. ii rade {.dakt dr. tör tidning, n set eåtjee av en hkndelae en peruk ! 
samt lyckönska till en lika utmärkt som tillhört en avliden I några år“Vi ha det så där lite hur som helst." sade hon ursäktande till Cal, i det 

hon fyllde hans lailrik. “I synnerhet sedan Minnie gick frän oss, tår jag VorIsa"ninS av dp<ta krävande arbe
ir.te tid att tvätt:, fler diskar, än vi tvunget måste ha. NI är stadsbo, och *' °' a,t aHa ,venakar h“r M Till salu en apa en katt och en pn
jmUutm.slar nl har varit på platser, där ni tår mycke mer bordduk och myc- ,’:*.,'*da- hade »<« •l"“ var l-<oja hos ena David, som gift sk-
ke mindre att äta. Mer pudding, min g oaser1—till Reed "it dig mätt; det <l.‘‘ p& Ur esen ,ldnillg sanit glva re' 01,1 därför ej längre behöver dess:,1 
är långt till kvällsvarden." i d“kt6ren den uppmuntran, hans arbe husdjur.

E> Egen Radio-Set
besök eller tillskriv

SCHUMACHKR—CRAY CO. 
Limited.

187 Port a ge Ave.—N 8603 
(Strax öst om Main st.) 

AI.I.A SLAGS ELEKTRISKA 
OCH RADIO TILLBEHÖR.

to otvivelaktigt är värt.
i Det är dock en sak. som jag skulle

jTÄNNEN gjorde av med förvånansvärt stora portioner m,at p& f'-rvånans uska nämna.
viirt kort tid <■ !i efterhand, som de tomt var och en sin tallrik, st ego finne- «-n hel del synnerligen trög- 

de upp och rineo ut. Om en stund märkt#1 Cal. att endast han och Reed voro läst och ointressant stoff 1 vår tid- i
kvar. Fru Stake sköt de orena diskarna åt sidan och satte sig till bords med ning. som. i enlighet med min och

Till salu en stor glupsk bandhund. 
Skulle jag våga? Det passande för godsägare med avhug

gen svans, spetsig nos och stora tas-
1 SF

älfylld tallrik framför sig.
"Har ni någonsin arbetat på farm förr?” frågade hon efter några ögon- defulla noveller och berättelser av

mångas smak. borde utbytas mot vär-"För vad då*”
“För att snygga upp ladan en smula.”
Fru Stake b#traktade Cal nyfiket. "Nl är noga på det. tror jag. Nå, det blicks tystnad. j svenska omtyckta författare, 

bleve det en ljusare fläkt över tid- 
"Gör er inte l£r stora förväntningar. Det är nog ett storartat liv, bara ningen, som säkerligen skulle tlllta- 

Penne man slipper leva det. Det är därför alla människor gå från farmen till la vår läsekrets.

Då I
"Nej. detta är mitt första försök. Det bl., nog ett storartat liv.”kanske Inte vore • å dumt heller." Hon gned degen av sina bänder och fyll

de ett spann med hett vatten Från desa plats bak en dörr tog ho* fram en 
kvast och en skurborste, vilka hon med sträv uppsyn räckte Cal 
tar kade <* h begav nig ut till ladan Vid den söndriga vattentunnan vid knu
ten hejdades han av hennes gälla rost. då hon ropade på honom

"Pojken ska* väl till skolan, kan jag förstå, och det ar väl både si och så 
mod hans kläder Ta in dem I kväll, så ska' jag laga dem.”

i
%

staden." Till sist ber jag alt få framfor* 
"Det göra de inte," motsade henne Cal. “Jag till exempel har nyss läm-) mina varmaste hälsningar till tidnin- 

nat staden och gått ut på farmen." Beställ Ed ra behov av 
jordbruksarbetare nu.

gens alla läsare, eventuella lapplands- 
“Det s'ammer.'’ sade hon, i det hon nyfiket ögnade honom, som om hon hor. Nikodemus och sist. men ej där- 

hade ett kuriosum framför sig. Efter ett litet uppehåll upprepade hon > ■ för minst, redaktören.
"Det stämmer. Kanske ser jag det inte som det är. Jag tänker så mycket 
pä Minnhr Henr-e känner ni naturligtvis inte Hon är min dotter — min

II) MIDDAGSTIDEN hade ladan fått ett helt förändrat utseende. Gol
vet hade genomgått provet med såpa och vatten med blandade käns-

V FÖR ATT BETJXNA västra Canadas jordbrukare och hjälpa dem. att 
erhålla den hjälp, som de behöva har THE C ANA I>I AN NATIONAL 
R AIL WAV beslutat fortsätta med sin arbetsförmedling även under 1925 
och kommer även under kommande år såsom under det förflutna, att 
förmedla plats for kvinnor och ynglingar
På grund av två års erfarenhet är järnvägsbolaget nu l förbindelse med 
ett stort antal jordbruksarbetare 1 England. Norge. Sverige. Danmark. 
Frankrike. Holland .Schweiz och andra europeiska länder och aro där
för i tillfälle attt fylla alla ansökningar om Jord bruksarbetare 
For att göra det möjlgt för oss att hjälpa dessa arbetare att komma till 
Canada i tid för vårarbetet uppmana vi härmed västerns farrnare att 
tidigt insända sina beställningar på arbetare så att vi kunna anskaffa 
desamma.
Ansökningsblanketter och fulla underrättelser rörande denna betjäning 
kan erhållas från C. P. R. järnvägens alla agenter .eller från någon av 
nedanstående tjänstemän. VAR BETJÄNING AR ABSOLUT KOST
NADSFRI.

THE C AN ADIAN PACIFIC RAILWAY COMPANY
Department of Colonfzation and Development.

M. E. Thorton, Superintendent of Colonization.
T. S. Acheson, General Agricultural Agent.

SASKATOON—W. J. Gerow. Land Agent.
H. F. Komor, Special Colonization Agent.

REGINA—G. D. Brophy, District Passenger Agent.
CALGARY—T. O. F. Herzer, Aesistant to Superintendent of 

Colonization.
EDMONTON—Js Miller, Land Agent.
VANCOUVER—H. J. Loughran, Land Agent.

H. C. P. Cresswell,
Superintendent.

Nordisk. Jul...... . ... ... enda dotter, tjuguett &r i juni, och jag tyckte fasligt mycket om henne,lor men nu. over*vgat om att man V ke hade n&gon ond avsikt, och alt detta J J * *
. , . . . , ii . . . . , ... . Men tror ni hon ville stanna kvar på farmen? Nää då, inte för allt i värl-blott var dessa egendomliga människors egendomliga sätt. log det fryntligt K
m« t Cal och R^wi, då de ordnade sina få tillhorigheter. Dynorna ur fordbilen 
skulle fortfarande tjäna till säng åt dem; lagda i hörnet på golvet och för
sedda med madrasser, filtar och kuddar, »ågo de inbjudande nog ut för en 
middagslur, för att h ke tala om nätter efter strängt arbete på åkrarna.

Hon ska' sitta där å banka på en å di där skrivmaskinerna i en lag
karls kontor I Plainville — fast va di har å skriva så mycke om i Plain-

Förste decembers morgonpost bär 
mig 23 försändelser, utom brev. Miss- 

, modig och långt ifrån vid god hälsa 
1 beslutar Jag ätt se över samlingen— 
framdeles.

Men ena försändelsen är registre
rad och bär min gamle vän John A. 
Hägglunds namn. så — den öppnar

ville övergår mitt förstånd — och här får jag stå och skrapa grytor och 
pannor.”

Någonting misstänkt liknande vatten syntes i gummans ögon och hon 
j grep hastigt efter förklädessnibben. “1 alla tider, så långe ni äter!" ut- ; 
ropade hon plötsligt. "Karlarna behöva er väl för att hjälpa till med häs- 1 
tarna. och llkvjLI, om nl just har kommit från staden, så lära de nog inte ! 
sakna er mycke. Men det kan ju vara så gott att -vada i med ens. som man 
säjer, och blota fotterna. Ut mä* er!” Och hon vinkade dem ut ur huset

Det var middag innan de visste ordet av. fyllda .som d* voro med den 
na reg na tillfredsställelse, som är förknippad med iordningställandet av en bo
stad Skramlet av k&ttlngar och det tunga trampet av arbetshästar voro den 
först* påminnelsen om att förmiddagen svunnit hån. Den lantliga gården 
ruckade sig själy vaken, skakade av sig den stämning av solig lättja, som 
vilat däröver och blev med en* skådeplatsen för brådskande liv och rörelse. 
Tolv stora hästar, hopspanda 1 tre spann pä fyra hästar vardera, kommo hem j 
frå.-i åkrarna och trängdes begärligt kring den långa v att en hon i mjtten av 
gårdsplanen —- lfal.1 ett område så obestämt som Stake* gårdsplan kan sägas 
ha en mitt. Ju?=t var gårdsplanen började eller slutade, visste insen, och in
gen frågade heller därefter En splnklig yngling med en gång. som han 
synbarligen inövat vid fontoketi att hålla arbetsbyxorna t sin plats, omställde 
en växel, och strax förnams ovanifrån ljudet av vinden, som fattade 1 
väderkvarnen* vingar, samt maskineriets skrammel, i det att det satte pum
pen I verksamhet

jag
“Nordisk Jul”?
Ja. "Nordisk Jul"
Hägglund hade ju redan i augu>ti * 

krivit mig. att han själv jämte Ca- 
nadas s-ven ske skald, Silver, och ny k 
terhetskämpen Carlson ärnade utgi
va en julskrift med det namnet.

“Fin utstyrsel,” mumlade jag.
"Och 60-sldlg!"
“De våga, de där herrarna!"
Och så till innehållet — sakta, för- 

"Så skall det tår. ty jag är mera “kränk" med an

“Det var icke. att hon hade så brått med att få oss i arbete.” hopsum
merade Cal för sig själv. “Hon visade *mer av sitt hjärta, än hon hade äm
nat gora — åt eu främling. Och något illvilligt hjärta ar det icke heller, 
♦■ller också är jag misstagen . . . Jag funderar på den där Minnie!"

Gässens fyra hästar voro uppställa likt ett kompani pA parad, och Gas
sen höll på att knäppa tömmarna vid betslen, under tiden förtroligt gnug
gande häst nosarna, i det han gick förbi.

"Skulle ni vilja visa mig. hur man gör det där?" bad Cal. "Jag skall 
nog lara. om jäg får tillfälle."

WINNIPEG.

"Gråt, gamle Jim år uppbetslad.” sade den unge mannen me<l den besyn
nerliga gången till ett huvud, som plot-ligt dök upp mellan hästkolosser- / 1 ASSEN betraktade honom med icke ovänliga blickar

Huvudet var tä< k t av en halmhatt, som antingen genom ålder eller V JT låta." sade han. "Det är ingen konst, se —" utan — neuralgia; och den åkomman i
missöde iniet större delen av brämet; under återstoden tindrade sakta ett | Gassen smackade &t hästarna, och de gingo åstad, och dragkedjorna ; angriper mig obarmhärtigt just nu. j 
pur djupa ögon som om d- tants av osynliga humorns eldar därinnanför. ] k lin kade melodiskt, där de hängde Över de breda hästryggarna. "Nordisk jul av Karl Hellberg" —j
medan de fylliga kinderna och hakan voro betu«kta med en kort skäggväxt, j “Det kan man då kalla skapligt väder,” anmärkte Gassen I samtals- I inledningsdlkten. sonett, är av vän

J. S. DENNIS,
Chief Commissioner.

EN SÄKER PLATS FÖR DINA PÄNGAR."Vad jordbrukaren beträffar., så kan han inte ställa upp någraxarl en mängd dmnm och smuts satt sig fa.-r nen Karl. minnesotaskalden
Vår lov att tygla honom. Gasse. svarade huvudet. Han bara kurtise- villkor. Han får lov att ta det väder Gud sänder hono.m och reda sig bäst ligt tilltalande och formrikt tv i n !

rar det har s’t>#*t. Mollle, om han inte tyglas kort. Verkligen, när. jag tänker han kan. Här plöja vi för havren; G rit och Ham plöja, och jag kommer — varför ej? Det är • ;lh# - " j T
på honoiu och sedan på dig. så säger Jag for mig själv ‘Gamle krake, du • fter med såningsmaskinén. Sextio aeres ännu att plöja för havre; sedan »lighet att skriva tilltalande och form- i Y 
ur t - an * m folk fyrtio till for korn. Dubbel ef f säjer — dä är den dar karlen, som bor på j riktigt, ty förmågan har

Sistlidne sommar framlades
Det är inte min <vaga sida Tonfallet tyd- i vad om att han inte har det Dubbeleff har alltid fler aeres vid sånings- ett halvt dussin bemevenskz^

I t.den än när skäpporna räknas vid tröskverket. Giddap. Jim! Va' ana var tur. oss svenskamerikaner till--Töre-
Kan jag va.»a till hjälp? frågade Cal. som mitt under stojet med häs- -lu över?" • bild. Men ingen av dem bar färre

tarna nalkats obem&rkt. “Jag är den nye drängen. Mitt namn är Cal Beach ” Den stora bruna hästen till höger svarade med att rätta på sig. likyom j metriska och andra fel, än Hellbergs, i 
De två drängarna tände sig om och betraktade nykomlingen en stund 'ille han saga: “Jag är ledsen; ursäkta mig det här taget," och slog mad j "Månsons julklapp" av J. A. Hägg-

VI ha varit etablerade 1 
en sund bankaffär med 345 egna avdelningar 
kust.

58 år och under denna tid ha vl byggt upp 
i Canada från kust till

5vännen Om du ej har ett sparbankskonto så kan du ej göra klokare än att 
placera dina penningar i vår närmaste avdelning. Det är där närhelst 
du önskar det.

VI erbjuda er en fullt up-to-date och duglig bankbetj&nln*.
Små depositioner äro lika välkomna och behandlas på 

sorgsfulla sätt som större depositioner.
Vi inbjuda er att avlägga ett besök i vårt närmaste avdelningskon

tor — vår bankföreståndare och personal skola med nöje stå till tjänst ' 1 
med råd och upplysningar. ‘ )

"Hut. l)lnty. ’t*g ur ingen kurtiser." svarade mannen, vilken tilltalades nästa farm i xäster — att han har hundra aeres i havre nu, men jag slår Karl.
“Det vet du nrog 

de likväl på. att tillvitelsen Icke föll honom illa i smaken
samma om-

tigande. Därunder uppenbarade sig en tredje figur, en yngling vid pass svansen efter en fluga, som icke syntes till. 
aderton år gammal. Alla tre betraktade honom "Varför kallar ni honom Dubbeleff?" frågade Cal.

Men jag måste “fatta mig 
I han en del be- j kort," anar jag. Därför blott detta:

' Hägglunds bit år verkligen litterär

AVDELNINGAR A
Selkirk & Salter 
Main & Mountain 
West Kildonan, 1815 Maln 8t. 

och 8 andra avdelningskontor 1 Winnipeg.
HUVUDKONTOR:

Logan Å Sherbrook, 
Osborne & Corydon Ave. 
Main dL Landsdowne.

"Jaså. ta l.ummen t ill \ år stad." sade mannen, som svarade till namnet synnerliga namn. synes det mig.” 
G rit eller Dintv ”Du &r den nye drängen. Jag ar den gamle drängen. Det “Det kan väl så vara. Han heter Fraser Fyfe, och vi förkorta det till julkost. risgrynsgröt 1 fin spilkum 
är den gamle drängens göra att hålla ordning på den nye drängen, eller Dubbeleff Skollärarinnan här. Annie Frolic — du kommer att gå i skola och med grädde på toppen. Tack !! 
hur Gasse ?** hos henne. Reed, når du kommer i ordning — säger, att det betyder mycket i skall du ha. J.A.H

UNION BANK OF CANADAGassen ville icke uttala sig i den frågan "Jag hade inte reda på, att högljudd, men jag ser inte sammanhanget. Ham är en smula svag för Dole I Arthur Anderson är harpjarl och ' ’ 
lar min tänkt* pA att hyra fl**r drängur." anmärkte han. "Men det ar han. beleffs dotter Elsie; det var det. som Grit gy c k lade med honom om i mid- bevisar, att han så är. med sin "Mid-,«' Main & William

styr och trailer, vad kan du gora? dags. du 'mins, när han tvättade sig. En fin flicka, ska ja’ säja. Hon och . vinternatt." !! WINNIPEG.
In • \ rarst mycket, ar jag rädd Jag k k jra en [ordbil—" Minnie brukade sällskapa en hel del. Harne riktiga namn är Hamilton. för-1 Ax. ! J. Carlsons “Svan Peter” näst *4**4

* Och det tar en god man att g -ra det.' ' gnolade Grit ur en folkvisa. stås. men allt han får höra är Ham. utom av mor. ‘Hamburg Stek kalla vi j ordningen. Det hela går i inlednln- 
" och hästar något litet, och jag ar någorlunda stark, och — jag har honom ibland på skoj. Och Grit sedan; jag förmodar det är hans rätta ! gens pär; ypperligt,

xarlt genom universitetet " : amn. jag vet Inte; ibland kallar jag honom Dinty Moore Det är inte olikt

HALLONQUISrS GROCERT
Hellberg igen! #Och m#xl sin nam

ne, “Gråsparven." som vapen! Präk
tig sonett.

Så en gammal vän, Eric Sjöstrand.

Orden voro kt.appt uttalade, innan han förstod, huru olämpliga de voro honom, skall jag säga."
tänkt* han, “det var icke det ja* menade Jag ville låta dem Cal var för grannlaga för att begära någon förklaring angående Gas- 

veta. all jag fcrke a,r något pjåk. jag har vett i skallen, och jag kan lära. om =en< *get oknamn. och Gassen gav heller ingen, tydligen anseende det över-
FÖrd :nt

jag får tillfälle "
“Det låter gott och väl, allt utom det sista." sade Gassen. “Jag vet inte. hals.

flödigr Det hade icke enbart sammanhang med hans långsträckta, smidiga Hans nyårsönskningar till en vän !ar
N r han ur en 14— l^Srs ynellng, hade ham. roar. under det den Jag n,ie godo iv„n om han ej prP, 408 LOGAN AVE. 

om vad de lära vr i unhernitetet gor mycken nytta. Kn man på farmen be- genomgick de förändringar, som utmärka gossröster vid den åldern, visat
TEL.: N 8261 WINNIPEG, MAN. 

STÖRSTA SKANDINAVISKA HANDLANDE I WINNIPEG.cis ärnat dem f ,-r mig Tack. E. S 
Sen ha vi “Västgötes" "1 Julekväll." 

Floons "Vitt ror" och "Ett fruset fön-! 
-ter” av Ragnar Toms# n. Allt for-:

Det betyder samma sak — ning. påbörjad med städad, aktningsfull röst, slätade I något som påminde träffiig jullektyr, itrots 
om en vildgås, som ka< klade till sin granne. Någon kallade honom Gaase, 
vi h Gasse fick han sedan heta; det hade man kallat honom så länge att

w. -ne. t D. l>. ciier vad d*t nu heter efter si‘t namn. Vad han behöver cn falV-nhet för att övergå i ett gåsliknande läte. Till Gässens stora fur- 
är hästkraft och bondvett Nå ja. vl få val se G& ner 1 stallet och lägg hö 1.i genhet brukade dessa läten undslippa honom vid de mest olägliga till- 
i krabborna. '

PRISLISTA
VoTtk fetem. SO ft p«'!
Morsa feteilL ;ft » p*tl 
LLDgon, 10 
lacgon 1# S p*c
▲ne|or-s. p+i bark 
Acejon.e, p«r S *

"Osynlica Julgä—ter" av Johan r; R ’ Ans.ovts, psv a psii
| 1 AL OV It K« d tia to. h U bu: • fylla krabborna ur h.»kiu:et.: ••»a rastan gl -nt, att han hade ett dopenen William, i gott ak k k t,ch tog.. Ban^r rramblr ^wrtMten srnn.T- Sw ^ *" *"*
V \ I i ta # aoro tillhands Då var och en kora in nickande och skram aOTan: ligl Tacker tanke- och biten vårm er 1

De hade passerat ur gränden to på en oinhagnad åker Rät, framför urff,randet V _ t,„tv„k, 0[f, a«a <m.

I A.50 Laa*ria, per bark 
S 50 ; Silobnn. p#r fl 
A t? EcbA/edr.cL» per 
* SS Hvecek 41. per fs 

f-0 , K ur.ko, per f!«eks 
SA Ole OUL per flseJts 
“ I.ntfUk. borr, per Ib

LBtfUU. fkr<Ez. ute/J. per Ib 
.TO Brase bÄbot. per 4 
.76 i <H1» Arter, per Ä

MeAraret ((AuborgeeUi). per B 
Karéem■»!»*, per e*.

S0 ; Aste. reako! oefc Korleader. per ee 
*0 Kaffe (Vmtit »iW). »er B 

S 00 Keffe (Viktas »ree4>. I Tb 
I M Kaffe (Viking Branil, S Ä 

AS retetismjOi. per 1-B paket I 
*6 VSffeJJArB. per styck

1f Ilen och utan någon som helst varning, så att den mest likgiltiga anmärk-
Bondvett.” tänkte Cal. “Dår ha vl ordet 

eller skulle — men gör det?"
r.askeav min neu-

lä.
.50 .is

.18per bark . .11
60Si 60

t 00lande v u Idel ig a m*d seldonen, gick han rakt till sin spilla och gjorde omedel
bart u' 1-'rs kring av havre låd an. som var fastspikad i ett höm av kruta f*em* me<^ stången djupt 1 den fuktiga jorden, var ett tvåhjulat redskap. !

som Cal tog för Ltt vara såningsmaskinén.
Gassen bar tömmarna bakom redskapet och manade på sitt spann. Cal 

och Reed följde efter och iakttogo med stort intrease vad som förehades 
“ingenting konstigt alls." anmärkte Gassen; "ingenting konstigt al!s. 

Gamle Jim dår förstår sig på det så bra som jag. Allt vad du har att göra 
Ar att se till. att du alltid har kontakt med den sista raden. Ha akt på 

1 s^tora hjulet där; det skulle gå rätt i spåret, som gjordes sista,gången, och 
nå får du se efter allt emellanåt, att säden rinner genom alla tuberna;

! ;bland stocka de si*. Seså. försök nu?”

e .16
.16

ek-rpor, per B B »eket 
OetiBpe. per sek «sé bekj 
»yekeleet. per B
KieftoeA.
Sardiner 
nekbonar

Kar.skeBan^r har slarvat -15
biten är ett utkast, och då — förlåter 
jag honom för allt, utom — att han 
ej gjort sin dikts form fcarroonlseran-

ban Då han fann denna tom. satte han näsborrarna i vädret av förtrytelse, 
u en ett (tgonbllc.k därefter, tydligen enligt den grundsatsen, att en halv bröd
kaka r har -> An intet bröd alls. fördjupade han sig 1 det doftande boet.

“Halli, vem år pojken*” utropade Gassen, då han mötte gossen 1 dörr
öppning.— “Ännu en drång?”

"Ja," blev svaret
“Hvad heter du?”
•R#*ed "
K-.-J vad’

“Reed Beach”
Gassen str k si* tankfullt om den långa halsen. "Du vill väl inte på- 

stu att han dXr är din far?” sporde han med en rörelse av huvudet i 
riktning raot Cal.

"Han är min papp* X.”
Ga - e» tycktes b» en ar.märkning på tungan, men han sväljde den Dår I 

på frågade kan

r) t 66
.S

.
Omv. pm bmrk »O IMla !S•Skuw. per bart 

UecMnbUi. pm B 
Quzjz*.'m r

de med innehållet.
“Norrland" av G H Silver. Så. Sil

ver år proealst också! Samt norr- 
länding' Själv är jag fostrad 1 Norr
land (Hälsingland huvudsakligast), 
och jag tror ej. att åneat ån norrlän- 
dingar äro 1 stånd att skriva så. spm 
Silver hår. Den biten ville Jag—haft 
mitt namn över eller under!

»o 2Ä i*e 
1 66jpa*«BB6r)

46
. pm mOmoba, mt BEäTsiar 76 UUkaHee. pm per 

*6 likareinf. per 4r«ft
t3o slebud, a fi « lin . IBM

1*6
*6

.66 
1*6

ATT BEAKTA. Glöm ej att skriva namn och adress klart och tydligt. Sänd 
penningar i poetmoney order, expreesmoney order, registrerat brev eller 
check, önekar Ni något, eom Icke Sr upptagit å denna priellwta, si var god 
och tillskriv oas dirom, och vl skola gör» vårt bästa ett förskaffa Er det.

■6d*e4. Aftil l.rs

(Forts.) 6

Låt Edra pangar stanna i Canada — läs Svenska Canada 

Tidningen.

Karen Mrrvold-Johnson bar ock 
gjort sin sak förträffligt 1 “Stina Jor- 
irors tulekveld.”

Och om "Från ödestigar" behöver
4



Hyhrntkt komm.r t>« I kr att
arkånaa bt togee Framtiden» Hopp

NORDEN
». 10.6 T I tatåndili goodv 
haHen på cylnaflooee. Bit »yneerU- 
gen rikhaltigt program med föredrag, 
toto och kAraåag, deklamation, upp 
fdrandet a» ett mindre teatetstyvke.

iplar-
ALEXO SAUNDERS 

ROSED EER DRUMHELLER 
BLACK GEM, CLOVER BAR 

SHAND S0UR1S RALPHS LTD.tablåer m m kommer att presteras
mdier andra fredases i varje månad
4 fteoet Svenskarna braka av gammal vanaHall. IL I a

fira nyårets ingång, och vi be att tå
denna nyårsvakaf min Ava, Tel ATOL

Sjok Ordförande 
Union A ve.. Tel JU IS

påminna dem
Vidare framdeles

Logeh Framtidens Hopp av LOG
T avhöll sistlidna torsdag sitt "brdi- 
r.arie mote. varvid programmet ut 
gjordes av unison aångaftvo Vid nå- 
sta mote. som avhållen 1 kvåll på sitt 
vanliga stålle. 430 Alexander ave- el
ler råttare sagt 428 Alexander a ve
kornas logens systrar att ansvara 
för programmet. Mötet den 18 den
nes blir det -lutfisksupper." och de 
av logens medlemmar, som onska del
taga I denna, böra redan vid kvällens 
mote anmäla sig 
inbjudas
uppmanas närvara.

P.åR. ANTHRACITE 
ORIGINAL POCAHONTAS 

BLUE STAR SEM1-ANTHRACITE

“The House of Better Values” 
614 Main St.

Len Metteoe. Ki

Al »xis Ch ri
st» a soo. 1S4 ticoti» Sv. Wianipeg 

BU* »edlem ss Wiemgeg» Alete
och flmsBslell sterkhetc sksn-lmsTliks
Mraoiog. Du förvånar dig över att alla tala om Ralph’s. 

Det finns naturligtvis en anledning. Vi återbe
tala gärna jienningarna om varan ej är till belå
tenhet. För att kunna värdesätta våra valutor 
måste du övertyga dig själv om dess värde genom 
att undersöka våra varor och priser.

Vi föra ett välsorterat lager av fardiggjorda 
kläder för damer, herrar och barn.

Vi annonsera ej ofta. vi ge valuta for varje dol
lar. Kom med »och bliv en av våra stadiga 
kunder.

överrockar för herrar och gossar till mycket 
resonabla priser.

ALL SKES

G. Hargrave & Co., Ltd.,
VASA ORDEN

J.Loftfl No. 259 •‘Strindberg” 
Möter l a och S e torsdagen 1 

varje månad å T ra velien Hall. 
Bannal yne A ve., k!. 8.16 e. m 

Sfkr A. W. Hammarstedi. l«a 
Fountaln Bt.. TeL 6448 

Flnanseekreterar* C. H. Nilson. 
208 Logan Ave- Tel. A7021. Res 
Tel J8SS1 ’

Bjskkomlténs ordf.: J A. Gustaf 
aon 208 Logan A ve. Tel A7021.

Vaaa Orden har nu över $0.000 
medlemmar 
är Wlnnipegs största svenska for

I

A 5386 Etabl. 1879 A 5386
Nya medlemmar 

Alla sångare Inom logen
334 MAIN ST.

I
En 38 ån gammalSjälvmord.

man. Tony Dowhany. 806 Redwood 
! a ve., blev i s-ndags funnen han gande 

-«Öd från ett högre plankstaket & 
Rritrhard ave. rsaken torde vara ar-

Logen "Strindberg '

KÖP KOL OCH VED 
hos

Blanchard Fuel & Supply Co.

betslöshet. Han hade förut sökt ta
ga sitt li vmen hindrades i sitt upp
tät av tillskyndande personer.

OHe lsakson. av namnet att doma 
en svensk, blev i förra veckan av en

LOGEN FRAMTIDENS HOPP NO. I. i. o. a T. Vi aro väl beredda för julen. Vi ha en vacker 
samling av julgåvor for gammal och ung. För
summa ej att fylla dina behov, medan vårt lager 
är fullständigt.

En vacker souvenir bortskänkes absolut gratis.

erhåller stu ormaecie logemöten 
varje torsdhgekvåll fil. 8.30 e. m. hos
Alfred Egosll, 430 Alexender Ave. H H

Besök mötens' Nye medlemmar tvinna lockad Ull •— hus a Henry 
; v ålkomna I —■ L. D. Mrs Otillis Eg i A han skulle

nell. oyautående »dress

FIRST CLASS CO AL. COKE AND WOOD.
CARDIFF LUMP ..................................................
CARDIFF STOVE 
PÉMBINA PEERLESS LUMP

Sheernes Lump. Drumheller Lump. Stove & Nut. 
TAMRAC. Vi CORD. CUT 
PINE. i, CORD. CUT 
POPI.AR. CORD. CUT 
SLABS, Yi CORD, CUT .

$10.00
9.50hu-*!, blev han »lagen 1 skallen, e#-

12.50ligt ett meddelande i dagspressen. 
LOGEN -FOLKETS VAL” No. 20 avi Xotisen nämner ingenting om. huru

| vida han berövades några penningar, i 
! möter första söndagen i varje månad. I gn galizier. Pete Muchi. 4461* King 
ki. 2 e. m. 1 l. O. O. T. Hall. « mil it frånrovades samma dag en päls j 
norr om Wadena För vidare upp
lysningar hån vänd er till Leonard 
Wreede, Skm. eller E. Thorell L. D..
Wedena. Seek.

!

6.001. O. O. T
5.00
4.50
4.50och $210 1 pengar.

PHONE B-4882.
Rejäl Behandling — Billigaste Priser — Bästa Kvalité.

Föredrag. I Thorgaard. av Efraims 
budbärare, håller bibliska föredrag 1 
Morrow Hall. 392 Talbot a ve., Elm- i 
wood, sundagen den 14 dec. kl 3 på 
eftermiddagen och 8 på kvällen. Äm- i 
nen: “Orsaken till den sociala oron 
i världen" “Frälsningen och dess 
mål.' Fritt inträde och ingeti kol
lekt. Kom och hör!

Skall ni sända efter anhöriga 
eller vänner?

i

WINN1PEG
Extra. SpecieUt.Mra E. Eng, Regina. Sask . ankom 

för någon tid sedan till staden på ge
nomresa till sitt föräldrahem i Teu 
lon. Man

För julen. En äkta skandinavisk 
Jul kunna _ de vara försäkrade om. 
vilka sända efter varor frän Ander
son Bros.. Kenora. Ont. De tillhanda 
hålla de bästa varor och sända dem 
fraktfritt. IAs annonsen.

| Leonard Wreede, d**n ska nd i na' ia 
| ke landagenten 1 Wadena. Sask., ut
sänder i år en ovanligt vacker vägg 
kalender till sina kunder.

PREPAID TICKETS.Pocahontas Nut and Koppers 
American Hard Coke. hälvten var
dera. för $14.50 per ton.
I regel

(Förskottsbetalda biljetter)
Logen Strindberg. V’. O. of A., av-! 4 , 

håller sin sedvanliga nyårsfest å ‘ ‘
Travellers" Hall tisdagen den 30 de- j« *
< ember 8:30 e m Ett rikhaltigt och :« , VISAR NU
om vaxland» program erbjud»» d» £DRAMAT OM EN KVINNA. VIL-
arade gästerna. Kaffe för de stora.
"gottor" för de små. Dans for de 
yra, och bekväma säten för dem som 
vilja titta på. Värj* svensk familj \ j 
skulle taga detta tillfälle i akt och 
besöka denna fest Vasaordens höga 
mål och syften skola bäst befrämjas 
genom publikens vänliga hågkomst 
och uppmuntran. En större livaktig- i 
het hos föreningarna i allmänhet i
Wiunipeg har tydligen inspirerat den
skandinaviska publiken. Det är gott, 
att banden, som de olika föreningar 
na hava for syfte att knyta, stärkas 
så. att vi alla kunna känna i deras 
sköte, att vi hava något gemensamt, 
vare sig detta gemensamma ar min J» 
n»-n från de förgångna eller framtida 
perspektiv

Studiecirkeln "Fram” avhöll i sön- \ \ 
dags ett synnerligen vällyckat -mote. «►
Mötets huvudtal hölls av 
Johnson, och ämnet var "Anatole 
France, hans liv och verksamhet."
Så förekom övning i svensk rätt
skrivning under ledning av mr Ar
thur Anderson. Vidare tal av mr J 
A Hagg lund över "Veckans \ iktiga- 
ste världshändelse." vilket mr Hägg 
lund ansåg vara tilldragelserna i 
Egypten och ’ Sudan samt därmed 
sammanknippade omständighet*.. Ut
märkt vacker violinmusik prestera<les

FRÅN SVERIGE, NORGE, DANMARKka vi

Mrtr. nastan ing 
kenhet värme, — bru

bela tiden.

ej annonsera blandin- 
r a bear cat " In 

ska. en myc
kel» natten 

ses efter, och ger god varme eller vilken »om Helst annan

plats i Europa.VÅr bransleingeniör upptäckte denna 
kombination onder emfattand* experi 
ment och den är den bast a av dem 
alla.
Vi ha rekommenderat densamma 
över två hundra av våra kunder 
na höa t, och alla äro entusiastiska 
resultatet.
Det ar allmai.t bekant, att Hard Coke 
ar étt utmärkt bränsle, men ett till
skott av Pocahontas Net gor det ändå 
bättre Det gor detta genom att till 
fora kok»- n 1,000 flura värmeenheter 
och nedbringar prieet me<l en dollar 

och gör det möjligt for er. att 
e eld Utan fara för att den 

Alla olagenheter vid bruk 
försvinner genom att anvands 

ning av Poi a nut.
Vi garantera denna kombination till 
alla. svin aro villiga att ge den ett för 
•• ,
Förglöm ej att vår bransleingenior fritt 
»tår till eder tjänat, utan att ni därför 
ib går några förpliktelser 
Då vi siilja kol sälja vi er v arme, ej 
endast "ett ton kol.”
Vi försälja även andra slag 
val kanadensiska

KEN SATTE KARLEK HÖGRE 
ÄN HEDER, OCH EN MAN VIL- 

❖KEN SATTE HEDERN HÖGRE 
ÄN KÄRLEK

KÖPAS FÖRDELAKTIGAST HOS OSS.
till

Pänningeförsändelser ombesörjas under full garanti
ALLA ANGBÅTSLINJER.! “UNGUARDED W0MEN”?

VI hava
själva haft nojet mottaga en av den- MED

BEBE DANIELS
OCH

RICHARD DIX.
HUVUDROLLERNA

P. M. DAHL’S STEAMSHIP AGENCY, 

325 Logan Ave.

| »a kalendrar, vilken nu pryder vårt
kontor

• J. J. JOHNSON
Dam- och Herrskräddare 
278 Main 81. South. Tel. A8484 

Wlnnlpeg. Man.
Garanterad Blå Serge 

Kofltym—$50 00

en mindr 
skal! släcka

en bland

T.r Winnipeg.Mr Axel R Mellander. vilken aom 
bekant har en kura i engelaka språ 
ket för nybörjare, har 1 dagarna flyt
tat till 288 Fountaln st., ix h vi upp
mana vederbörande att iakttaga än
dringen.

Lars Lund med familj Kami a ml era 
WickHtrom. vilka under en tid bott i 
Kåilny River, Ont., ankommo i förra 

I veckuu till Ktaden i avsikt att försö- 
| ka komma över till Förenta Staterna. 

Anders W le kat rom fick tillåtelse av 
immigratkmKmyndigheterna att pas- 

j sera. men familjen Lund befinnor sig 
I ar.nu i staden

MED BÖRJAN MÅNDAG: 
ETT DRAMA OM KARLEK. 

REN OCH FRI
Ii SVENSKA AMERIKA LINIEN“S1NNERS IN S1LK” v;

;iv kol. så 

TB1.EFUNER.X 088 FÖR PRISER.
ERAN SVERIGE DIREKT TILL CANADA (HALIFAX)

Från NEW YORK DIREKT TILL GÖTEBORG
med stora, snabba och bekväma ångare.

Till Canada utvandrande svenskar bereda* med Sven
ska Amerika Linjen en snabb, bekväm oceanrean 
från Göteborg direkt till Halifax med hasta tåg för
bindelser till destinationsorten 
jettpriser på järnvägarna till västra Canada. 
Utmärkta bekvämligheter, svengk mat och svensk 
uppassning 1 alla klasser.

TILLÄGG:
CHAMPION JACK DEMPSEY

BEGRAVNINGSBYRÅ 
BsgrstniBfsr ombesörj»# punkt I

I “ EAVsfifiAR
Orderförest Andars 

P S. BARtlAL 
Tal.: N8807—I

I Bargal Blk 841 ShsrOrooke St g

CONSUMERS’
COAL CO.. LTD.

THE SQUARE DE AL FIRM"

Helmer 666 Pacific Ave. A8423-N-6033

i“S0 THIS IS PARIS” !

Ytterst liga bil-

RUM OCH MAT ! .st»-*-1
Komiten for utgivandet av Canadas 

enda svenska jultidning "Nordisk 
Jul"* rapporterar, att många vackra 
lovord angående julakriftens .utstyr
sel och Innehåll ha kommit den till
handa från olika häll.
•iv upplagan är nu såld eller åtrnin- 

| stone utsänd till agenter landet runt. 
| 1>A k finn.i» ..imu en del exemplar 
i kvar A "Nordisk Juls expedition, och

kan erhållas till $7.50 per vecka. i

MRS. LARSON
312 ISABEL ST.

God Mat och Goda Rum.Elever Beställ biljett NU hos närmaste lokalagent ellerStörre delen
riI SVENSKA AMERIKA LINIEN,F10LSPELN1NG TJÄNSTEFLICKA 24 State St. 

New York
127 So. Thlrd St. 115 Cherry St. 

Seattle, Wash.
Paul Gulin & Co., G. P. A. 518 St. Catherine St. W., Montreal, Que. 

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY

THE MINERAL 
SPRINGS 

SANATARIUM

1mottagas av
Violinisten

JOHN O NORRHAGEN 
N 0650.

Wmnipeg Piano Co., Bldg. 
Snett emot Eaton». 
WINNIPEG. MAN.

uv mr .i Norr hagen och < »«v har» önskas genast. Liten familj,
ålever Vid mötet nästa söndag kl 
3 e. m. begagna* det engelska språ

Minneapolis, Minn.
Inga barn.

Studio rum 6171 de av våra landsmän, som Icke kuptTelefon: 112 COLONY ST. 
Tel.: B 5672. 326 Logan Ave. Winnipeg, Man.denna vackra jultidning från lokal 

agenter, borde genast tillförsäkra sig 
ett eller flera exemplar genom att In
sända beställning till 430 Alexander

ket. Tal kommer då att hållas avi. 
Axel J. Carliyon over ämnet "Selma
Lagerlöf. Her Life and Lit eratu ro ELM WOOD. WINNIPEG. 

HÖGT BLODTRYCK 
(H YPERTENSION) 

överfetma och liknande sjuk
domar behandlade under medi
cinska experters överinseende. 

SPKiCIEL BEHANDLING 
FÖR NERVOSITET. 

REUMATISM. “SCIATIA” OCH 
SÖMNLÖSHET.

ELEKTRISKA OCH NATUR
LIGA MINERALBAD, — OJÄM

FÖRLIGT DE BÄ£TA I 
CANADA.

MASSAGE—MASSÖR OCH 
MASSÖS.

MODERATA PRISER. 
BEHAGLIGA OMGIVNINGAR 
OCH KOMFORTABLA AN

ORDNINGAR.
FÖR VIDARE UPPLYSNINGAR 

TELEFONERA J 1024

v venså f-- komma rättskrivnings - l. NDERX ISNING I FRANSKA
1 TRETTIO LEKTIONER.ningar på engelska m. m. Som motet

bfirjar kl :: c m och fortsätter till Skriv- och språkkunnighet ga- 
kl. 4 30. gives tillfälle för alla. som ranterad.

j ave Winnipeg Julskriften sändes 
portofritt for endast 50 cents. TANDARBETEN

Årets första stora julexkursion till 
Skandinavien med Svenska Amerika 

> linjen gick av stapeln den 2 dec.. då 
ångaren "Stockholm" avseglade från 
New York Ull Goteborg via Halifax 

| Den beräknas framkomma till Göte
borg den 13 dec I New York gingo 
330 passagerare ombord, vartill kom- 
mo omkring 110. som rosa med 
"Stockholm" från Halifax Den andra 
julexkursionen till Skandinavien med 
Svenska Amerika linjen sker den 10 
dec. från New "ork direkt till Gote- 
t>org med "Drottningholm " Det vån- 
tas. att ett långt större antal .Julre- 
sande skola fara med denna ångare, 
som framkommer till Goteborg den 
19 dec., i god tid för de julfirande att 
nå sina hem innan julafton

VÅR STRÄVAN ÄR ATT GE FULLKOMLIG TILLFREDSSTÄLLELSE 
TILL BILLIGASTE PRISER, TILLSAMMANS MED GODA MATERIAL 
OCH FÖRSTKLASSIGT ARBETE.

så önska, att närvara, änskönt man j PROF. G. SIM0N0Nbestämt sig for att bevista andra 
svenska möten i staden senare på ef- Curry 
termiddagen Studieälskande ungdom --" 
och andra inbjudas till medlemskap.

Tel.: A 4660

GOMMAR TILL SÅ LÅGT SOM

$10.00PLATS ÖNSKAS PÅ FARMAvgiften är endast en dollar per år j
GARANTERADE ATT PASSA 

KOM IHÅG ATT VI MED NÖJE UN
DERSÖKA EDRA TÄNDER OCH 
GÖRA KOSTNADSFÖRSLAG FÖR 
TANDARBETEN ABSOLUT FRIT.

; av medelålders svensk att till-A B. C.
STAMP SHOP 

191 Portage Ave, E. 
WINNIPEG. MAN. 

UTLANDSKA FRIMÄRKEN KÖPAS 
OCH SÄLJAS.

KORRESPONDENS. trädas i vår. Helst hos svensk
International Correspondence Bu eller norsk änka. Har erfaren- 

reau. Winnipeg. Man . förmedlar be- .
kantskap mellan damer och herrar het 1 bäde prärie OCh annan 
bäst och billigast överallt i Norge, farmnifig.
Svegge. Danmark. Canada och Ame ! 
rika* samt andra lander Strängaste 
diskretion Alla skandinaver böra an- ] 
mala sig Skriv idag och bifoga $1 00 j 
Skandinaviskt språk. I alla andra j 
korrespondens k lubbar måste man er 
lagga från $5 00 och upp

rr tii

DR. ECKMANSvar till
Hörnet av Main St. A Logan Ave. 

TELEFON: N 8667 
12 ÅRS ERFARENHET I WINNIPEG

“W. J.”

325 Logan Ave., Winnipeg.Nya Skandinaviska 
Hemmet

öppet måndagar, onsdagar 
och lördagar till 8.30 e. m.

Engelska Lektioner UPPHÖR ATT LIDA!
Förstoppning, katarr, förkylning, då- 

i lig matsmältning, reumatism etc åro 
allvarsamma åkommor. 
NEGLIGERA DEM EJ!

— Jag vill säga er huru — 
ni kvickt kan överkomma dessa och 
många andra åkommor rått i edert 

hem.
Skriv etter fri litteratur Uppgiv full
ständiga detaljer om edert fall. Dr. 

j J B. Goldstone, dietiker.
THOMAS SANATORIUM.

Dept. S. N. 175 Mayfair Ave. 
Winnipeg, Man.

< Var god frkrtv på engelska om ni 
i kkan. Om ej skriv på edert eget 

språk.) •

Gynna våra annonsörer.336 Broadway—Winnipeg 
Telefon A 1152

rekommenderas till resande skan
dinaver

Förstklassig svensk mat Kom- 
fortabla rum med bad. 3 min. 
från C. N R stationen.

A. HENRIKSEN. 
f. Dansk hovmästare.

och översättningar med
delas billigt av J0HNS0N’S LANCASHIRE 

& YORKSHIRE BAKERY.PILESST"! Axel EL Mellander Våra tillverkningar och priser allmänt 
uppskattade bland skandinaver.

408 Alexander Ave.
555 Sargent Ave.

288 Fountaln SL, Winnipeg. 
F. d. lärare rid Sjömännens 

Studiehem i Göteborg

! lindr.b* ech nr nnhtk bnt *4>«. pr »ur* 
hos bUs hardlsr» ellw |^»bfb-.b. Betes k ‘ 

Limited. Terwto Prorbsrk fritt e*
! draas tidning «*» innesluter tt (

» i friairkat 
g.—J_______

Phone N.7789 
” A.9113

ZWINNIPEG, MAN. ?
< 444444444 40 Svenska Män önskas 

50c per timme.
Vi äro villiga att betala 50 cent 

per timme till de nästa få mån. som 
förenar sig med våra aoto-traktor-, 
elektrisk tandning, batteri- och ma
skinistkurser. Vi önska även mån att 
låra sig barberareyrket. VI göra sam
ma erbjudande till personer, som del
taga i våra murare kurser Besök 
eller tillskriv oss för fri katalog 

Hemphill Trade Schoob Ltd, 
580 Main SL Winnipeg, Man.

WHISTDR1VE och DANS
ANORDNAR

LOGEN STRINDBERG av V. 0.
Torsdagen den 18 Dec. å Travellers Hall (slxth fleor). 

Priserna bestå denna gång av Turkey, Julskinkor m. m. 
Serieprieet (Silverservisen) kommer denna gång att ut delaa 

Kaffe och läskedrycker som vanligt mot extra avgift.
DANS 8J0. GYNNA VÅRA ANNONSÖRERH44440444

Köp era Ångbåtsbiljetter ge- 
P. M. DahTs SteaeuAipGynna våra annon

sörer.
KORT 8.15

Biddolphs Orkester.
Ageney.
»WMtM4M444M»0»4WM

l"t'ade 50c 4»»♦♦»♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦♦»»»♦»♦♦»♦»»♦»♦»♦♦»♦♦»♦♦»I»0 0 >K ommitte rade _
♦♦♦♦MM8»HW»4»MM4M4M»4»046M4»H4>m»40»4044

%

rea utmassta

FOTOGILAnER
§6 till

WESTERN ART GALLSRY 
A. L. LEE.—Artået 

Märk den nya adressen —-
87» Maln StreeL Winnipeg.

Tel. A-6I21

SÄND F:FTRR EDRA ANHÖRIGA ELLER VÄN
NER ELLER RES TILL SVERIGE MED DEN 

ENDA DIREKTA LINJEN MELLAN 
SVERIGE OCH AMERIKA.

C H. NILSON
Dam- och herrakräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

Andra dörren frän Maln SL 
208 LOGAN AVE.

Winnipeg. v- Man.
Telefon A—7021

0. BRANDT
SVENSK SKOMAKARE 

313 1-OGAN AVE. 
Använder endast bästa 

materialer.

SKANDIA HOTELL
OCH

SVENSKA KAFEET y
411 Logan Ave. Wlnnlpag

år det bästa ock Millgaete kotall
»r Är au bo på aoder Er vistelse
I staden

Koen Ihåg att Logan Ave. ock 
Sberbrooke spårvagnarna passera
**År NI alldeles främmande 1 sta 

don så telefonera bara A 6928 ocb
vt wk»,:» n.f>ta Er

M. A. MEYER.

I P

SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Winnipeg. Man., Torsdagen den 118 1924.

Goda upparbetade

FARMAR
TiD Salu

CANADA PERMANENT 
TRUST CO.

ttarry It Winnipeg

G

Skandinavisk T vätt inrätt- 
ning, Headingly, Man.

Vi hamta och leverera tvätt 
varje måndag, onsdag och 
lördag.
God betjäning garanteras. 

J. MIKKELSEN &
C. NIELSEN.

Rom för 100 skandinaviska
eettlare I Canadas bästa "mixed 
farm ing" distrikt. End erton Co..— 
C P R och H B land t Ull 16 
års sr betalningsvillkor 
1400 vid köpet 
mar Ull olika priser Staden har 
mejeri, kvarn, högskola, hospital 
m rn Största skandinaviska sett 
lement I Canada

LEONARD WREDE
Wadena, »aek. 

Personer I Winnipeg kunna tå un
derrättelse om landrt från Mr. A. 
Mellander 288 Fountaln 8t

$200 till 
Upparbetade far

Box 61.

KOL
i vagnalastvis till grosshan- 
delepriser.
Villkor :C. O D. (Efterkrav.) 
“Lump, egg" eller “nut"-etor- 
lek. Bästa kvalité.

CASH COAL CO.
(K. SKARIN, Maneger),

11»* 1—B2 81 Edmonton_ Alt». 
LOBALAOBirtEa 0*1X41 Swrwn»
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